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Green Elephant Foundation (Fundacja Zielony Słoń), Polonya'nın Lublin kentinde 

bulunan bir STK'dır. Tatra Dağları'ndaki Polonya'nın kış başkenti Zakopane'de ana 

eğitim ve etkinlik mekanımız ve ayrıca Avrupa Birliği doğu sınırına yakın doğu 

Polonya'nın kırsal kesiminde de etkinlikler düzenleme kapasitemiz 

bulunmaktadır. Tüm mekanlarımız öğrencilerimizin yararına kullanılmaktadır. 

Vakıf, Polonyalı bir yazar olan Bay Jacek Rębacz tarafından kurulmuştur. O 

zamandan beri, özellikle resmi olmayan eğitim yöntemlerinin kullanımıyla 

yetişkinler ve gençler arasında eğitim seviyesinin geliştirilmesine gönülden 

bağlıyız. FZS, 13 ila 30 yaş arasındaki tüm gençlere çeşitli keyifli fırsatlar sunmak 

için çalışmaktadır. 

 

 

2021 yılında kurulan DAKTECH INOVATIVE SOFT SRL, uluslararası düzeyde dijital 

becerilerde eğitim ve inovasyon konusunda uzmanlaşmış yenilikçi bir KOBİ 

kuruluşudur. Bölgesel hükümetimiz tarafından resmi olarak akredite edilmiş bir 

KOBİ'yiz ve ana uzmanlık alanımız dijital ve girişimci becerilerin geliştirilmesidir. 

DAKTECH INOVATIVE SOFT SRL, yenilikçi Avrupa eğitim projelerine katılma 

konusunda kapsamlı deneyime sahiptir. DAKTECH INOVATIVE SOFT SRL, 

yenilikçilik için amansız bir çabayla dijital becerilerde eğitim ve staj sunmaktadır. 

Zamanla, okulların dijitalleşme hedefleri açısından özel ihtiyaçlarını karşılamak 

için bir dizi eğitim programı geliştirdik. 

 

 

PASHA Eğitim ve Danışmanlık LTD (PASHA EDUCON), uluslararası düzeyde 

gençlik eğitimi alanında faaliyet gösteren bir KOBİ'dir. Gençlerin kalkınma 

sürecine aktif katılımlarını artırmak, yetenekli ve ilham veren genç 

girişimcilerden oluşan bir topluluk oluşturmak için çalışan yeni bir eğitim ve 

danışmanlık şirketidir. PASHA EDUCON'un çabaları ulusal düzeylerin 

ötesindedir ve temel değerlerimizden biri olan eşitlik ve kapsayıcılıktan 

kaynaklanan Türkiye'nin Orta Anadolu Bölgesi'ndeki gençleri ve mültecileri 

kapsayıcı bir şekilde hedef almaktadır. Yerel ve uluslararası kalkınma projeleri 

aracılığıyla gençler için fırsatlar yaratmak için çalışıyoruz. 
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1. Projenin Genel Çerçevesine Giriş 

"No Judgement Zone" (NJZ) Gençlik alanında 24 aylık bir Stratejik Ortaklık olup, gençler arasında 

cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkında bilgi ve farkındalığı teşvik etmeyi, öz farkındalıklarını 

artırmayı ve LGBTQIA+ topluluğuna yönelik olumlu bir zihinsel değişimi teşvik etmeyi amaçlamaktadır. 

Proje fikri, cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğinin neyi oluşturduğuna dair önyargılı, güncelliğini yitirmiş 

ve yanlış bilgilerin yanı sıra medyada ve ders kitaplarında LQBTQIA+ kişilerin basmakalıp tasvirlerinin, 

topluluğa karşı olumsuz tutumların şekillenmesine yıllardır katkıda bulunduğu gerçeğini göz önünde 

bulundurarak doğmuştur. 2019 ILGA Avrupa “Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks Kişilerin 

İnsan Hakları Durumu” Yıllık İncelemesine göre, LGBTQIA+ kişilere karşı kışkırtıcı ve saldırgan 

söylemler, zaman zaman nefrete varan söylemler ve homofobik ve transfobik tutumlar AB'nin 27 üye 

ülkesinin tamamında tespit edilmiş olup, bunun sonucunda gençler ve özellikle cinsel ve toplumsal 

cinsiyet azınlıkları, hem okulda hem de evde kurban olma, zorbalık ve reddedilme gibi birçok ruh sağlığı 

sorunuyla karşı karşıya kalmaktadır. Sonuç olarak, herhangi bir LGBTQIA+ kişi, özellikle “yanlış”, “farklı” 

ve “yanlış anlaşılmış” olma hissinin ardından okulda veya aile içinde olumsuz tepkiler alma korkusuyla 

cinsel yönelimlerini ve cinsiyet kimliklerini günlük yaşamda gizlemektedir. 

Bu bağlamda, "No Judgement Zone" gençler arasında cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkında bilgi 

ve farkındalık yaratmayı, öz farkındalıklarını artırmayı ve LGBTQIA+ topluluğuna yönelik olumlu bir 

zihinsel değişim sağlamayı amaçlamaktadır. No Judgement Zone şunları karşılamayı amaçlamaktadır: 

*Avrupa Komisyonu'nun " LBGTQIA+ Eşitliğini Geliştirmek İçin Eylem Listesi" raporunda, LGBTQIA+ 

bireylere yönelik olumsuz tutumların değiştirilmesi için atılması gereken temel adımlardan birinin 

"eğitim" olduğu belirtiliyor. 

*2016 BM “Özgür ve Eşit Yaşamak” Raporu, “çok sayıda ülkenin, çoklu ayrımcılık biçimleriyle karşı 

karşıya kalan LBGTQIA+ ve interseks bireylerin durumunu ele aldığını” vurguluyor. 

Raporda, “Cinsiyet rolleri, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği ve ifadesi ve cinsiyet özellikleriyle ilgili yanlış 

bilgi, mitler ve klişelerle mücadele etmenin, LGBTQIA+ ve interseks bireylerin karşılaştığı önyargıların 

çoğunun ortadan kaldırılmasında anahtar rol oynadığı” belirtiliyor. 

“No Judgement Zone” çıktıları ve etkinlikleri, LGBTIQIA+ bireylerin ve toplumların Avrupa genelinde 

daha açık ve kapsayıcı bir şekilde sosyal kabulünü artırmak ve LGBTIQIA+ bireylerin hakları konusunda 

farkındalığı artırmak/LGBTIQIA+ bireylerin katlandığı ve ayrımcılığa yol açan olumsuz klişelerle 

mücadele etmek için tasarlanmıştır. 



6 

 

1.1. Arka Plan ve Bağlam 

"No Judgement Zone" projesi, Polonya, Romanya ve Türkiye'den ortaklar arasında, bu kültürel olarak 

çeşitli ülkelerdeki gençler arasında LGBTQIA+ sorunlarının daha fazla kapsayıcılık ve anlaşılmasına 

yönelik acil ihtiyacı ele almayı amaçlayan bir iş birliği çabasını temsil ediyor. Bu proje, eşitlik ve insan 

haklarına yönelik uluslararası çabalara rağmen, Avrupa genelinde ve özellikle bu üç ülkede LGBTQIA+ 

bireylerinin köklü önyargı, sosyal dışlanma ve yasal ayrımcılıkla karşı karşıya kalmaya devam ettiğini 

kabul ediyor. Proje, bu olumsuz tutumlara meydan okumak ve çeşitliliğin saygı gördüğü ve kutlandığı 

daha kapsayıcı toplumlar inşa etmek için eğitimi kullanmaya odaklanıyor. 

Polonya, Romanya ve Türkiye'de LGBTQIA+ toplulukları genellikle muhafazakar toplumsal değerlerin 

eşitlik için ilerici çağrılarla sıklıkla çatıştığı karmaşık sosyo-politik manzaralarda gezinir. Bu ülkeler 

arasındaki belirgin kültürel farklılıklara rağmen, ortak zorlukları paylaşırlar: cinsiyet kimliği ve cinsel 

yönelim konusunda kapsamlı eğitim eksikliği, değişime karşı kurumsal direnç ve LGBTQIA+ bireylerin 

yaygın toplumsal damgalanması. Bu koşullar ayrımcılık ve marjinalleştirme döngüsünü sürdürerek, 

LGBTQIA+ gençlerinin kendilerini özgürce ifade etmelerini veya ruhsal iyilik hallerini iyileştirebilecek 

destek sistemlerine erişmelerini zorlaştırır. 

- Polonya Katolik Kilisesi'nden yoğun bir şekilde etkilenen, son yıllarda LGBTQIA+ haklarına karşı 

konumlanan, derinden muhafazakar değerleriyle bilinir. Bu, LGBTQIA+ topluluğunu kötüleyen, 

geleneksel cinsiyet normlarına uymayan birçok genç için korku ve izolasyona yol açan kamu 

kampanyalarına yol açmıştır. Siyasi ve dini liderlerin LGBT karşıtı söylemleri, LGBTQIA+ 

eğitimini okullara ve topluluklara entegre etme çabalarını daha da karmaşık hale getirmiştir. 

- Romanya Avrupa Birliği'nin bir parçası ve ayrımcılık karşıtı çerçevelerine tabi olmasına 

rağmen, LGBTQIA+ sorunlarının sıklıkla göz ardı edildiği veya görmezden gelindiği 

muhafazakar bir toplumsal zeminle mücadele ediyor. Kapsayıcı cinsel eğitim eksikliği ve 

LGBTQIA+ konularını açıkça tartışmaya karşı toplumsal direnç, gençleri okullarda zorbalığa ve 

ayrımcılığa karşı savunmasız bırakıyor ve bu da onların marjinalleşmesine daha fazla katkıda 

bulunuyor. 

- Türkiye laik modernite ile muhafazakar dini değerler arasında bir kavşakta buluyor. Türkiye'de 

LGBTQIA+ hakları hala oldukça tartışmalı ve eğitimde yasal korumaların ve görünür LGBTQIA+ 

temsilinin eksikliği sosyal damgayı daha da kötüleştiriyor. LGBTQIA+ öğrenciler sıklıkla 

kurumsal ayrımcılığa maruz kalıyor ve bu da kimliklerinin tanındığı ve saygı duyulduğu 

okullarda güvenli alanlara erişmelerini zorlaştırıyor. 

"No Judgement Zone" projesi, her ortak ülkedeki gençlik çalışanlarının, eğitimcilerin ve toplum 

liderlerinin benzersiz ihtiyaçlarını karşılamak üzere tasarlanmış, kültürel açıdan hassas, uyarlanabilir 
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ve çok dilli bir eğitim araç takımının geliştirilmesi yoluyla bu zorlukları ele almayı amaçlamaktadır. 

Projenin temel amacı, bu profesyonelleri LGBTQIA+ gençleri desteklemek ve çeşitliliğin saygı gördüğü 

ve kutlandığı ortamlar yaratmak için gerekli bilgi ve becerilerle donatmaktır. Bu araç takımı, etkileşimli 

atölyeler, hikaye anlatımı ve akran öğrenimi gibi resmi olmayan eğitim metodolojilerinden 

yararlanacak ve içeriğin ilgi çekici, erişilebilir ve olumlu sosyal değişimi teşvik etmede etkili olmasını 

sağlayacaktır. 

Projenin Polonya, Romanya ve Türkiye arasındaki sınır ötesi iş birliği, araç setinin geniş bir deneyim 

yelpazesini yansıtacağını ve LGBTQIA+ kapsayıcılığının çeşitli sosyo-politik bağlamlarda nasıl teşvik 

edilebileceğine dair içgörüler sunacağını garanti eder. Birlikte çalışarak, bu üç ülke, kapsayıcılığı en iyi 

şekilde nasıl teşvik edecekleri ve ayrımcılıkla nasıl mücadele edecekleri konusunda paylaşılan uzmanlık 

ve bakış açılarından yararlanırken karşılaştıkları benzersiz zorlukları ele almak için daha iyi bir 

konumdadır. 

No Judgement Zone projesi, LGBTQIA+ bireylerin daha fazla sosyal kabul görmesini teşvik etmede 

eğitimin önemini vurgulayan birkaç önemli uluslararası insan hakları çerçevesiyle uyumludur. Proje, 

eğitimi müdahale için kritik bir alan olarak tanımlayan **Avrupa Komisyonu'nun “LGBTI Eşitliğini 

Geliştirmek İçin Eylemler Listesi”** üzerine kuruludur. Ayrıca, LGBTQIA+ ve interseks bireylerin dünya 

çapında karşılaştığı çok sayıda ayrımcılık biçimiyle mücadele etmek için kapsamlı yaklaşımlara ihtiyaç 

duyulduğunu vurgulayan **2016 BM “Özgür ve Eşit Yaşamak” Raporu**'ndan da ilham almaktadır. 

No Judgement Zone Toolkit'in geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması yoluyla proje, cinsiyet kimliği ve cinsel 

yönelim etrafındaki zararlı mitleri, klişeleri ve yanlış bilgileri sorgulayan eğitim kaynakları sunarak bu 

küresel hedeflere ulaşmayı amaçlamaktadır. Proje, eleştirel düşünmeyi, empatiyi ve öz farkındalığı 

teşvik ederek, LGBTQIA+ bireylerin toplumun eşit üyeleri olarak tanındığı daha fazla kapsayıcılığa 

doğru kültürel bir değişimi teşvik etmeyi amaçlamaktadır. 

No Judgement Zone projesinin odaklandığı kritik alanlardan biri LGBTQIA+ gençlerin ruh sağlığı ve 

refahıdır. Polonya, Romanya ve Türkiye genelinde, LGBTQIA+ bireyler sıklıkla artan kurban olma, 

zorbalık ve sosyal dışlanma riskleriyle karşı karşıyadır ve bunların hepsi ruh sağlıkları üzerinde önemli 

olumsuz etkilere sahiptir. Özellikle gençler bu zorluklara karşı savunmasızdır ve birçoğu düşmanca okul 

ortamlarında ve destekleyici olmayan ev hayatlarında mücadele ederken izolasyon, depresyon ve 

kaygı duyguları bildirmektedir. 

Proje, eğitimcileri ve gençlik çalışanlarını güvenli ve destekleyici alanlar yaratma araçlarıyla donatarak 

bu ruh sağlığı zorluklarını azaltmayı amaçlıyor. Araç seti, dayanıklılık oluşturma, kendini kabul etme ve 

akran desteğinin önemini vurgulayarak LGBTQIA+ gençlerin kendilerini daha az izole hissetmelerine ve 
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kimliklerini ifade etme konusunda daha güçlü olmalarına yardımcı oluyor. Bu şekilde, No Judgement 

Zone projesi yalnızca LGBTQIA+ gençlerin acil eğitim ihtiyaçlarını karşılamakla kalmıyor, aynı zamanda 

uzun vadeli duygusal ve psikolojik refahlarına da katkıda bulunuyor. 

Değişim İçin Uzun Vadeli Bir Vizyon: 

No Judgement Zone projesi, Polonya, Romanya ve Türkiye'deki LGBTQIA+ gençlerin ayrımcılık veya 

dışlanma korkusu olmadan kimliklerini özgürce ifade edebilecekleri bir gelecek öngörüyor. Proje, 

eğitim yoluyla bilgi, farkındalık ve olumlu zihinsel değişimi teşvik ederek, bu ülkelerde daha geniş bir 

toplumsal değişim için temel oluşturmayı amaçlıyor. Nihai hedef, LGBTQIA+ bireylerin katkıları için 

tanındığı ve kimlikleri için saygı gördüğü daha kapsayıcı, empatik ve kabul eden bir toplum yaratmaktır. 

Bu sınır ötesi ortaklık, paylaşılan zorlukları ele alma ve farklı kültürel bağlamlara uyarlanabilen 

sürdürülebilir çözümler yaratma konusunda iş birliğinin gücüne örnek teşkil ediyor. No Judgement 

Zone projesi, tüm gençler için daha iyi, daha kapsayıcı bir gelecek inşa etmek için birlikte çalışmanın 

öneminin bir kanıtı olarak duruyor. 

1.2. Amaçlar ve Kapsam 

Amaçlar 

“No Judgement Zone” Araç Seti aşağıdaki temel hedeflere ulaşmayı amaçlamaktadır: 

LGBTQIA+ Farkındalığını ve Kapsayıcılığını Teşvik Edin: 

Gençler arasında cinsiyet çeşitliliği ve cinsel yönelime ilişkin anlayışı ve saygıyı, stereotipleri ve yanlış 

bilgileri sorgulayan eğitim kaynakları aracılığıyla teşvik edin. Bu araç seti, önyargılı bakış açılarını ele 

alarak ve olumlu zihinsel değişimi teşvik ederek LGBTQIA+ bireyler için daha kapsayıcı ve kabul edici 

bir ortam yaratmayı amaçlamaktadır. 

Ayrımcılığı ve Önyargıyı Azaltın: 

Gençlik çalışanlarını, eğitimcileri ve toplum liderlerini, LGBTQIA+ gençlerin çeşitli sosyal ve eğitim 

ortamlarında karşılaştıkları ayrımcılık, zorbalık ve dışlanmayla etkili bir şekilde mücadele etmeleri için 

araçlarla donatın. Araç seti, bu profesyonellerin anlamlı konuşmalar başlatmalarını, önyargılı 

tutumlara meydan okumalarını ve toplumları içinde sosyal adaleti teşvik etmelerini güçlendirmeye 

odaklanmaktadır. 

Ruh Sağlığınızı ve Refahınızı Geliştirin: 

LGBTQIA+ gençlerin ruh sağlığını, öz kabul ve dayanıklılığı teşvik eden kaynaklar sağlayarak 

destekleyin. Araç seti, mağduriyet, zorbalık ve reddedilme sorunlarını ele almaya yardımcı olan 
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metodolojileri bir araya getirerek duygusal refahı iyileştirmek ve aidiyet duygusunu teşvik etmek için 

pratik çözümler sunar. 

Topluluklarda Empati ve Anlayış Oluşturun: 

LGBTQIA+ olmayan bireyler arasında empati ve daha derin anlayışın gelişimini kolaylaştırın. Eğitim 

atölyeleri ve kaynaklar sunarak, araç seti bilgi boşluklarını kapatmayı ve zararlı mitleri ortadan 

kaldırmayı, LGBTQIA+ bireylerin toplumun ayrılmaz üyeleri olarak tanınmasını ve saygı görmesini 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

Yaşam Boyu Öğrenmeyi ve Sosyal Katılımı Teşvik Edin: 

LGBTQIA+ eğitiminin hem resmi hem de resmi olmayan eğitim ortamlarına entegrasyonunu teşvik 

edin. Bunu yaparak, araç seti gençlik çalışanlarının, eğitimcilerin ve kurumların çeşitliliğe saygı duyan 

ve tüm yaş grupları ve kültürel bağlamlarda sosyal katılımı artıran kapsayıcı uygulamaları 

benimsemesini sağlar. 

Gelecek Nesillerin Eşitliği Savunmasını Sağlamak: 

Gençleri LGBTQIA+ hakları ve eşitliği için aktif savunucular olmak için gereken bilgi, beceri ve özgüvenle 

donatın. Araç seti, gençleri kapsayıcılığı teşvik etme ve ayrımcılıkla mücadele etmede liderlik rollerini 

benimsemeye teşvik ederek, uzun süreli toplumsal değişime yol açan dalga etkileri yaratır. 

LGBTQIA+ Eğitimi için Pratik Araçlar Sağlayın: 

Eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının müfredatlarına LGBTQIA+ sorunlarını entegre etmelerini 

desteklemek için atölyeler, vaka çalışmaları ve pratik egzersizler de dahil olmak üzere kapsamlı bir araç 

seti sunun. Araç seti, eleştirel düşünmeyi, akran işbirliğini ve problem çözme becerilerini teşvik eden 

etkileşimli öğrenme metodolojilerini vurgular. 

Aşağıda hedeflerin özeti yer almaktadır:No Judgement Zone: 

Tablo 1.Yargılama Bölgesi Hedefleri Yok 
 

Amaç Tanım 

LGBTQIA+ Farkındalığını ve 
Kapsayıcılığını Teşvik Edin 

Eğitim kaynakları aracılığıyla cinsiyet çeşitliliğine ve cinsel 
yönelime ilişkin anlayışı ve saygıyı teşvik edin. 

Ayrımcılığı ve Önyargıyı Azaltın Sosyal adaleti teşvik ederken, ayrımcılık ve zorbalıkla mücadele 
edebilecek profesyonelleri donatmak. 

Ruh Sağlığınızı ve Refahınızı 
Geliştirin 

Mağduriyet, zorbalık ve reddedilme gibi sorunları ele alarak 
ruhsal sağlığı destekleyin ve aidiyet duygusunu teşvik edin. 

Topluluklarda Empati ve 
Anlayış Oluşturun 

Atölyeler ve eğitim kaynakları aracılığıyla LGBTQIA+ olmayan 
bireyler arasında empati geliştirmek. 
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Yaşam Boyu Öğrenmeyi ve 
Sosyal Katılımı Teşvik Edin 

LGBTQIA+ eğitimini resmi ve resmi olmayan ortamlara entegre 
ederek çeşitliliği ve kapsayıcılığı teşvik edin. 

Gelecek Nesillerin Eşitliği 
Savunmasını Sağlayın 

Gençlere eşitliği savunma ve toplumsal değişimi teşvik etme 
konusunda bilgi ve beceriler kazandırmak. 

LGBTQIA+ Eğitimi için Pratik 
Araçlar Sağlayın 

Eğitimcilerin LGBTQIA+ konularını etkileşimli bir şekilde 
öğretmelerini desteklemek için araçlar, atölyeler ve egzersizler 
sunun. 

 
Kapsam 

"No Judgement Zone" Araç Takımının kapsamı, çok sayıda boyuta yayılarak geniş bir kitle yelpazesini 

hedef alır ve LGBTQIA+ eğitimi ve katılımının çeşitli yönlerini ele alır. Ayrıca kapsam, ortak ülkeler 

arasında etkinliği sağlamak için kültürel uyarlanabilirliği vurgular.: 

Hedef Kitle: 

Araç seti, öncelikle hem resmi hem de resmi olmayan eğitim ortamlarında gençlerle etkileşim kuran 

gençlik çalışanları, eğitimciler, eğitmenler ve toplum liderleri için tasarlanmıştır. Ayrıca araç seti, 

LGBTQIA+ gençleri, müttefikleri ve daha geniş topluluk için bir kaynak görevi görerek kapsayıcılığı ve 

kabulü teşvik etmek için bilgi ve stratejiler sağlar. 

Eğitim Metodolojileri: 

Araç seti, atölyeler, akran öğrenimi, rol yapma ve toplum temelli projeler dahil olmak üzere çeşitli 

resmi olmayan eğitim metodolojilerini içerir. Bu yöntemler öğrenci merkezli, deneyimsel ve çeşitli 

kültürel ve sosyal bağlamlara uyarlanabilir olup, içeriğin tüm katılımcılar için alakalı ve etkili kalmasını 

sağlar. Metodolojilerin her ortak ülkenin belirli kültürel normlarına ve hassasiyetlerine göre 

uyarlanmasına özel dikkat gösterilir. 

Kapsayıcı LGBTQIA+ Müfredatı: 

Kapsam, LGBTQIA+ konularının eğitim çerçevelerine entegre edilmesini, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği 

ve ifadesini kapsayıcı, saygılı ve kültürel açıdan hassas bir şekilde ele alan kaynaklar sunulmasını içerir. 

Bu, her ortak ülke için yerel zorlukları ve toplumsal dinamikleri yansıtacak şekilde özelleştirilmiş 

örnekler ve etkinlikler içerir. Araç seti, eğitimcilerin zararlı stereotipleri ortadan kaldırırken LGBTQIA+ 

bireylerinin doğru ve olumlu temsillerini sağlamalarına destek olur. 

Kültürel Uyum ve Duyarlılık: 

Ortak ülkelerdeki çeşitli kültürel bağlamları kabul eden araç seti, yerel uyarlama için yönergeler ve 

çerçeveler içerir. Her ortak ülke, LGBTQIA+ eğitiminin alakalı, saygılı ve etkili olmasını sağlayarak, kendi 

özel kültürel nüanslarını ele almak için özel bir yaklaşıma sahip olacaktır. Bu uyarlamalar, eğitimciler, 
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gençlik çalışanları ve STK'lar dahil olmak üzere yerel paydaşlardan gelen geri bildirimlerle 

bilgilendirilecektir. 

Ruh Sağlığı Desteği ve Savunuculuğu: 

Araç seti, özellikle ayrımcılık ve ötekileştirme karşısında LGBTQIA+ bireyler için ruh sağlığı desteğinin 

önemini vurgular. Araç setinde yer alan kaynaklar, dayanıklılığı teşvik etme, güvenli alanlar sunma ve 

LGBTQIA+ gençler ve yetişkinler için ruh sağlığını geliştirme stratejileri sağlar. 

Uluslararası ve Çok Dilli Başvuru: 

LGBTQIA+ eğitiminin uygulandığı çeşitli kültürel bağlamları kabul ederek, araç seti farklı ülkeler ve 

diller arasında kullanıma uyarlanabilir şekilde tasarlanmıştır. Çeşitli Avrupa ve küresel ortamlarda 

erişilebilirliği ve etkili uygulamayı sağlamak için çok dilli kaynaklar içerir. 

Topluluk ve Politika Katılımı: 

Kapsamı eğitimin ötesine uzanarak, yerel topluluklar, politika yapıcılar ve uluslararası örgütlerle 

etkileşimi teşvik ederek kabul ve katılım kültürünü teşvik eder. Araç seti, diyalog ve iş birliğini teşvik 

ederek, LGBTQIA+ bireylerin karşılaştığı ayrımcılık ve dışlanmanın temel nedenlerini ele alan sistemsel 

bir değişim yaratmayı amaçlamaktadır. 

Sürdürülebilirlik ve Gelecekteki Etki: 

Araç seti, gelecekteki girişimlerde uyarlanabilen ve genişletilebilen kaynaklarla uzun vadeli kullanım 

için tasarlanmıştır. Araç seti, ücretsiz ve erişilebilir materyaller sağlayarak sürdürülebilirliğini garanti 

altına alır ve gelecekteki LGBTQIA+ eğitim projeleri, araştırma ve savunuculuk çabaları için temel bir 

araç olarak kullanımını teşvik eder. 

Aşağıda No Judgement Zone ile ilgili kapsamın özeti verilmiştir: 

Tablo 2.Yargılama Bölgesi Kapsamı Yok 
 

Bakış açısı Tanım 

Hedef Kitle Gençlik çalışanları, eğitimciler, eğitmenler, LGBTQIA+ gençler, 
müttefikler ve daha geniş topluluklar için tasarlanmıştır. 

Eğitim Metodolojileri Atölyeler, akran öğrenimi ve toplum temelli projeler gibi resmi 
olmayan metodolojileri kullanır. 

Kapsayıcı LGBTQIA+ 
Müfredatı 

LGBTQIA+ konularını eğitime entegre ederek yönelim, kimlik ve 
ifadeyi saygılı bir şekilde ele alır. 

Kültürel Uyum ve 
Duyarlılık 

Paydaşların geri bildirimleriyle ortak ülkelerin kültürel normlarına ve 
hassasiyetlerine göre uyarlanmıştır. 

Ruh Sağlığı Desteği ve 
Savunuculuğu 

LGBTQIA+ bireyler için dayanıklılık, güvenli alanlar ve ruhsal iyilik hali 
stratejilerini vurgular. 
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Ülkelerarası ve Çok Dilli 
Uygulama 

Farklı ülkelere ve dillere uyarlanabilir, çok dilli erişilebilirlik sağlanır. 

Topluluk ve Politika 
Katılımı 

Sistemsel değişim yaratmak için topluluklar ve politika yapıcılarla 
işbirliğini teşvik eder. 

Sürdürülebilirlik ve 
Gelecekteki Etki 

Uzun vadeli kullanım ve genişleme için kaynak sağlar, gelecekteki 
projeleri ve araştırmaları destekler. 

 

1.3. LGBTQIA+ Eğitimi ve Dahil Etmenin Önemi 

LGBTQIA+ eğitimi ve katılımı, çeşitliliğe saygı duyan ve değer veren bir toplum yaratmak için olmazsa 

olmazdır. Anlayışı ve kabulü teşvik ederek, önyargı ve ayrımcılıkla mücadele edebilir, cinsel yönelimleri 

veya cinsiyet kimlikleri ne olursa olsun herkesin kendini güvende, saygı duyulan ve değerli hissetmesini 

sağlayabiliriz. 

LGBTQIA+ Eğitimi ve Dahil Edilmesinin Temel Nedenleri: 

Eşitliği ve İnsan Haklarını Teşvik Eder:LGBTQIA+ eğitimi, tüm bireyler için eşit hakların önemini 

vurgular. GLSEN (Gay, Lesbian & Straight Education Network) tarafından yapılan bir araştırmaya göre, 

kapsayıcı müfredatlara sahip okullarda, olmayanlara kıyasla %23 daha az ayrımcı yorum oranı vardır. 

Bu ortamlar, kimlikleri ne olursa olsun herkesin ayrımcılıktan ve şiddetten uzak yaşamayı hak ettiği 

fikrini güçlendirir. 

Zorbalığı ve Ruh Sağlığı Sorunlarını Azaltır:Trevor Projesi'nden yapılan araştırma, LGBTQIA+ gençlerin 

%71'inin kapsayıcı LGBTQIA+ programları olan okullarda kendilerini daha güvende hissettiğini 

bildirdiğini gösteriyor. Ayrıca, destekleyici politikaları olan okullardaki öğrencilerin cinsel yönelimleri 

veya cinsiyet kimlikleri nedeniyle zorbalığa maruz kalma olasılıkları %50 daha az. Kapsayıcı eğitim, 

destekleyici okullardaki LGBTQIA+ gençlerin depresyon ve kaygı riskinin %30 daha düşük olduğunu 

gösteren çalışmalarla ruh sağlığı risklerini azaltır. 

Empati ve Anlayışı Teşvik Eder:LGBTQIA+ sorunları hakkında eğitim, insanların LGBTQIA+ bireylerin 

karşılaştığı çeşitli deneyimleri ve zorlukları anlamalarına yardımcı olarak empatiyi teşvik eder. UNESCO 

tarafından yapılan bir araştırma, LGBTQIA+ farkındalık atölyelerine katılan öğrencilerin 

topluluklarındaki ayrımcılık karşıtı politikaları destekleme olasılıklarının %45 daha fazla olduğunu 

buldu. 

Sağlıklı Kimlik Gelişimini Destekler:LGBTQIA+ gençler için kimliklerinin eğitim ortamlarında temsil 

edildiğini ve saygı gördüğünü görmek hayati önem taşır. Trevor Projesi'nin 2023 Ulusal Anketi, 

okullarda kimliğin onaylanmasının LGBTQIA+ gençler arasında intihar riskini %40 oranında azalttığını 
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bildiriyor. Eğitimde olumlu temsil sağlamak, öğrencilerin yalnız olmadıklarını ve kimliklerinin geçerli 

olduğunu bilmelerini sağlar. 

Öğrencileri Çeşitli Bir Dünyaya Hazırlar:Kapsayıcı bir müfredat, öğrencileri çeşitli bir toplumda 

yaşamaya ve çalışmaya hazırlar. Pew Araştırma Merkezi anketine göre, yetişkinlerin %76'sı farklı 

kimlikleri anlamanın gelecekteki istihdam ve sosyal katılım için önemli bir beceri olduğuna inanıyor. 

LGBTQIA+ konularını içeren okullar, öğrencilerin kültürel yeterlilik ve çeşitliliğe saygı geliştirmelerine 

yardımcı olarak onları küreselleşmiş bir dünyaya daha iyi hazır hale getiriyor. 

Kalıplaşmış Düşüncelere ve Mitlere Meydan Okur:LGBTQIA+ eğitimi, doğru bilgi ve olumlu temsil 

sağlayarak zararlı klişeleri ortadan kaldırmaya yardımcı olur. Human Rights Campaign (HRC) tarafından 

yürütülen bir çalışma, LGBTQIA+ eğitimi alan öğrencilerin önyargılı tutumlara sahip olma olasılığının 

%60 daha az olduğunu göstermektedir. Bu zihniyet değişimi, daha kapsayıcı ve şefkatli topluluklara 

katkıda bulunur. 

LGBTQIA+ eğitimi ve katılımı yalnızca bir azınlık grubunu desteklemekle ilgili değildir; herkes için saygı, 

empati ve eşitlik kültürünü beslemekle ilgilidir. LGBTQIA+ konularını eğitime entegre ederek ve 

toplumun tüm alanlarında kapsayıcı uygulamaları sağlayarak, her bireyin özgün ve korkusuzca 

yaşayabileceği bir dünyaya katkıda bulunuyoruz. Bu, gerçek sosyal adalet ve eşitliğe ulaşmak için 

önemli bir adımdır. 
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2. Çok Dilli Araç Takımının Amacı 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, eğitimcilere, gençlik çalışanlarına ve toplum liderlerine 

cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim konusunda kapsayıcılığı ve farkındalığı teşvik etmek için gerekli 

araçları ve kaynakları sağlamak üzere tasarlanmıştır. Birincil amacı, LGBTQIA+ bireylerin, özellikle 

gençlerin kendilerini güvende, saygı duyulan ve anlaşılmış hissedebilecekleri destekleyici ortamlar 

yaratmaktır. Araç seti, kültürel olarak uyarlanabilir, çok dilli eğitim materyallerinin geniş bir yelpazesini 

sunarak yanlış bilgilendirmeyle mücadele etmeyi, klişelere meydan okumayı ve ayrımcılığı azaltmayı, 

nihayetinde Polonya, Romanya, Türkiye ve diğer bölgelerdeki LGBTQIA+ bireylerin ruhsal refahına ve 

sosyal kabulüne katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 

2.1. Hedefler ve Amaçlar 

"No Judgement Zone" Araç Takımının genel hedefi, özellikle LGBTQIA+ bireylerin eğitim ve sosyal 

alanlara dahil edilmesine odaklanarak daha kapsayıcı, empatik ve anlayışlı bir toplum yaratmaktır. Araç 

Takımı, eğitim, farkındalık ve pratik araçlar aracılığıyla önyargı ve yanlış bilgi engellerini yıkmayı, 

LGBTQIA+ gençlerinin ve topluluklarının ruh sağlığını ve refahını desteklemeyi amaçlamaktadır. 

Hedefler, hem acil hem de uzun vadeli etkiyi sağlamak için somut hedeflerle desteklenmektedir. 

Hedefler   

Kapsayıcı Eğitimi Teşvik Edin:LGBTQIA+ gençlerin yargılanma, önyargı veya ayrımcılık korkusu olmadan 

gelişebilecekleri eğitim ortamları oluşturmak. 

Yanlış Bilgilendirmeyle Mücadele:Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği konusunda doğru ve güncel bilgiler 

sunmak, medya, kültür ve güncelliğini yitirmiş eğitim materyalleri aracılığıyla yayılan zararlı mitleri ve 

kalıpları düzeltmek. 

Gençlik Çalışanlarını ve Eğitimcileri Güçlendirin:Eğitimcileri, gençlik çalışanlarını ve toplum liderlerini, 

resmi ve gayri resmi eğitim ortamlarında LGBTQIA+ sorunlarını hassas ve kapsayıcı bir şekilde ele 

almaları için pratik araçlar ve metodolojilerle donatmak. 

Zihinsel ve Duygusal Sağlığı Teşvik Edin:LGBTQIA+ gençlerin ruh sağlığını daha güvenli ortamlar 

yaratarak ve kimlik, kendini ifade etme ve kabul hakkında açık diyalogları teşvik ederek iyileştirmek.   

Toplumsal Farkındalığı Artırmak:LGBTQIA+ bireylerin okullarda, topluluklarda ve evlerde 

karşılaştıkları ayrımcılık, zorbalık ve şiddeti ele alarak daha hoşgörülü ve kapsayıcı bir toplum için aktif 

olarak çalışmak.   
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Kültürlerarası Anlayışı Geliştirin:LGBTQIA+ kapsayıcılığını ele almak için Avrupa genelindeki farklı 

kültürler ve topluluklar arasında iş birliğini teşvik etmek, kültürler arası değişime ve uyarlanabilir 

çözümlerin geliştirilmesine olanak sağlamak.   

Amaçlar   

Kapsayıcı Eğitim Materyallerinin Geliştirilmesi: Eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının LGBTQIA+ 

anlayışını teşvik etmelerine ve farklı geçmişlere hitap etmelerine yardımcı olan, kültürel açıdan hassas, 

kapsayıcı eğitim materyalleri üretmek.   

Eğitim ve Kapasite Geliştirme:Eğitimciler, gençlik çalışanları ve kurumlar için LGBTQIA+ kapsayıcılığı, 

empati kurma ve forum tiyatrosu ve akran öğrenimi gibi resmi olmayan eğitim metodolojilerine 

odaklanan atölye çalışmaları, seminerler ve çevrimiçi öğrenme kaynakları düzenleyin.   

LGBTQIA+ Gençlere Destek:LGBTQIA+ gençlere yönelik danışmanlık, akran rehberliği ve çevrimiçi 

kaynaklar gibi destek mekanizmaları geliştirerek, okullarda ve sosyal ortamlarda kimlikle ilgili 

zorlukların üstesinden gelmelerine yardımcı olun.   

Medya Okuryazarlığı ve Temsil:Medyanın LGBTQIA+ anlatılarını şekillendirmedeki rolünün 

anlaşılmasını geliştirmek, bireylere medya temsillerini eleştirel bir şekilde analiz etme ve LGBTQIA+ 

deneyimlerini yansıtan olumlu, özgün içerik oluşturma konusunda eğitim vermek.   

LGBTQIA+ Ayrımcılığıyla Mücadele:Bilinçlendirme kampanyaları ve atölyeler yoluyla cinsel yönelim 

veya cinsiyet kimliğine dayalı zorbalık, taciz ve ayrımcılığı azaltmak için okullar ve topluluklarla birlikte 

çalışın.   

Yaygın Eğitim Entegrasyonu:LGBTQIA+ konularını resmi olmayan eğitim yöntemlerine entegre ederek 

deneyimsel öğrenme, rol yapma ve topluluk projeleri aracılığıyla öğrenmenin erişilebilir ve ilgi çekici 

olmasını sağlayın.   

Değerlendirme ve Sürekli İyileştirme:Araç Setinin etkisinin düzenli değerlendirmelerini yapın ve 

ortaya çıkan zorlukları ele almak için stratejileri ayarlayın; böylece Araç Setinin LGBTQIA+ kapsayıcılığı 

için eğitim sistemleri genelinde geçerli ve etkili bir araç olmaya devam etmesini sağlayın.   

Çok Dilli Erişilebilirlik:Araç Setinin ve tüm kaynaklarının birden fazla dilde erişilebilir olmasını 

sağlayarak dil engellerini ortadan kaldırın ve Avrupa genelinde ve ötesinde kullanımını teşvik edin. 

Politika Savunuculuğu:LGBTQIA+ bireyleri koruyan ve destekleyen daha kapsamlı ayrımcılık karşıtı 

yasalar ve kapsayıcı eğitim politikaları için politika yapıcılarla iş birliği yaparak uzun vadeli toplumsal 

değişimi garanti altına alın. 
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2.2. Beklenen Sonuçlar 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Setinin aşağıdaki çıktıları üretmesi bekleniyor: 

➢ LGBTQIA+ Bireylerin Toplumsal Kabulünün İyileştirilmesi:Bu, proje öncesi ve sonrası 

anketler, katılımcılarla yapılacak görüşmeler ve toplum içindeki kabul düzeylerindeki 

değişiklikleri ölçmek için yapılacak kamuoyu tutum çalışmaları yoluyla değerlendirilecektir. 

➢ Avrupa'da Daha Açık ve Kapsayıcı Toplumların Yaratılması:İlerleme, araç setini çeşitli yerel 

bağlamlarda uygulayan toplum liderleri, eğitimciler ve gençlik çalışanlarından alınacak nitel 

geri bildirimler yoluyla takip edilecektir. 

➢ LGBTQIA+ Bireylerin Hakları Hakkında Farkındalığın Artırılması:Katılımcıların LGBTQIA+ 

haklarına ilişkin anlayışlarını ölçen, atölye çalışmaları öncesi ve sonrasında yapılacak bilgi 

değerlendirmeleri yoluyla değerlendirilecektir. 

➢ Olumsuz Stereotiplerin Üstesinden Gelmek ve Ayrımcılığı Azaltmak:Bu sonuç, katılımcıların 

vaka çalışmaları ve ifadeleri aracılığıyla izlenecek, ayrımcı davranışların azaldığı ve 

kapsayıcılığın arttığı örnekler belgelenecektir. 

➢ Uluslararası Eğitim Kursuna Katılım Yoluyla Hedef Kitleye Kazandırılan ve Arttırılan 

Beceriler, Yeterlilikler, Metodolojiler ve Bilgiler:Katılımcıların eğitim oturumları sonrasında 

doldurdukları yetkinlik bazlı değerlendirmeler ve geri bildirim formları aracılığıyla 

ölçülmektedir. 

➢ Yerel Faaliyetlere Katılım Yoluyla Dolaylı Hedef Grup İçin Edinilen ve Arttırılan Beceriler, 

Yeterlilikler, Metodolojiler ve Bilgi:Yerel etkinlik katılımcılarından geri bildirim toplanarak ve 

araç seti metodolojilerinin gerçek yaşam senaryolarında uygulanmasının analiz edilmesiyle 

değerlendirildi. 

➢ Gençleri Yeni Eğitim Yöntemleriyle Eğitmek İçin Güçlendirilmiş Ana Hedef Grubu:Eğitimli 

eğitimciler ve gençlik çalışanları tarafından verilen atölye çalışmalarının sayısının izlenmesi ve 

genç katılımcılardan alınan geri bildirimlerin toplanması yoluyla takip edilir. 

➢ LGBTQIA+ Topluluğuna Yönelik Yaygın Farkındalık ve Olumlu Zihinsel Değişim:Katılımcıların 

tutum ve davranışlarındaki değişiklikler ölçülerek, takip anketleri ve odak grupları aracılığıyla 

kayıt altına alınır. 

➢ Proje Transfer Edilebilirliği için Ücretsiz Mevcut Materyaller (Raporlar, Web Sitesi, Eğitim 

Formatı, vb.):Başarı, bu materyallerin kullanım ve indirilme oranlarının yanı sıra yeni 

projelerde, takip çalışmalarında veya araştırma girişimlerinde benimsenmelerinin izlenmesiyle 

ölçülecektir. 
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"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Takımının erişilebilirliği ve etkisi, çok dilli bağlamlarda ve farklı 

bölgelerde bir dizi strateji aracılığıyla izlenecektir. Tüm araç takımı materyalleri, Lehçe, Romence, 

Türkçe ve İngilizce dahil olmak üzere birden fazla dilde sunulacak ve çevirilerin yerel kültürel nüansları 

yansıtması sağlanacaktır. İçeriğin yerel bağlamlar ve zorluklarla alakalı kalmasını sağlamak için bölgesel 

uyarlama atölyeleri düzenlenecektir. Araç takımı ayrıca, kullanıcı katılımını, indirmeleri ve dil 

tercihlerini izleyen analitiklerle çok dilli bir dijital platformda da sunulacaktır. Anketler, odak grupları 

ve yerel dillerde yapılan görüşmeler gibi geri bildirim mekanizmaları, araç takımının etkisine ilişkin nitel 

ve nicel verileri toplamak için kullanılacaktır. Yerel LGBTQIA+ örgütleriyle ortaklıklar, kültürel duyarlılığı 

artıracak ve etkili dağıtımı kolaylaştıracaktır. Araç takımının her bölgedeki kullanımını, erişimini ve 

etkinliğini vurgulamak için düzenli etki raporları oluşturulacak ve sürekli iyileştirme için eyleme 

geçirilebilir içgörüler sağlanacaktır. 

2.3. Araç Takımı LGBTQIA+ Eğitimini Nasıl Geliştiriyor? 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, kapsayıcılığı ve anlayışı teşvik eden kapsamlı, erişilebilir 

kaynaklar sağlayarak LGBTQIA+ eğitimini geliştirmede kritik bir rol oynar. LGBTQIA+ konularının sıklıkla 

göz ardı edildiği veya damgalandığı geleneksel eğitim sistemlerindeki boşlukları ele almayı amaçlar. 

Araç seti, resmi olmayan eğitim yaklaşımlarını entegre ederek etkileşimli ve ilgi çekici öğrenmeyi teşvik 

eder ve eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim gibi hassas konuları 

güvenli ve destekleyici bir şekilde tanıtmasını kolaylaştırır. 

Keyways Toolkit LGBTQIA+ Eğitimini Geliştiriyor: 

1. Kapsayıcı Öğrenme Ortamlarını Teşvik Eder: 

Araç seti, LGBTQIA+ öğrenciler için güvenli ve destekleyici öğrenme ortamlarının nasıl oluşturulacağına 

dair pratik rehberlik sunar. Eğitimcilerin kapsayıcılığı teşvik etmeleri ve cinsiyet kimlikleri veya cinsel 

yönelimleri ne olursa olsun tüm öğrencilerin değerli ve saygın hissetmelerini sağlamaları için stratejiler 

içerir. Araç seti, empatiyi vurgulayarak öğrencileri çeşitli bakış açılarını anlamaya ve zararlı stereotipleri 

yıkmaya teşvik eder. 

Örnek Etkinlik:"Güvenli Alanlar Oluşturma" adlı modül, eğitimcilere doğru zamirleri kullanma, zorbalık 

karşıtı protokoller oluşturma ve öğrencilerin endişelerini dile getirebilecekleri anonim geri bildirim 

kanalları oluşturma gibi kapsayıcı sınıf politikaları oluşturma konusunda adım adım talimatlar sağlar. 

2. Yanlış Bilgilendirme ve Stereotipleri Ele Alır: 

LGBTQIA+ sorunları medyada ve geleneksel eğitim materyallerinde sıklıkla yanlış temsil edilir. Araç 

seti, eğitimcilere cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği hakkında doğru ve güncel bilgiler sunarak yanlış 
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anlamaları düzeltmeye ve önyargıyla mücadele etmeye yardımcı olur. Araç seti, net ve gerçeğe dayalı 

içerikler sunarak, klişeleri ortadan kaldırmaya ve LGBTQIA+ kimlikleri hakkında daha bilgili bir anlayış 

geliştirmeye yardımcı olur. 

Örnek Etkinlik:"LGBTQIA+ Kimlikleriyle İlgili Mitler ve Gerçekler" başlıklı etkileşimli atölyede, 

öğrencilerin yaygın yanlış anlamaları belirlemelerine ve bunları çürütmelerine yardımcı olmak için grup 

tartışmaları, mitleri çürüten sınavlar ve medya analizi egzersizleri yer alıyor. 

3. Eğitimcilere Esnek Araçlar Sağlar: 

Araç seti, eğitimcilerin LGBTQIA+ konularını hem resmi hem de resmi olmayan eğitim ortamlarına dahil 

etmelerine olanak tanıyan uyarlanabilir şekilde tasarlanmıştır. Sınıflarda, gençlik gruplarında ve 

topluluk alanlarında kullanılabilen atölyeler, tartışma kılavuzları ve etkinlikler sunar. Bu esneklik, araç 

setinin farklı kültürel bağlamlara göre uyarlanabilmesini sağlayarak LGBTQIA+ eğitimini Polonya, 

Romanya ve Türkiye gibi çeşitli bölgelerde daha erişilebilir hale getirir. 

Örnek Modül:"Kesişimselliği Anlamak" eğitimcilere, LGBTQIA+ bireylerin örtüşen kimliklerini ve 

deneyimlerini inceleyen vaka çalışmaları ve rol yapma senaryoları sunarak, topluluk içindeki marjinal 

grupların karşılaştığı benzersiz zorlukları vurguluyor. 

4. Ruh Sağlığını ve Refahını Geliştirir: 

Araç seti, zorbalık, izolasyon ve ayrımcılık gibi LGBTQIA+ gençlerin karşılaştığı ruh sağlığı zorluklarına 

odaklanan kaynakları bir araya getiriyor. Öz kabulü ve dayanıklılığı teşvik eden aktiviteler sunarak, araç 

seti eğitimcilerin LGBTQIA+ öğrencilerin duygusal ve zihinsel olarak gelişebileceği destekleyici bir 

atmosfer yaratmasına yardımcı oluyor. 

Örnek Etkinlik:"Hikaye Anlatımıyla Dayanıklılık Oluşturma" öğrencileri yaratıcı yazma veya dijital 

hikaye anlatımı yoluyla kişisel deneyimlerini paylaşmaya teşvik eder. Bu etkinlik, aidiyet duygusunu 

teşvik ederek öz saygıyı artırmayı ve akran desteğini desteklemeyi amaçlar. 

5. Aktif Katılımı ve Diyaloğu Teşvik Eder: 

Dijital hikaye anlatımı, akran öğrenimi ve rol yapma gibi etkileşimli yöntemler aracılığıyla araç seti 

öğrencileri aktif katılıma dahil eder. Bu resmi olmayan eğitim teknikleri öğrencilerin LGBTQIA+ 

sorunlarını daha iyi anlamalarına, eleştirel düşünmeyi teşvik etmelerine ve açık diyaloğu 

desteklemelerine yardımcı olarak kimlik, çeşitlilik ve kapsayıcılığın daha derin bir şekilde 

keşfedilmesine olanak tanır. 
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Örnek Etkinlik:"Dahil Olmak İçin Diyalog Çemberleri" öğrencilerin LGBTQIA+ konuları hakkındaki 

düşüncelerini ve deneyimlerini güvenli ve denetlenen bir ortamda paylaştıkları yapılandırılmış grup 

tartışmalarını içerir. Bu etkinlik empati ve karşılıklı anlayış oluşturmayı amaçlar. 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, Polonya, Romanya ve Türkiye'den her ortak ülkenin benzersiz 

kültürel nüanslarını yansıtacak şekilde tasarlanacak ve yerel değerler, gelenekler ve sosyal normlarla 

uyumlu hale getirilecektir. Eğitimcilere eğitim sonrası sürekli destek sağlamak için araç seti, 

eğitimcilerin deneyimlerini paylaşabilecekleri, soru sorabilecekleri ve ek kaynaklara erişebilecekleri bir 

çevrimiçi uygulama topluluğuna erişim sağlayacaktır. Bu platform, web seminerleri, güncellenmiş 

materyaller ve akran desteği aracılığıyla sürekli öğrenme fırsatları sunacak ve sürdürülebilir ve iş 

birliğine dayalı bir öğrenme ortamı yaratacaktır. 

Uyarlama süreci, kültürel açıdan ilgili dili, örnekleri ve vaka çalışmalarını dahil etmek için yerel 

savunuculuk grupları, eğitimciler ve toplum liderleriyle iş birliği yapmayı içerecektir. Örneğin, araç seti 

Polonya'da LGBTQIA+ konularına yönelik dini veya siyasi direnişle mücadele, Romanya'da kırsal ve 

marjinal topluluklara ulaşma ve Türkiye'deki kültürel hassasiyetleri yönlendirme gibi ülkeye özgü 

zorlukları ele alacaktır. Etkileşimli atölyeler ve eğitim kaynakları, her ülkenin tarihsel bağlamını ve 

toplumsal cinsiyet ve cinsel çeşitliliğe yönelik tutumlarını yansıtacak şekilde özelleştirilecek ve içerik 

daha ilişkilendirilebilir ve etkili hale getirilecektir. 

Ayrıca, araç seti eğitimcilere çatışma çözümü ve kapsayıcılık stratejileri uygulamaları için bölgeye özgü 

senaryolar sağlayacaktır. Bu senaryolar katılımcıların topluluklarındaki gerçek yaşam durumlarıyla ilişki 

kurabilmelerini sağlamak için yerel örnekler içerecektir. Ek olarak, araç seti çeşitli kitleler arasında 

erişilebilirlik ve kapsayıcılığı sağlamak için çok dilli kaynaklar ve kültürel olarak uygun görseller 

içerecektir. Bu yerelleştirilmiş uyarlamaları benimseyerek, araç seti her ülkenin benzersiz sosyal 

manzarasında anlayışı, kabulü ve olumlu zihinsel değişimi teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Sonuç olarak, 

bu özel yaklaşım eğitimcileri ve gençlik çalışanlarını toplulukları içinde kalıcı olumlu etkiler yaratmaları 

için güçlendirecektir. 
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3. Çok Dilli Araç Takımının Hedef Kitlesi 

LGBTQIA+ Eğitimi ve Katılımı için Çok Dilli Araç Seti, her biri daha kapsayıcı bir toplumu teşvik etme 

genel hedefine katkıda bulunan çeşitli kitlelere hizmet etmek üzere tasarlanmıştır. Araç seti, hedef 

kitlelerine göre uyarlanmış değerli kaynaklar, metodolojiler ve pratik rehberlik sunarak, LGBTQIA+ 

sorunlarını etkili bir şekilde ele almak için bilgi ve becerilerle donatılmalarını sağlar. 

Birincil Hedef Kitle: Gençlik Çalışanları 

Gençlik çalışanları, gençlerle doğrudan etkileşimleri nedeniyle araç setinin hedef kitlesinin temel taşını 

oluşturur ve bu da onları kapsayıcı, saygılı ve empatik ortamlar oluşturmada temel kolaylaştırıcılar 

yapar. Genç bireylerin hayatlarında güvenilir figürler olarak gençlik çalışanları, cinsiyet kimliği ve cinsel 

yönelimle ilgili tutumları, değerleri ve davranışları şekillendirmede benzersiz ve etkili bir rol oynar. 

Araç seti, gençlik çalışanlarını desteklemek için özel olarak yapılandırılmıştır ve şunları sunmaktadır: 

• Kapsamlı Kaynaklar:LGBTQIA+ sorunları, kültürel duyarlılık ve kapsayıcı uygulamalar hakkında 

kişiye özel bilgiler. Araç seti, LGBTQIA+ hakları hakkında bilgi sayfaları, eğitimciler ve gençlik 

çalışanları için eğitim modülleri ve çeşitli kültürel bağlamlara yönelik pratik tavsiyeler sağlayan 

kültürel duyarlılık kılavuzları içerir. 

• Pratik Stratejiler:Gençleri LGBTQIA+ kapsayıcılığını ele alan açık diyaloglara, atölyelere ve 

eğitim faaliyetlerine dahil etmek, zararlı klişelere meydan okumak ve kabulü teşvik etmek için 

araçlar. 

• Gerçek Dünyadan Örnek Olaylar:Çeşitli kültürel bağlamlarda başarılı LGBTQIA+ eğitim 

müdahalelerine dair örnekler, gençlik çalışanlarına bu stratejilerin nasıl uygulanacağına dair 

pratik içgörüler sunuyor. 

• Yaygın Eğitim Teknikleri:Araç seti, gençlik çalışanlarının karmaşık LGBTQIA+ konularını etkili 

bir şekilde aktarabilmelerine yardımcı olmak için rol yapma, simülasyonlar ve toplum temelli 

projeler gibi uygulamalı öğrenme yaklaşımlarını vurguluyor. 

Birçok toplulukta gençlik çalışanları, LGBTQIA+ bireyler de dahil olmak üzere marjinalleşmiş gençler 

için ilk temas noktasıdır. Bu, cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği hakkında olumlu, destekleyici ve bilgili 

görüşleri yaymadaki rollerini daha da kritik hale getirir. Araç setiyle donatılan gençlik çalışanları, 

gençlerin kimliklerini güvenle benimsemelerine yardımcı olurken bir kabul kültürünü teşvik ederek akıl 

hocası, savunucu ve müttefik olarak hizmet verebilir. 

Araç seti ayrıca gençlik çalışanlarının farklı kültürel bağlamlarda belirli zorluklarla karşılaşabileceğini 

kabul ediyor. Örneğin, LGBTQIA+ konularının sosyal veya politik olarak hassas olduğu bölgelerde, 
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gençlik çalışanları ebeveynlerden, toplum liderlerinden veya kurumlardan dirençle karşılaşabilir. Araç 

seti, kültürel açıdan alakalı çatışma çözüm stratejileri ve zorlu konuşmalarda gezinme konusunda 

rehberlik sağlayarak bu zorlukları ele alıyor. Ek olarak, muhafazakar topluluklarda geri tepmeyle başa 

çıkma, kademeli ve saygılı farkındalık oluşturma çabalarını teşvik etme konusunda tavsiyeler sunuyor. 

Gençlik çalışanlarının programlarına aşağıdakileri entegre etmeleri teşvik edilmektedir: 

• Proaktif Eğitim:LGBTQIA+ konuları hakkında erken dönemde konuşmalar başlatmak, 

gençlerin kapsayıcılığın önemini ve ayrımcılığın ruh sağlığı ve refahı üzerindeki etkisini 

anlamalarına yardımcı olmak. 

• Destekleyici Ağlar:Gençlerin, cinsiyet kimliği veya cinsel yönelimi ne olursa olsun, kendilerini 

saygı duyulan, değerli ve güçlendirilmiş hissedebilecekleri güvenli alanlar yaratmak. 

• LGBTQIA+ Hakları Savunuculuğu:LGBTQIA+ hakları konusunda farkındalığı artırmak, 

LGBTQIA+ olmayan gençler arasında empatiyi teşvik etmek ve toplum içinde var olabilecek 

yanlış anlamaları veya önyargıları ele almak. 

Gençlik çalışanlarını güçlendirerek, araç seti yalnızca LGBTQIA+ sorunlarını anlayan değil aynı zamanda 

eşitliği aktif olarak destekleyen ve savunan bir nesil genç oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu araç seti, 

gençlik çalışanlarının LGBTQIA+ gençleri öz kabul ve dayanıklılığa yönlendirmede aktif rol almaları ve 

genel olarak daha kapsayıcı ve destekleyici topluluklara katkıda bulunmaları için gerekli kaynakları 

sağlar. 

İkincil Hedef Kitle: Eğitimciler, Eğitmenler ve Kurumlar 

Çok Dilli Araç Takımı'nın ikincil hedef kitlesi eğitimcilerden, eğitmenlerden ve eğitim politikalarını, 

müfredatları ve resmi öğretim uygulamalarını şekillendirmekten sorumlu kurumlardan oluşur. Araç 

takımı, bu paydaşlara LGBTQIA+ eğitimini programlarına entegre etmeleri için araçlar sunarak 

okulların ve eğitim merkezlerinin daha kapsayıcı mekanlar haline gelmesini sağlar. 

Dolaylı Yararlanıcılar: LGBTQIA+ Gençler ve Topluluklar 

Araç setinin nihai yararlanıcıları, birincil ve ikincil kitleler tarafından geliştirilen artan farkındalık, 

katılım ve anlayıştan kazanç sağlayacak olan LGBTQIA+ gençleri ve topluluklarıdır. Bu bireyler, hem 

kişisel hem de sosyal olarak gelişmelerine yardımcı olan daha destekleyici ve kabul edici bir ortam 

deneyimleyeceklerdir. 
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3.1. Birincil Hedef Kitle: Gençlik Çalışanları 

Gençlik çalışanları gençlerle etkileşimde ön saflarda yer alır ve bu da onları LGBTQIA+ eğitimi ve 

katılımına ilişkin Çok Dilli Araç Seti için hayati bir hedef kitle haline getirir. Güvenilir akıl hocaları ve 

eğitimciler olarak gençlik çalışanları, gençlerin tutum ve davranışlarını etkileme ve daha kapsayıcı ve 

kabul edici bir gelecek şekillendirmeye yardımcı olma konusunda benzersiz bir yeteneğe sahiptir. Araç 

seti, bu profesyonellere toplulukları içinde LGBTQIA+ sorunlarını etkili bir şekilde ele almaları için 

gerekli bilgi, kaynak ve stratejileri sağlayarak destek olmak için özel olarak tasarlanmıştır. 

Gençlik çalışanlarının rolü genellikle geleneksel eğitim ortamlarının ötesine uzanır ve gençlerin bir 

araya geldiği çeşitli topluluk alanlarına ulaşır. Bu, onları gençler arasında, özellikle LGBTQIA+ kimlikleri 

ve deneyimleri konusunda anlayış ve empati geliştirmek için birinci sınıf bir konuma getirir. Araç seti, 

gençlik çalışanlarını hizmet verdikleri gençlerin çeşitli geçmişlerini tanıyan ve saygı duyan kültürel 

açıdan hassas yaklaşımlarla donatır. Cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri ne olursa olsun tüm 

gençlerin değerli hissedebilecekleri ve dahil olabilecekleri güvenli, destekleyici ortamların nasıl 

yaratılacağına dair pratik rehberlik sunar. 

Ayrıca, araç seti proaktif eğitimin ve açık diyaloğun önemini vurgular. Gençlik çalışanları, LGBTQIA+ 

sorunları hakkında konuşmalar başlatmak, zararlı klişelere meydan okumak ve gençlik katılımının tüm 

yönlerinde kapsayıcılığı teşvik etmek için sağlanan kaynakları kullanmaya teşvik edilir. Gençlik 

çalışanları bu uygulamaları çalışmalarına entegre ederek ayrımcılığı ve zorbalığı azaltmaya yardımcı 

olabilirken, aynı zamanda LGBTQIA+ gençlerin kimliklerini güvenle benimsemelerini sağlayabilir. Sonuç 

olarak, araç seti gençlik çalışanlarının LGBTQIA+ kapsayıcılığı için etkili müttefikler ve savunucular olma 

kapasitelerini güçlendirmeyi, destekledikleri gençlerin genel refahına ve gelişimine katkıda bulunmayı 

amaçlamaktadır. 

Araç seti ayrıca gençlik çalışanlarının LGBTQIA+ konularını ele alırken, özellikle kültürel olarak 

muhafazakar topluluklarda veya yanlış bilginin yaygın olduğu yerlerde zorluklarla karşılaşabileceğini 

kabul eder. Bunu ele almak için araç seti, zorlu konuşmalarda gezinme, dirençle başa çıkma ve 

kademeli kabulü teşvik etme konusunda pratik rehberlik sağlar. Araç seti, gençlik çalışanlarını bu 

zorluklarla başa çıkma stratejileriyle donatarak, topluluklarında anlamlı ve kalıcı bir değişim yaratmaya 

hazır olmalarını sağlar. 
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3.2. İkincil Hedef Kitle: Eğitimciler, Eğitmenler ve Kurumlar 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, yalnızca gençlik çalışanları ve gençler için değil, aynı zamanda 

kapsayıcı eğitim ortamlarını şekillendirmede kritik bir rol oynayan eğitimciler, eğitmenler ve kurumlar 

için de özel olarak tasarlanmıştır. İkincil hedef kitle olarak, bu paydaşlar, LGBTQIA+ konularının 

Polonya, Romanya, Türkiye ve ötesindeki resmi ve resmi olmayan eğitim ortamlarında nasıl ele 

alındığına dair uzun vadeli değişiklikleri uygulama ve sürdürmede çok önemlidir. 

Eğitimcilerin ve Eğitmenlerin Rolü: 

Eğitimciler ve eğitmenler gençlik gelişiminin ön saflarında yer alır ve gençlerin çeşitlilik, eşitlik ve insan 

hakları anlayışını şekillendirmede etkili olurlar. Araç seti onları şunlarla donatır: 

- Pratik Kaynaklar: Araç seti, eğitimcilerin müfredatlarında LGBTQIA+ konularını etkili bir şekilde 

tanıtmalarına olanak tanıyan ders planları, tartışma kılavuzları ve etkinlik şablonları sağlar. Bu 

kaynaklar, okullarda, toplum merkezlerinde veya eğitim atölyelerinde olsun, farklı eğitim bağlamlarına 

esnek ve uyarlanabilir olacak şekilde tasarlanmıştır. 

- LGBTQIA+ Konularında Gezinmede Güven: LGBTQIA+ konuları belirli kültürel ortamlarda sıklıkla 

hassas veya tartışmalı olarak algılanabilir. Araç seti, eğitimcileri ve eğitmenleri açık, gerçekçi bilgiler, 

saygılı tartışmaları kolaylaştırmaya yönelik yönergeler ve olası direnişi ele alma stratejileri sağlayarak 

güçlendirir. Bu, eğitimcilerin LGBTQIA+ gençlerinin kendilerini kabul edilmiş ve desteklenmiş 

hissettikleri alanları güvenle yaratmalarını sağlar. 

Kurumsal Destek: 

Eğitim kurumları, değişimi kurumsallaştırma ve LGBTQIA+ kapsayıcılığını okul sistemi içinde bir norm 

haline getirme gücüne sahiptir. Araç seti, okulları ve eğitim kurumlarını şunları yapmaya teşvik eder: 

- LGBTQIA+ Konularını Müfredata Entegre Etme: Kurumlar, LGBTQIA+ konularını daha geniş 

müfredatlarına yerleştirmek için araç setini kullanabilir ve öğrencilerin çeşitlilik, cinsiyet kimliği ve 
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cinsel yönelim konusunda kapsamlı bir eğitim almasını sağlayabilir. Bu, yalnızca klişelerle mücadeleye 

yardımcı olmakla kalmaz, aynı zamanda tüm öğrencilerin kabul görmesini teşvik ederek daha kapsayıcı 

bir okul kültürü oluşturur. 

- Kapsayıcı Politikalar Geliştirmek: Araç seti, kurumların LGBTQIA+ öğrencileri zorbalık, taciz ve 

dışlanmadan koruyan ayrımcılık karşıtı politikalar ve çerçeveler oluşturma konusunda rehberlik sunar. 

Okullar ve kurumlar içindeki sistemsel değişiklikleri destekleyerek araç seti, tüm öğrenciler için daha 

güvenli, daha kapsayıcı ortamların yaratılmasına katkıda bulunur. 

Mesleki Gelişim: 

Eğitmenler için araç seti, LGBTQIA+ sorunları konusunda eğitimcileri eğiten atölyeler ve modüller 

sunarak profesyonel gelişim için değerli kaynaklar sağlar. Öğretmenlerin ve eğitmenlerin LGBTQIA+ 

haklarını ve ruh sağlığını anlama becerilerini geliştirerek araç seti, çeşitli eğitim ortamlarında LGBTQIA+ 

gençleri desteklemek için iyi donanımlı profesyonellerden oluşan bir ağ oluşturmaya yardımcı olur. 

Kurumlar Üzerindeki Uzun Vadeli Etki: 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, eğitimcileri, eğitmenleri ve kurumları dahil ederek kalıcı 

kurumsal değişiklikler yaratmayı amaçlamaktadır. Bu ikincil hedef kitle, yalnızca gençleri eğitmede 

değil, aynı zamanda cinsiyet kimliği veya cinsel yönelimlerinden bağımsız olarak tüm öğrencileri 

kapsayan okul politikaları, kültürleri ve ortamları şekillendirmede de kritik bir rol oynamaktadır. 

3.3. Dolaylı Yararlanıcılar: LGBTQIA+ Gençler ve Topluluklar 

LGBTQIA+ gençler ve topluluklar, "No Judgement Zone" araç setinin dolaylı yararlanıcıları olarak 

duruyor ve katılımları, çeşitliliği, hoşgörüyü ve sosyal uyumu kucaklayan kapsayıcı ortamları teşvik 

etmek için çok önemlidir. LGBTQIA+ gençler, haklarını tam olarak tanımayan veya koruyamayan 

toplumlarda önemli zorluklarla karşı karşıya kaldıkça, bu araç setinin bu topluluklar üzerindeki etkisi 

doğrudan eğitim faydalarının ötesine geçerek ruh sağlığını, sosyal katılımı ve daha geniş toplumsal 

kabulü etkiler. 

Benzersiz Zorlukların Ele Alınması: 

LGBTQIA+ gençler, hem eğitim kurumlarında hem de daha geniş toplumsal etkileşimlerde yaygın 

ayrımcılıkla karşılaşmaktadır. Bu ayrımcılık genellikle şunlara yol açar: 

Zorbalık ve Taciz:Birçok LGBTQIA+ genç, okullarda ve toplumlarda fiziksel, sözel ve psikolojik zorbalığa 

maruz kalıyor ve bu da sıklıkla daha yüksek devamsızlık, ruh sağlığı sorunları ve hatta okul terk 

oranlarıyla sonuçlanıyor. 
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Ruh Sağlığı Mücadeleleri:LGBTQIA+ gençler, karşılaştıkları reddedilme, dışlanma ve bazen açıkça 

düşmanca tavırlar nedeniyle kaygı, depresyon ve intihar düşünceleri gibi ruhsal sağlık sorunlarından 

orantısız bir şekilde muzdarip oluyorlar. 

Aile ve Toplum Reddi:Muhafazakar veya geleneksel aile yapılarında, birçok LGBTQIA+ genç 

reddedilme deneyimi yaşıyor ve bu durum onları sıklıkla kimliklerini gizlemeye zorluyor, bu da 

içselleştirilmiş utanç ve kimlik mücadelelerine yol açıyor. 

Bu sorunları gençlik çalışanları, eğitimciler ve bu araç setini kullanan toplum liderleri aracılığıyla dolaylı 

olarak ele alarak, LGBTQIA+ gençler hem kişisel hem de sosyal olarak gelişebilecekleri daha güvenli 

alanlara erişebilirler ve gençlik gelişimi etrafındaki daha geniş tartışmada geride kalmamalarını 

sağlarlar. 

Araç Seti Aracılığıyla Kapsayıcılığın Artırılması: 

No Judgement Zone Araç Seti özellikle şunlara odaklanıyor: 

Güvenli Öğrenme Ortamlarının Teşviki:Gençlik çalışanları, eğitmenler ve eğitimcilere güvenli ve kabul 

edici öğrenme ortamları yaratmak için gerekli bilgi ve araçlar sağlanır. Araç seti, resmi olmayan eğitim 

yöntemleri aracılığıyla cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkında açık tartışmaları teşvik ederek, 

kalıpları ve önyargıları ortadan kaldırmaya yardımcı olur. 

Farkındalığın Artırılması ve Yanlış Bilgilendirmenin Önlenmesi:Araç seti, gençlerle doğrudan çalışan 

kişileri LGBTQIA+ kimlikleri hakkında doğru bilgilerle donatarak, yanlış anlamaları ortadan kaldırma ve 

LGBTQIA+ gençlerin geleneksel eğitim ortamlarında sıklıkla eksik olduğu destek sistemlerini sağlama 

konusunda güçlendiriyor. 

Empati ve Anlayışı Geliştirmek:Araç seti, empati kurma egzersizlerini teşvik eder ve LGBTQIA+ 

bireylerin yaşanmış deneyimlerinin anlaşılmasını destekler. Bu, yalnızca damgayı azaltmakla kalmaz, 

aynı zamanda daha kapsayıcı ve saygılı bir toplum yaratmaya aktif olarak katkıda bulunabilecek 

topluluk içinde müttefikler de yetiştirir. 

Dayanıklılık ve Güçlendirme Oluşturma:LGBTQIA+ gençler için araç seti, dayanıklılık oluşturmada 

dolaylı ama önemli bir rol oynar. Gençlik çalışanlarını ve eğitimcileri, LGBTQIA+ gençlerin güçlü bir 

benlik duygusu, zorluklar karşısında dayanıklılık ve misilleme korkusu olmadan kimliklerini ortaya 

koyma özgüvenini geliştirmelerini desteklemek için stratejilerle güçlendirerek dolaylı destek sağlar. 

Topluluklar Üzerinde Daha Geniş Bir Etki: 

Araç seti, bireysel gençlere fayda sağlamanın ötesinde, toplum çapında kabul ve katılımı teşvik ediyor: 
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Topluluk Bağlarının Güçlendirilmesi:LGBTQIA+ sorunları etrafında açık diyaloğu teşvik ederek, araç 

seti herhangi bir marjinal grubun sağlıklı gelişimi için kritik öneme sahip olan daha geniş bir topluluk 

anlayışını teşvik eder. Özellikle muhafazakar normların hakim olduğu bölgelerdeki LGBTQIA+ 

toplulukları, bu araç setinin uygulanmasıyla artan görünürlük ve anlayıştan faydalanır. 

Sosyal İzolasyonun Azaltılması:Birçok LGBTQIA+ birey için sosyal izolasyon, özellikle sınırlı LGBTQIA+ 

temsili veya destek ağları olan bölgelerde önemli bir zorluktur. LGBTQIA+ topluluk üyeleri gibi dolaylı 

yararlanıcılar, araç seti aracılığıyla elde edilen eğitim ve farkındalığın, dışlanma veya ayrımcılık korkusu 

olmadan gelişebilecekleri daha kapsayıcı topluluklar yaratmaya yardımcı olduğunu göreceklerdir. 

Uzun Vadeli Faydalar: 

LGBTQIA+ gençler, dolaylı yararlanıcılar tarafından sağlanan daha iyi anlayış ve destek yapıları 

aracılığıyla güçlendirildikçe, uzun vadeli toplumsal faydalar önemlidir: 

Ruh Sağlığı İyileştirmeleri:Desteklendiğini ve onaylandığını hisseden LGBTQIA+ gençlerinin daha iyi 

ruh sağlığı sonuçları deneyimleme olasılığı daha yüksektir. Araç setinin kapsayıcı alanlar sağlamaya 

yönelik dolaylı odağı, bu gruptaki kaygı, depresyon ve diğer ruh sağlığı zorluklarının oranlarını 

düşürmeye katkıda bulunur. 

Azaltılmış Damgalama:LGBTQIA+ kimlikleri etrafında hem resmi hem de gayri resmi ortamlarda açık 

tartışmaların teşvik edilmesi, uzun süredir var olan önyargıları ortadan kaldırmaya ve çeşitli kimlikleri 

daha fazla kabul eden bir gelecek toplumun oluşumuna katkıda bulunmaya yarar. 

Gelişmiş Sosyal ve Ekonomik Katılım:Araç seti, LGBTQIA+ gençlerin karşılaştığı engelleri ele alarak, 

onların sosyal, eğitimsel ve ekonomik alanlarda tam katılımlarını destekliyor, topluma anlamlı 

katkılarda bulunmalarını ve akranlarıyla aynı fırsatlardan yararlanmalarını sağlıyor. 
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4. Resmi Olmayan Eğitim Metodolojilerine Genel Bakış 

Resmi olmayan eğitim (NFE), geleneksel sınıf ortamının dışında yapılandırılmış öğrenmeyi ifade eder. 

Esnekliği, öğrenci merkezli yaklaşımı ve pratik becerilere ve gerçek dünya uygulamasına 

odaklanmasıyla karakterize edilir. Standart bir müfredatı takip eden resmi eğitimin aksine, resmi 

olmayan eğitim genellikle öğrencilerin özel ihtiyaçlarını ve ilgi alanlarını karşılamak üzere düzenlenir 

ve bu da onu kişisel ve sosyal gelişim için etkili bir araç haline getirir. 

                              

Resmi Olmayan Eğitimin Temel Özellikleri 

1. Esneklik:NFE, içerik, yöntemler ve zamanlama açısından uyarlanabilirliğe izin verir. Programlar, 

öğrencilerin belirli kültürel, sosyal ve eğitimsel bağlamlarına uyacak şekilde tasarlanabilir ve bu da onu 

çeşitli ortamlarda özellikle etkili hale getirir. 

2. Öğrenci Merkezli Yaklaşım:Resmi olmayan eğitimde kullanılan metodolojiler, öğrencilerin 

ihtiyaçlarını, deneyimlerini ve aktif katılımlarını önceliklendirir. Bu yaklaşım, kendi kendine 

yönlendirilmiş öğrenmeyi teşvik eder ve eleştirel düşünme, yaratıcılık ve problem çözme becerilerini 

geliştirir. 

3. Pratik ve Deneyimsel Öğrenme:Resmi olmayan eğitim genellikle uygulamalı öğrenme ve gerçek 

dünya uygulamasına vurgu yapar. Bu, öğrencilerin öğrendiklerini pratik ortamlarda uygulamalarını 

sağlayan atölyeler, simülasyonlar, grup aktiviteleri ve topluluk projelerini içerir. 

4. İşbirlikli Öğrenme:NFE metodolojileri genellikle grup çalışması ve akran öğrenimini içerir, 

katılımcılar arasında işbirliğini ve sosyal etkileşimi teşvik eder. Bu yalnızca öğrenme sonuçlarını 

iyileştirmekle kalmaz, aynı zamanda ekip çalışması ve iletişim becerileri de oluşturur. 
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5. Kapsayıcı ve Erişilebilir: Resmi olmayan eğitim, resmi eğitime erişimi olmayan bireylere ulaşarak 

kapsayıcı olacak şekilde tasarlanmıştır. Genellikle eğitimsel boşlukları gidermek, yaşam boyu öğrenme 

fırsatları sağlamak ve marjinal toplulukları güçlendirmek için kullanılır. 

Yaygın Resmi Olmayan Eğitim Metodolojileri 

1. Atölye Çalışmaları ve Seminerler:Bunlar belirli konulara odaklanan kısa süreli, yoğun öğrenme 

deneyimleridir. Atölyeler genellikle katılımcıları öğrenme sürecine dahil eden etkileşimli aktiviteler, 

tartışmalar ve uygulamalı alıştırmalar içerir. 

2. Akran Öğrenmesi ve Mentorluk:Akran öğrenmesinde, katılımcılar birbirlerinden öğrenir, bilgi, 

beceri ve deneyimlerini paylaşırlar. Mentorluk, daha deneyimli bireylerin daha az deneyimli 

öğrencilere rehberlik etmesini, destek ve cesaretlendirme sağlamasını içerir. 

3. Proje Tabanlı Öğrenme:Öğrenciler, gerçek dünya problemlerini çözmek için bilgi ve becerilerini 

uygulamalarını gerektiren projelere katılırlar. Bu yöntem eleştirel düşünmeyi, yaratıcılığı ve ekip 

çalışmasını teşvik eder. 

4. Simülasyonlar ve Rol Yapma: Bu aktiviteler öğrencileri karar vermeleri, sorunları çözmeleri ve 

zorluklarla başa çıkmaları gereken varsayımsal durumlara yerleştirir. Simülasyonlar ve rol yapma, 

pratik becerileri geliştirmek ve karmaşık kavramları anlamak için etkilidir. 

5. Topluluk Tabanlı Öğrenme:Öğrenme etkinlikleri topluluk içinde yürütülür ve genellikle yerel 

örgütler, liderler ve sorunlar söz konusudur. Bu yöntem, öğrencilerin çevreleriyle bağlantı kurmalarına 

ve öğrendiklerini anlamlı bir bağlamda uygulamalarına yardımcı olur. 

6. Hikaye Anlatımı ve Vaka Çalışmaları:Hikayeler ve gerçek yaşam vaka çalışmaları kullanmak, 

öğrencilerin farklı bakış açılarını keşfetmelerine, durumları analiz etmelerine ve pratik örneklere 

dayanarak sonuçlar çıkarmalarına olanak tanır. 

7. Dijital Öğrenme Platformları:Sanal gerçeklik (VR) simülasyonları, etkileşimli çevrimiçi kurslar ve 

oyunlaştırma gibi yenilikçi dijital araçlar NFE'de giderek daha popüler hale geliyor. Bu yöntemler 

öğrencilere etkileşimi ve anlayışı artıran sürükleyici deneyimler sunuyor. 

8. Forum Tiyatrosu:Katılımcıların sosyal sorunları ve olası çözümleri keşfetmek için senaryoları 

canlandırdığı etkileşimli bir tiyatro biçimi. Bu yöntem, öğrencileri yaratıcı sürece dahil ederek empatiyi, 

eleştirel düşünmeyi ve problem çözmeyi teşvik eder. 

9. Tasarım Düşüncesi:Öğrencilerin empati kurmasını, fikir üretmesini ve gerçek dünya zorluklarına 

çözümler prototiplemesini teşvik eden bir problem çözme yaklaşımı. Tasarım düşüncesi yaratıcılığı ve 
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inovasyonu teşvik eder ve bu da onu LGBTQIA+ katılımı gibi karmaşık sosyal sorunları ele almak için 

ideal hale getirir. 

Resmi Olmayan Eğitimin Faydaları 

Resmi olmayan eğitim metodolojileri, yaşam boyu öğrenmeyi, uyum sağlamayı ve kişisel gelişimi teşvik 

etmede özellikle etkilidir. Öğrencilere sürekli değişen bir dünyada gezinmek için ihtiyaç duydukları 

araçları sağlar ve hem kişisel hem de profesyonel başarı için gerekli olan becerileri teşvik eder. Ayrıca, 

NFE geleneksel eğitim sistemlerinden dışlanmış olabilecek bireylere ulaşarak sosyal katılımı destekler 

ve böylece sosyal eşitliğe ve güçlenmeye katkıda bulunur. 

Özetle, resmi olmayan eğitim metodolojileri bireyleri ve toplulukları güçlendiren dinamik ve kapsayıcı 

bir öğrenme yaklaşımı sunar. Pratik becerilere, gerçek dünya uygulamalarına ve öğrenci merkezli 

deneyimlere odaklanarak, NFE eğitim ihtiyaçlarını ele almada ve bütünsel gelişimi teşvik etmede kritik 

bir rol oynar. 

NFE, yaşam boyu öğrenmeyi, uyarlanabilirliği ve kapsayıcılığı teşvik ederek küresel eğitim eğilimlerini 

giderek daha fazla şekillendiriyor. Resmi eğitim sistemleri genellikle öğrencilerin çeşitli ihtiyaçlarını 

karşılamakta zorlanırken, NFE gerçek dünyadaki zorlukları ele alan esnek, öğrenci merkezli yaklaşımlar 

sunarak bu boşlukları dolduruyor. Marjinalleşmiş nüfusa ulaşmada, hızla değişen iş piyasalarında 

ihtiyaç duyulan becerileri geliştirmede ve kapsayıcı ve eşitlikçi kaliteli eğitimi savunan Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedefi 4 gibi küresel girişimleri desteklemede önemli bir rol oynuyor. Dahası, dijital öğrenme 

platformları ve topluluk temelli projeler gibi NFE metodolojileri, kişiselleştirilmiş, sosyal ve duygusal 

öğrenmeyi vurgulayan küresel eğilimlerle uyumludur. NFE, pratik, kültürel olarak uyarlanabilir 

öğrenme deneyimleri sağlayarak bireyleri toplumda aktif olarak yer almaya ve daha kapsayıcı, eşitlikçi 

ve dayanıklı küresel topluluklara katkıda bulunmaya teşvik ediyor. 

4.1. Yaygın Eğitimin İlkeleri 

Resmi olmayan eğitim (NFE), geleneksel resmi eğitime alternatif ve tamamlayıcı bir yaklaşımı temsil 

eder. Öğrenci merkezli, esnek ve pratik olacak şekilde tasarlanmıştır ve bu da onu LGBTQIA+ dahil 

etme dahil olmak üzere çeşitli sosyal sorunları ele almak için oldukça uygun hale getirir. **"No 

Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti** bağlamında, resmi olmayan eğitim, gençler arasında 

kapsayıcılığı ve kabulü teşvik etmek için dinamik, uyarlanabilir bir çerçeve sağlayan temel bir 

metodoloji görevi görür. Aşağıda resmi olmayan eğitimi yönlendiren genel ilkeler yer almaktadır: 

1. Öğrenci Merkezli Odaklanma: 

Resmi olmayan eğitim, katılımcıların ihtiyaçlarını, deneyimlerini ve öğrenme stillerini önceliklendirir. 

Her öğrencinin masaya benzersiz bakış açıları ve bilgi getirdiğini kabul eder. Öğrencileri eğitim 
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sürecinin merkezine yerleştirerek, NFE aktif katılımı, kişisel düşünceyi ve kendi kendine yönlendirilen 

öğrenmeyi teşvik eder ve bireyleri kendi büyüme ve gelişimlerinin sorumluluğunu almaya yetkilendirir. 

• Örnek: LGBTQIA+ kapsayıcılığı üzerine düzenlenen bir çalıştayda, katılımcılar oturumun 

gidişatını şekillendiren ve daha anlamlı bir öğrenme deneyimi yaratan kişisel deneyimlerini ve 

bakış açılarını paylaşmaya davet ediliyor. 

2. Esneklik: 

Resmi olmayan eğitimin temel güçlü yanlarından biri de uyarlanabilirliğidir. Genellikle katı bir müfredat 

izleyen resmi eğitimin aksine, NFE esnektir ve öğrencilerin ve toplumun bağlamına, ihtiyaçlarına ve 

hedeflerine göre ayarlanabilir. Bu esneklik, NFE'nin okullardan ve toplum merkezlerinden gençlik 

gruplarına ve gayriresmi toplantılara kadar çeşitli ortamlarda uygulanmasını sağlayarak eğitimin 

erişilebilir ve alakalı kalmasını sağlar. 

• Örnek: Türkiye'deki bir gençlik grubu, eğitim oturumlarını yerel kültürel hassasiyetleri ele 

alacak şekilde ayarlıyor ve LGBTQIA+ konularının kademeli ve saygılı bir şekilde tanıtılmasını 

sağlıyor. 

3. Gönüllü Katılım: 

Resmi olmayan eğitime katılım genellikle gönüllüdür, yani öğrenciler sürece katılmayı seçer. Bu ilke 

içsel motivasyonu teşvik eder, çünkü öğrenciler öğrenme deneyimine katılmayı seçtiklerinde aktif 

olarak katılma ve materyalle derinlemesine etkileşim kurma olasılıkları daha yüksektir. Gönüllü katılım 

ayrıca bireylerin katkıda bulunma konusunda güçlendiğini hissettikleri daha işbirlikçi ve açık bir ortamı 

teşvik eder. 

• Örnek: Akran rehberlik programı, LGBTQIA+ gençleri gönüllü olarak katılmaya davet ediyor. 

onların programa kendi hızlarında ve rahatlık seviyelerinde katılmalarına olanak tanır. 

4. Deneyimsel Öğrenme: 

Resmi olmayan eğitim, deneyim yoluyla öğrenmeyi vurgular. Katılımcıların kavramları gerçek yaşam 

senaryolarında uygulamalarını sağlayan atölyeler, rol yapma ve grup projeleri gibi pratik, uygulamalı 

aktiviteleri entegre eder. Bu yöntem, günlük yaşamda doğrudan uygulanabilen becerilerin 

anlaşılmasını, hatırlanmasını ve geliştirilmesini geliştirir. "Yaparak öğrenmeye" odaklanarak, 

deneyimsel öğrenme bireylerin dersleri içselleştirmesine ve teori ile uygulama arasında anlamlı 

bağlantılar kurmasına yardımcı olur. 
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• Örnek: Simülasyon çalışması, katılımcıları ayrımcılık veya önyargıyla başa çıkmaları gereken 

senaryolara yerleştirerek, çatışma çözümü ve empati konusunda pratik yapmalarına yardımcı 

olur. 

5. Kapsayıcılık ve Katılım: 

NFE, geçmişleri, yetenekleri veya koşulları ne olursa olsun tüm öğrencilerin katılımını teşvik ederek 

kapsayıcılığı destekler. Amaç, her katılımcının değerli ve saygın hissettiği bir ortam yaratmaktır. Bu ilke, 

LGBTQIA+ kapsayıcılığı gibi konuları ele alırken özellikle önemlidir, çünkü öğrenciler arasında aidiyet 

ve karşılıklı saygı duygusunu teşvik ederek engelleri ve önyargıları ortadan kaldırmaya yardımcı olur. 

• Örnek: Romanya'daki bir toplum projesi, marjinal gençler de dahil olmak üzere tüm 

katılımcıların eşit fırsatlara sahip olmasını ve görüşlerini ifade edebilmesini sağlıyor. 

6. Topluluk ve Akran Öğrenimi: 

Resmi olmayan eğitim, öğrenme sürecinde topluluğun ve akranların rolüne değer verir. Öğrenme, 

katılımcıların bilgi paylaşabileceği, birbirlerini destekleyebileceği ve anlamlı bir diyaloğa girebileceği 

işbirlikçi bir çaba olarak görülür. Akran öğrenimi, dayanışma duygusunu besler ve kişilerarası beceriler 

oluşturur, öğrencileri topluluklarının aktif üyeleri olmaya ve olumlu sosyal değişimin savunucusu 

olmaya teşvik eder. 

• Örnek: LGBTQIA+ hakları üzerine akran liderliğindeki tartışma grubu, katılımcıların birbirlerinin 

deneyimlerinden ve bakış açılarından öğrenmelerini, empati ve anlayışı teşvik etmelerini 

sağlar. 

7. Bütünsel Gelişim: 

NFE, yalnızca akademik veya teknik becerileri değil, aynı zamanda kişisel, sosyal ve duygusal gelişimi 

de ele alarak bireylerin bütünsel gelişimini destekler. Öğrencileri değerlerini keşfetmeye, öz farkındalık 

geliştirmeye ve eleştirel düşünme, problem çözme ve duygusal dayanıklılık gibi yaşam becerilerini 

geliştirmeye teşvik eder. Bu bütünsel yaklaşım, katılımcıların yalnızca bilgi edinmelerini değil, aynı 

zamanda karmaşık sosyal ortamlarda gezinme yeteneğine sahip çok yönlü bireyler olarak gelişmelerini 

sağlar. 

• Örnek: Polonya'daki bir gençlik kampı, katılımcıların özgüven ve dayanıklılık oluşturmasına 

yardımcı olan, öz değerlendirmeyi ve duygusal refahı teşvik eden faaliyetleri bir araya 

getiriyor. 

8. Pratik ve Problem Çözme Becerilerine Odaklanın: 
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Resmi olmayan eğitim, öğrencilere hayatlarında hemen uygulayabilecekleri pratik beceriler 

kazandırmaya büyük önem verir. İster çatışma çözümü, ister eleştirel düşünme veya iletişim becerileri 

olsun, NFE öğrencileri gerçek dünyadaki zorluklarla başa çıkmaya hazırlamak için tasarlanmıştır. Bu 

sorun çözme odağı, ayrımcılık ve zorbalık gibi toplumsal sorunları ele almak için önemlidir, çünkü 

öğrencileri kapsayıcı ortamlar yaratmaya aktif olarak katkıda bulunmaya teşvik eder. 

• Örnek: Rol yapma etkinliği, katılımcıların zorbalık ve ayrımcılık vakalarıyla başa çıkmaları, 

sorun çözme ve çatışma çözme becerilerini uygulamaları gereken bir okul senaryosunu simüle 

eder. 

9. Sınıf Dışında Öğrenme: 

Resmi olmayan eğitim, öğrenmeyi topluluk alanlarına, işyerlerine ve sosyal ortamlara taşıyarak 

geleneksel sınıf ortamlarının ötesine geçer. Bu yaklaşım, eğitimin kapsamını genişleterek onu gerçek 

yaşam durumlarına daha erişilebilir ve uygulanabilir hale getirir. Katılımcılara öğrenmenin her yerde, 

her zaman ve çeşitli deneyimler yoluyla gerçekleşebileceğini göstererek yaşam boyu öğrenmeyi teşvik 

eder. 

• Örnek: Kırsal kesimlerde yürütülen mobil öğrenme projesi, resmi eğitime erişimi olmayan 

topluluklara eğitim atölyeleri getiriyor. 

10. Yaşam Boyu Öğrenme: 

NFE, eğitimin resmi okul eğitiminin ötesine uzanan sürekli bir süreç olduğu fikrini destekler. Bireyleri 

öğrenmeyi, becerilerin, bilginin ve kişisel gelişimin yaşam boyunca geliştirildiği yaşam boyu süren bir 

yolculuk olarak görmeye teşvik eder. Bu zihniyet, kapsayıcı ve kabul eden toplumlar yaratmak için her 

ikisi de gerekli olan uyum sağlama ve yeni fikirlere açık olma becerisini geliştirmek için çok önemlidir. 

• Örnek: Dijital platform, LGBTQIA+ konuları hakkında sürekli öğrenme fırsatları sunarak 

katılımcıların ilk atölyelerin ötesinde eğitimlerine devam etmelerine olanak tanıyor. 

LGBTQIA+ Katılımını Teşvik Etmede Resmi Olmayan Eğitimin Önemi: 

Resmi olmayan eğitim, LGBTQIA+ hakları ve kapsayıcılık gibi hassas konuları ele almada özellikle 

etkilidir. Esnek, deneyimsel ve kapsayıcı yapısı, eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının katılımcıları, 

kalıpları sorgulayan ve kabulü teşvik eden anlamlı tartışmalara ve faaliyetlere dahil etmelerine olanak 

tanır. Eleştirel düşünmeyi, empatiyi ve aktif katılımı teşvik ederek, NFE bireyleri topluluklarında 

değişimin aracıları olmaları, LGBTQIA+ haklarını ve kapsayıcılığı savunmaları için güçlendirir. 
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4.2. LGBTQIA+ Eğitimine Yaklaşımlar 

LGBTQIA+ eğitimi, hem eğitim ortamlarında hem de daha geniş toplumda kapsayıcılığı, anlayışı ve 

saygıyı teşvik etmek için hayati öneme sahiptir. LGBTQIA+ deneyimlerinin çeşitliliği ve karmaşıklığı, 

çeşitli kitlelere etkili bir şekilde ulaşmak için hem resmi hem de resmi olmayan yöntemleri içeren çok 

yönlü bir eğitim yaklaşımı gerektirir. Bu bölüm, resmi, resmi olmayan ve karma eğitim yaklaşımlarının, 

LGBTQIA+ bireylerin kapsayıcılığını nasıl destekleyebileceğini, benzersiz ihtiyaçlarına odaklanarak ve 

olumlu sosyal değişimi teşvik ederek inceleyecektir. 

1. LGBTQIA+ Eğitimine Resmi Yaklaşımlar 

Resmi eğitim genellikle okullar, üniversiteler ve meslek kuruluşları gibi yapılandırılmış ortamlarda 

gerçekleşir. Eğitim otoriteleri tarafından tasarlanan bir müfredatı takip eder ve standartlaştırılmış 

yöntemlerle değerlendirilir. LGBTQIA+ konularını resmi eğitime dahil etmek, ana akım öğrenme 

ortamlarında çeşitli cinsel yönelimleri ve cinsiyet kimliklerini normalleştirmek için çok önemlidir. 

Resmi LGBTQIA+ Eğitiminde Temel Stratejiler: 

Müfredat Entegrasyonu:LGBTQIA+ konuları derslere yerleştirilmelidir. Örneğin, tarih dersleri 

LGBTQIA+ figürlerinin katkılarını inceleyebilirken, biyoloji dersleri cinsiyet ve cinsel çeşitlilik bilimini ele 

alabilir. Edebiyat dersleri, öğrencilerin çeşitli deneyimler hakkındaki anlayışlarını genişletmek için 

LGBTQIA+ yazarların eserlerini içermelidir. 

Öğretmen Eğitimi:Eğitimciler, LGBTQIA+ sorunlarını güvenle ve hassas bir şekilde tartışmak için bilgi 

ve becerilerle donatılmalıdır. Mesleki gelişim programları, öğretmenlere kapsayıcı sınıflar oluşturmak, 

zorbalığı ele almak ve LGBTQIA+ öğrenciler için güvenli alanlar yaratmak için ihtiyaç duydukları araçları 

sağlayabilir. 

Politika Geliştirme:Eğitim kurumları, özellikle LGBTQIA+ öğrencileri koruyan zorbalık karşıtı politikalar 

geliştirmeli ve uygulamalıdır. Okullar ayrıca, cinsiyet kimliği veya cinsel yönelimden bağımsız olarak 

tüm öğrencilerin, cinsiyetten bağımsız tuvaletler de dahil olmak üzere kimlikleriyle uyumlu tesislere 

erişebilmelerini sağlamalıdır. 

Kapsayıcı Malzemeler:Ders kitapları, görsel yardımcılar ve dijital içerikler LGBTQIA+ bireylerin olumlu 

temsillerini içerecek şekilde güncellenmelidir. Bu, klişeleri ortadan kaldırmaya ve öğrenciler arasında 

kabulü teşvik etmeye yardımcı olacaktır. 

Zorluklar ve Çözümler:Resmi eğitim, LGBTQIA+ katılımına yönelik politik, kültürel ve dini muhalefet 

tarafından kısıtlanabilir. Kurumların bu zorlukların üstesinden gelmek ve destekleyici öğrenme 

ortamları yaratmak için LGBTQIA+ savunuculuk örgütleriyle iş birliği yapması önemlidir. 
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2. LGBTQIA+ Eğitimine Yönelik Resmi Olmayan Yaklaşımlar 

Resmi olmayan eğitim, geleneksel okul sisteminin dışında gerçekleşen yapılandırılmış öğrenmeyi ifade 

eder. Atölyeler, akran eğitimi, toplum temelli programlar ve çevrimiçi öğrenme platformlarını içerir. 

Resmi olmayan eğitim, eğitimcilerin çeşitli bağlamlarda LGBTQIA+ öğrencilerinin özel ihtiyaçlarına 

göre içerikleri uyarlamalarına olanak tanıyan esneklik sunar. 

Gayriresmi LGBTQIA+ Eğitiminde Temel Stratejiler: 

Atölyeler ve Akran Öğrenimi:Topluluk temelli atölyeler, LGBTQIA+ bireylerin kimlik, ruh sağlığı ve 

sosyal katılım sorunlarını keşfetmeleri için güvenli alanlar sağlar. Akran öğrenimi, destek ağlarını teşvik 

ederek katılımcıların deneyimlerini paylaşmalarına ve birbirlerinden öğrenmelerine olanak tanır. 

Gençlik Liderliğindeki Girişimler:LGBTQIA+ gençlik grupları, aidiyet duygusunu besleyen etkinlikler, 

destek grupları ve sosyal aktiviteler düzenleyebilir. Bu alanlar, yargılayıcı olmayan bir ortamda kimliğin 

keşfedilmesine olanak tanır ve izolasyon hissini azaltmaya yardımcı olur. 

Dijital Platformlar:Çevrimiçi kurslar, web seminerleri ve sosyal medya kampanyaları, coğrafi olarak 

izole edilmiş alanlarda veya LGBTQIA+ konularının yaygın olarak kabul görmediği yerlerdeki LGBTQIA+ 

bireylere ve müttefiklere ulaşmak için güçlü araçlardır. Bu platformlar, ruh sağlığı desteği, yasal haklar 

bilgisi ve topluluk oluşturma fırsatları gibi hayati kaynaklar sağlayabilir. 

Sanat Tabanlı Öğrenme:Forum tiyatrosu, hikaye anlatımı ve dijital medya projeleri gibi yaratıcı 

yaklaşımlar, LGBTQIA+ bireylerin kimliklerini ve deneyimlerini destekleyici bir ortamda ifade 

etmelerine olanak tanır. Bu yöntemler, LGBTQIA+ hikayelerini görünür ve ilişkilendirilebilir hale 

getirerek daha geniş kitleler arasında empati ve anlayışı teşvik eder. 

Yaygın Eğitimin Faydaları: 

• Kültürel bağlamlara uyum sağlama esnekliği 

• Deneyimsel öğrenmeye ve kişisel gelişime vurgu 

• Resmi eğitim sistemlerinde dışlanmış topluluklarla etkileşim kurma fırsatı 

3. Resmi ve Resmi Olmayan Yaklaşımların Birleştirilmesi 

Hem resmi hem de resmi olmayan eğitimi birleştiren bütünleşik bir yaklaşım, kapsamlı LGBTQIA+ 

katılımını sağlamanın en etkili yoludur. Resmi eğitimin yapısını resmi olmayan yöntemlerin esnekliği 

ve yaratıcılığıyla harmanlayarak, eğitimciler hem kapsayıcı hem de LGBTQIA+ bireylerin çeşitli 

ihtiyaçlarına uyarlanabilir bir öğrenme ortamı yaratabilirler. 

Temel Entegrasyon Stratejileri: 
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Okul-Toplum Ortaklıkları: Okullar, atölyeler ve akran rehberlik programları gibi resmi olmayan eğitim 

yöntemlerini sınıfa getirmek için LGBTQIA+ örgütleriyle iş birliği yapabilir. Bu, öğrencilerin LGBTQIA+ 

sorunlarıyla daha etkileşimli ve anlamlı bir şekilde ilgilenmesini sağlar. 

Proje Tabanlı Öğrenme:Öğretmenler, farkındalık kampanyaları oluşturmak, toplum yararına 

programlar düzenlemek veya dijital hikaye anlatımı girişimleri geliştirmek gibi LGBTQIA+ sorunlarını 

ele alan projeler tasarlayarak resmi olmayan metodolojileri müfredata entegre edebilirler. 

Kültürel Duyarlılık Eğitimi:LGBTQIA+ savunuculuk gruplarının uzmanlığının resmi öğretmen eğitimiyle 

birleştirilmesi, eğitimcilerin LGBTQIA+ öğrencilerin özel ihtiyaçlarını kültürel açıdan hassas bir şekilde 

ele almaya daha iyi hazırlanmalarını sağlayabilir. 

Hibrit Yaklaşımlara Örnekler: 

Bazı ülkelerde LGBTQIA+ örgütleri, öğrencilerin cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim gibi konularda 

birbirlerine rehberlik ettiği akran liderliğindeki eğitim programları sunmak için okullarla iş birliği 

yapıyor. Sınıf içi eğitimle dijital platformları birleştiren karma öğrenme ortamları, öğrencilerin 

LGBTQIA+ eğitim materyallerine kendi hızlarında ve rahatlık seviyelerinde erişmelerine olanak tanır. 

4. Sonuç: Herkes İçin Kapsayıcı Eğitime Doğru 

LGBTQIA+ bireylerin gelişmesi için eğitim sistemleri, cinsel ve toplumsal cinsiyet çeşitliliği hakkında 

öğretime yönelik resmi, resmi olmayan ve karma yaklaşımları içerecek şekilde evrimleşmelidir. 

LGBTQIA+ konularını müfredata yerleştirerek, eğitimcileri kapsayıcı ortamlar geliştirmek üzere 

eğiterek ve resmi olmayan eğitimin esnekliğinden yararlanarak toplumlar, klişelere meydan okuyabilir, 

ayrımcılığı azaltabilir ve LGBTQIA+ gençlerin ruh sağlığını ve refahını destekleyebilir. 

Bu araç seti, tüm öğrencilerin geçmişleri veya kimlikleri ne olursa olsun güvenli, destekleyici ve 

kapsayıcı eğitim fırsatlarına erişimini sağlayan kapsamlı, çok yönlü bir LGBTQIA+ eğitim yaklaşımını 

savunur. Hem resmi hem de resmi olmayan metodolojileri benimseyerek, çeşitliliğin kutlandığı ve tüm 

bireylerin özgün bir şekilde yaşamaları için güçlendirildiği bir gelecek inşa edebiliriz. 

4.3. Resmi Olmayan Eğitimin Resmi Eğitimle Bütünleştirilmesi 

Resmi olmayan eğitimi resmi eğitimle bütünleştirmek, LGBTQIA+ eğitimini ve katılımını ilerletmek için 

güçlü bir yaklaşımdır ve daha bütünsel ve kapsamlı bir öğrenme deneyimi sunar. Geleneksel eğitim 

ortamlarında, LGBTQIA+ konuları genellikle yeterince temsil edilmez veya bu kimliklerin karmaşıklığını 

ve çeşitliliğini tam olarak yansıtmayan şekillerde ele alınır. Esnekliği ve öğrenci merkezli yaklaşımıyla 

resmi olmayan eğitim, bu boşlukları doldurma ve tüm öğrencilerin görüldüğünü ve saygı gördüğünü 

hissettiği kapsayıcı bir ortam yaratma fırsatı sunar. 
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Resmi olmayan eğitimin resmi ortamlara entegre edilmesinin temel faydalarından biri, LGBTQIA+ 

sorunları gibi hassas konuları daha ilgi çekici ve destekleyici bir şekilde ele alma yeteneğidir. Atölyeler, 

akran öğrenimi ve topluluk projeleri gibi resmi olmayan eğitim metodolojileri, öğrenciler için genellikle 

daha erişilebilir ve daha az korkutucu bir şekilde açık diyalog ve LGBTQIA+ konularının keşfedilmesine 

olanak tanır. Bu yöntemler, öğrencilerin güvenli ve destekleyici bir ortamda soru sorabilecekleri, 

deneyimlerini paylaşabilecekleri ve birbirlerinden öğrenebilecekleri aktif katılımı teşvik eder. Resmi 

eğitimle entegre edildiğinde, bu resmi olmayan yaklaşımlar LGBTQIA+ konularının 

normalleştirilmesine ve bir kabul ve anlayış kültürünün oluşturulmasına yardımcı olabilir. 

Ayrıca, resmi olmayan eğitimi resmi müfredata entegre etmek, öğrencilere hem sınıf içinde hem de 

dışında ayrımcılığa karşı mücadele etmek ve kapsayıcılığı teşvik etmek için pratik araçlar sağlayabilir. 

Örneğin, LGBTQIA+ haklarını ve deneyimlerini ele alan rol yapma egzersizleri veya toplum tabanlı 

projeler, öğrencilerin empati ve etkili müttefikler olmak için gereken becerileri geliştirmelerine 

yardımcı olabilir. Bu etkinlikler yalnızca akademik bilgiyi güçlendirmekle kalmaz, aynı zamanda 

öğrencilere öğrendiklerini gerçek dünya bağlamlarında uygulama gücü vererek kapsayıcı bir topluma 

katkıda bulunma yeteneklerini artırır. 

Bu entegrasyon, LGBTQIA+ öğrencilerin kendilerini desteklemek için de önemlidir. Resmi olmayan 

eğitim, genellikle LGBTQIA+ gençlerin refahı için hayati önem taşıyan kimlik keşfi ve kendini ifade 

etmenin önemini vurgular. Bu unsurlar resmi eğitim sistemine dahil edildiğinde, LGBTQIA+ öğrencilere 

gelişmek için ihtiyaç duydukları onayı ve desteği sağlarlar. Çeşitli kimliklere ve deneyimlere değer 

veren bir öğrenme ortamı yaratarak, eğitimciler LGBTQIA+ öğrencilerin karşılaşabileceği 

damgalanmayı ve izolasyonu azaltmaya yardımcı olabilir ve bu da daha iyi ruh sağlığı ve akademik 

sonuçlara yol açabilir. 

Resmi olmayan eğitimin resmi eğitimle bütünleştirilmesi, eğitimcilerin LGBTQIA+ öğrencilerin 

ihtiyaçlarına daha kapsayıcı ve duyarlı olmaları için eğitilmesinde de önemli bir rol oynar. Resmi 

olmayan mesleki gelişim programları aracılığıyla öğretmenler, LGBTQIA+ sorunları hakkında daha derin 

bir anlayış kazanabilir ve kapsayıcı sınıflar oluşturma stratejilerini öğrenebilirler. Bu programlar, tüm 

eğitimcilerin LGBTQIA+ öğrencileri etkili bir şekilde desteklemek için gereken bilgi ve becerilerle 

donatılmasını sağlamak için resmi eğitim sistemine entegre edilebilir. 

Sonuç olarak, resmi olmayan eğitimi resmi eğitimle bütünleştirmek, LGBTQIA+ eğitimine daha 

kapsayıcı ve kapsamlı bir yaklaşım yaratır. LGBTQIA+ konularının ilgi çekici, destekleyici ve gerçek 

dünyayla alakalı bir şekilde keşfedilmesine olanak tanırken, aynı zamanda tüm öğrenciler için kapsayıcı 

bir ortam yaratmak için gerekli araçları ve bilgiyi sağlar. Bu bütünleşik yaklaşım, her bireyin cinsel 
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yönelimi veya cinsiyet kimliği ne olursa olsun gelişebileceği ve kutlanabileceği daha kapsayıcı bir 

toplum inşa etmek için olmazsa olmazdır.  

5. Örnek Atölyeler 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Seti, kapsayıcılığı teşvik etmek, LGBTQIA+ sorunları hakkında 

farkındalık yaratmak ve gençler ve eğitimciler arasında cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim konusunda 

daha derin bir anlayış geliştirmek için tasarlanmış çeşitli atölyeler sunar. Bu atölyeler, ilgi çekici, 

etkileşimli ve farklı kültürel ve eğitimsel bağlamlara uyarlanabilir olmalarını sağlayarak resmi olmayan 

eğitim metodolojileri etrafında yapılandırılmıştır. Her atölye, ayrımcılık, zorbalık ve sosyal dışlanma 

gibi LGBTQIA+ bireylerin karşılaştığı temel zorlukları ele almak için geliştirilmiştir. Atölyeler, 

deneyimsel öğrenmeye odaklanarak katılımcıları kendi tutumları üzerinde düşünmeye, önyargılara 

meydan okumaya ve LGBTQIA+ topluluklarına karşı empati kurmaya teşvik eder. 

Bu araç setindeki atölyeler yalnızca gençleri eğitmeyi amaçlamakla kalmayıp aynı zamanda eğitimciler, 

gençlik çalışanları ve toplum liderleri için bir kaynak görevi görerek, onlara LGBTQIA+ konuları 

hakkında güvenli, destekleyici ve kapsayıcı bir şekilde tartışmaları kolaylaştırmak için gereken 

becerileri ve araçları sağlar. Bu atölyeler, tüm katılımcıların kendilerini ifade etme, soru sorma ve 

cinsiyet kimlikleri veya cinsel yönelimleri ne olursa olsun çeşitlilik, kapsayıcılık ve tüm bireylere saygı 

hakkında anlamlı diyaloglara girme konusunda güçlendirilmiş hissettikleri bir ortam yaratmaya 

yardımcı olur. 

Atölyeler, eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının, ister okullarda, ister gençlik merkezlerinde veya 

toplum ortamlarında olsun, kendi özel gruplarının ihtiyaçlarına göre uyarlamalarına olanak tanıyan 

uyarlanabilir şekilde tasarlanmıştır. Her oturum, aktif katılımı, eleştirel düşünmeyi ve iş birliğini teşvik 

ederek öğrenme deneyiminin hem etkili hem de katılımcıların günlük yaşamları ve kültürel geçmişleri 

için alakalı olmasını sağlar. 

5.1. Forum Tiyatrosu 

Atölye Başlığı Yargılama Yok Tiyatrosu 

Kısa Tanıtım Forum Tiyatrosu, Augusto Boal tarafından 
geliştirilen etkileşimli, katılımcı bir tiyatro 
biçimidir. 
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Katılımcıların gerçek yaşam deneyimlerini 
yansıtan senaryolar sergileyerek toplumsal 
sorunları keşfetmelerine olanak tanır. 'Seyirci-
aktörler' olarak adlandırılan izleyiciler 
müdahale edebilir ve sonuçta değişiklikler 
önerebilir, yeni bakış açıları ve çözümler 
sunabilir. Bu atölyede Forum Tiyatrosu, 
destekleyici bir ortamda ayrımcılık, kimlik ve 
katılım sorunlarını ele almak için kullanılacaktır. 
Bu teknik, empatiyi, sorun çözmeyi ve 
güçlendirmeyi teşvik eder. 

Hedef Kitle - Gençlik çalışanları ve eğitimciler. - 15-30 yaş 
aralığındaki LGBTQIA+ gençler ve destekçileri. - 
Tiyatro aracılığıyla toplumsal zorlukları 
keşfetmek ve ele almakla ilgilenen kişiler. 

Atölye Amaçları 1. LGBTQIA+ bireylerin karşılaştığı sosyal ve 
kimlikle ilgili zorluklar konusunda farkındalık 
yaratmak. 2. Katılımcı tiyatro aracılığıyla 
yaratıcı ifadeyi ve eleştirel düşünmeyi teşvik 
etmek. 3. Katılımcıları ayrımcılık ve önyargıyı 
ele almak için farklı çözümler keşfetmeye 
güçlendirmek. 4. Kişisel deneyimler ve 
toplumsal roller hakkında diyalog ve düşünme 
için güvenli bir alan yaratmak. 

Toplam Atölye Süresi 4 Saat 

Atölye Gündemi 09:00 - 09:30: Forum Tiyatrosu'na Giriş - Forum 
Tiyatrosu'nun kısa tarihi ve ilkeleri. - Forum 
Tiyatrosu'nun özellikle LGBTQIA+ 
deneyimlerine odaklanarak toplumsal 
sorunları keşfetmek ve ele almak için nasıl 
kullanılabileceğinin açıklanması. 
 
09:30 - 10:00: Isınma ve Güven Oluşturma 
Aktiviteleri - Katılımcılar arasında takım 
çalışmasını ve güveni teşvik etmek için grup buz 
kırıcıları. - Katılımcıların bedenlerini ve seslerini 
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kullanma konusunda rahat olmalarını sağlamak 
için tasarlanmış kısa oyunculuk egzersizleri. 
 
10:00 - 11:00: Senaryo Oluşturma - Katılımcılar 
daha küçük gruplara ayrılır ve ayrımcılık, 
dışlanma veya kimlik mücadeleleriyle ilgili 
kişisel veya hayali deneyimlerini paylaşmaları 
istenir. - Daha sonra bu hikayeler kısa 
sahnelere dönüştürülür ve bir kişi 'ezici' rolünü, 
diğeri ise 'ezilen' rolünü oynar. 
 
11:00 - 12:00: Aksiyon Tiyatrosu Forumu- Her 
grup senaryosunu daha büyük gruba sunar.- 
Seyirciler (izleyiciler) farklı stratejiler 
deneyerek sonucu değiştirecek müdahaleler 
önerir. 
 
12:00 - 12:45: Yansıma ve Tartışma - Ayrımcılığı 
ve dışlanmayı güçlendiren senaryolar ve 
toplumsal normlar üzerine grup tartışması. 
 
12:45 - 13:00: Kapanış ve Geri Bildirim - Temel 
öğrenimlerin özetlenmesi, geri bildirim 
toplama. 

Gerekli Malzemeler - Hareket için geniş ve açık bir alan. - 
Tartışmalar sırasında oturmak için sandalyeler. 
- Katılımcıların düşüncelerini ve fikirlerini not 
alabilecekleri defterler ve kalemler. - 
Oyunculuk sahneleri için aksesuarlar (isteğe 
bağlı). 

Takip Kaynakları - Forum Tiyatrosu hakkında daha fazla okuma 
yapın, örneğin Augusto Boal'ın 'Ezilenlerin 
Tiyatrosu'. - Katılımcıları, toplumsal sorunları 
ele almak için kendi topluluklarında Forum 
Tiyatrosu'nu kullanmaya teşvik edin. 
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Forum Tiyatrosu için Örnek Senaryolar Tanım 

Senaryo 1: Ali'nin Mücadelesi (Türkiye) 19 yaşındaki gençlik çalışanı Ali, cinsel yönelimi 
nedeniyle işyerinde günlük ayrımcılıkla karşı 
karşıyadır. Meslektaşları tarafından sık sık alay 
konusu olur ve kendini yalnız hisseder. İşini 
bırakmayı düşünür ancak mali istikrarsızlıktan 
endişe duymaktadır. 

Senaryo 2: Zofia'nın Sessiz Mücadelesi 
(Polonya) 

24 yaşında lezbiyen gençlik çalışanı Zofia, 
muhafazakar ailesine açılmaktan korkuyor. 
LGBTQIA+ gençlerle çalışırken kimliğini gizlemek 
zorunda kalıyor ve bu da duygusal bir çatışma 
yaratıyor. Zofia, ailesinin beklentileri ile gerçek 
benliği arasında kalmış bir şekilde kaygıyla 
mücadele ediyor. 

Senaryo 3: Andrei'nin Görünmez Duvarı 
(Romanya) 

21 yaşındaki eşcinsel gençlik çalışanı Andrei, iş 
yerinde gizli homofobi deneyimliyor. Önerileri 
sıklıkla görmezden geliniyor ve kimliğinin 
kariyerinde ilerlemesini engellediğini 
hissediyor. En iyi çabalarına rağmen, 
büyümesini sınırlayan sürekli görünmez bir 
bariyer hissediyor. 

Senaryo 4: Elif'in Mülteci Deneyimi (Türkiye) 22 yaşında transgender gençlik çalışanı ve 
mülteci Elif, çift ayrımcılıkla karşı karşıya. 
Transgender bir kişi ve mülteci olarak, topluluğa 
entegre olmayı zor buluyor ve hem LGBTQIA+ 
topluluğu hem de mülteci destek sistemi 
tarafından dışlanmış hissediyor. 

Senaryo 5: Jakub'un İkilemi (Polonya) 25 yaşında biseksüel bir gençlik çalışanı olan 
Jakub, küçük kasabasında kalmak ile daha 
kapsayıcı bir şehre taşınmak arasında bir 
ikilemle karşı karşıyadır. Muhafazakar 
memleketindeki LGBTQIA+ gençleri destekleme 
sorumluluğunu hissediyor ancak komşularının 
sürekli yargılamasıyla mücadele ediyor. 
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Senaryo 6: Ioana'nın Profesyonel Mücadelesi 
(Romanya) 

28 yaşında bir queer gençlik çalışanı olan Ioana, 
LGBTQIA+ hakları konusunda tutkuludur ancak 
kaynak ve kurumsal destek bulmakta zorlanır. 
Aşırı çalışır, yetersiz fonlanır ve duygusal olarak 
tükenmiştir, sıklıkla aktivizmini kişisel 
mücadeleleriyle dengelemek zorundadır. 

 

Eğitmenler İçin İpuçları 

 

(a) Güvenli Bir Ortam Yaratın: Atölye alanının açık ve kapsayıcı hissettirdiğinden emin olun. 

Katılımcıları yargılanma korkusu olmadan deneyimlerini paylaşmaya teşvik edin. Saygı ve 

gizlilik için başlangıçta temel kurallar belirleyin. 

(b) Hedef Kitlenizi Tanıyın: Özellikle kimlik, ayrımcılık ve dışlanma ile ilgili konuları tartışırken 

grubunuzdaki hassasiyetlerin farkında olun. Yaklaşımınızı katılımcıların ihtiyaçlarına ve 

rahatlık seviyelerine uyacak şekilde uyarlayın. 

(c) Esnek Olun: Forum Tiyatrosu dinamik ve katılımcıdır, bu nedenle grubun enerjisine ve 

tartışmaların ve performansların aldığı yöne göre uyum sağlamaya hazır olun. Yaratıcılığı 

ve kendiliğindenliği teşvik edin. 

(d) Katılımı Teşvik Edin: Bazı katılımcılar oyunculukta yer almaktan veya görüşlerini 

paylaşmaktan çekinebilirler. Bir sahneyi yönetmeye yardımcı olmak veya tartışmalara 

katkıda bulunmak gibi alternatif katılım yolları sunun. 

(e) Debriefing'i Akıllıca Kullanın: Her senaryodan sonra, duyguları, düşünceleri ve tepkileri 

keşfetmek için debriefing oturumlarını kullanın. Katılımcıların sahnelerde olanları 

işlemesine ve bunları gerçek yaşam sorunlarıyla ilişkilendirmesine olanak tanıyan yansıtıcı 

bir tartışmayı kolaylaştırın. 

(f) Tetikleyicilerin Farkında Olun: Forum Tiyatrosu'nda ele alınan konular bazen duygusal 

olarak yoğun olabilir. Belirli tartışmalar veya senaryolar tarafından tetiklenebilecek 

katılımcılara dikkat edin ve gerektiğinde destek sunmaya hazır olun. 

(g) Empati ve Anlayışı Teşvik Edin: Katılımcıları, çeşitli bakış açıları ve deneyimler hakkında 

daha derin bir anlayış geliştirmek için farklı rollere (örneğin, ezen, ezilen) girmeye teşvik 

edin. 

(h) Öğrenmeyi Vurgulayın: Katılımcılara Forum Tiyatrosu'nun amacının sadece senaryoları 

canlandırmak değil, gerçek yaşam zorluklarını ele almak için farklı çözümler ve stratejiler 

keşfetmek olduğunu hatırlatın. Öğrenme ve güçlendirme yönüne odaklanın. 
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(i) Zamanı Etkili Bir Şekilde Yönetin: Atölye boyunca zamanı takip edin. Her aktivite veya 

sahneden sonra grup yansıması ve geri bildirimi için yeterli zaman olduğundan emin olun. 

(j) Küçük Kazanımları Kutlayın: Katılımcıların aktiviteler sırasında cesaret, empati veya 

yaratıcılık gösterdiği anları kabul edin ve kutlayın. Bu, daha fazla katılımı ve katılımı teşvik 

edecektir. 

5.2. Medya Okuryazarlığı 

Başlık Medya Okuryazarlığı Yoluyla LGBTQIA+ Seslerini Güçlendirmek 

Süre 4 Saat 

Hedef 
Kitle 

LGBTQIA+ bireyler (16 yaş ve üzeri), LGBTQIA+ destekçileri ve medya okuryazarlığıyla 
ilgilenen toplum üyeleri 

Atölye 
Amaçları 

1. LGBTQIA+ temsiliyle ilgili medya okuryazarlığı anlayışını geliştirmek. 2. 
Katılımcıların medya içeriğini ve LGBTQIA+ toplulukları üzerindeki etkisini eleştirel bir 
şekilde analiz etmelerini sağlamak. 3. LGBTQIA+ deneyimlerini yansıtan olumlu, 
doğru medya içeriği oluşturmak ve paylaşmak için araçlar sağlamak. 4. Medyadaki 
yanlış bilgi veya zararlı stereotipleri ele almak için stratejileri teşvik etmek. 

Atölye Gündemi 

Zaman Etkinlik Tanım 

09:00 - 09:30 Giriş ve Buz Kırıcı Hoş Geldiniz ve Genel 

Bakış:Çalıştayın hedefleri ve 

medya okuryazarlığının önemi 

hakkında kısa bir tanıtım. 

Buz Kırıcı Etkinlik:Katılımcılar 

kendilerini tanıtırlar ve 

LGBTQIA+ bireylerini olumlu 

veya olumsuz şekilde temsil 

eden yakın tarihli bir medya 

örneğini (örneğin, bir TV 

programı, haber makalesi, 

sosyal medya gönderisi) 

paylaşırlar. 

09:30 - 10:00 Medya Okuryazarlığını 

Anlamak 

Sunum:Önyargı, temsil, 

çerçeveleme ve medya 

sahipliği gibi temel terimleri 
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içeren medya okuryazarlığına 

giriş. 

Tartışma:LGBTQIA+ bireylere 

yönelik algıların farklı medya 

biçimleri (haber, eğlence, 

sosyal medya) üzerinden 

şekillenmesinde medyanın 

rolü. 

10:00 - 11:00 Medyada LGBTQIA+ 

Temsilinin Analizi 

Etkinlik:LGBTQIA+ 

karakterlerini veya sorunlarını 

tasvir eden farklı medya 

örneklerinin küçük grup analizi. 

Tartışma Soruları:LGBTQIA+ 

bireyler nasıl temsil ediliyor? 

Hangi klişeler mevcut? Bu, 

kamu algılarını nasıl etkiliyor? 

Grup Paylaşımı:Her grup kendi 

analizini sunar ve ardından 

kolaylaştırılmış bir tartışma 

yapılır. 

11:00 - 12:00 Pozitif Medya İçeriği 

Oluşturma 

Atölye:Katılımcılar olumlu 

medya içeriği oluşturmak için 

beyin fırtınası yapar ve fikirler 

geliştirirler. 

Araçlar ve İpuçları:Hikaye 

anlatımı ve özgünlüğe vurgu 

yaparak ilgi çekici, doğru ve 

kapsayıcı içerik oluşturmaya 

yönelik pratik ipuçları. 

Ortak Etkinlik:Katılımcılar bir 

içerik parçası oluşturur ve geri 

bildirim almak için paylaşırlar. 
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12:00 - 12:45 Yanlış Bilgilendirme ve Medya 

Önyargısının Ele Alınması 

Sunum:Özellikle LGBTQIA+ 

konularına ilişkin yanlış bilgi ve 

önyargılara genel bakış. 

Etkinlik:Önyargılı veya yanıltıcı 

medya içeriklerini ve yanlış 

bilgilendirmeyi önleme 

stratejilerini belirleyin ve 

tartışın. 

Grup Tartışması:LGBTQIA+ 

topluluklarının medyadaki 

yanlış bilgileri nasıl sorgulayıp 

düzeltebileceğini keşfedin. 

12:45 - 13:00 Kapanış ve Yansıma Grup Yansıması:Katılımcılar, 

öğrendikleri önemli noktaları 

ve bunları nasıl uygulamaya 

koyacaklarını paylaşıyorlar. 

Geri bildirim:Katılımcılar 

atölyeye ilişkin geri 

bildirimlerde bulunurlar. 

Kapanış Konuşması:LGBTQIA+ 

bireyler için medya 

okuryazarlığının öneminin 

özeti. 

 

Gerekli Malzemeler  

Öğe Tanım 

Projektör ve Ekran Sunumlar ve medya örnekleri için 

El İlanları Temel medya okuryazarlığı kavramları ve 

ipuçları 

Medya İçerik Örnekleri Basılı makaleler, video klipler vb. 

Defterler ve Kalemler Katılımcı notları ve içerik oluşturma için 

Bilgisayarlar/Tabletler İsteğe bağlı, içerik oluşturma için 

Geri Bildirim Formları Katılımcıların atölyeye ilişkin geri bildirimleri için 



46 

 

 

Takip etmek 

Kaynaklar Katılımcılara medya okuryazarlığı ve LGBTQIA+ 

konuları hakkında daha fazla öğrenme kaynağı 

(kitaplar, web siteleri, çevrimiçi kurslar) sağlayın. 

Topluluk Katılımı Katılımcıları, devam eden tartışmalar ve kaynak 

paylaşımı için kendi toplulukları içinde medya 

okuryazarlığı gruplarına katılmaya veya böyle 

gruplar oluşturmaya teşvik edin. 

5.3. Dijital Hikaye Anlatımı 

“Hikayenizi Anlatmak: Dijital Hikaye Anlatımıyla Kimliği Keşfetmek” 

Süre: 

3-4 saat (birden fazla seansa bölünebilir) 

Hedef Kitle: 

Gençler (14-24 yaş arası), eğitimciler, gençlik çalışanları ve LGBTQIA+ müttefikleri 

Amaç: 

Dijital Hikaye Anlatımı Atölyesi, katılımcıların kişisel dijital hikayeler yaratarak kimliklerini 

keşfetmelerini ve ifade etmelerini sağlamayı amaçlamaktadır. Atölye, hikaye anlatımını öz-yansıtma, 

empati kurma ve topluluk katılımı için güçlü bir araç olarak kullanır. Katılımcıları cinsiyet kimliği, cinsel 

yönelim veya müttefiklik ile ilgili deneyimlerini paylaşmaya teşvik ederek, atölye dijital medyada teknik 

beceriler sağlarken anlayış ve saygıyı teşvik eder. 

 

Atölye Yapısı 

1. Giriş ve Buz Kırıcı (30 dakika) 

• Amaç:Katılımcılar için güvenli ve kapsayıcı bir ortam yaratmak. 

• Etkinlik: 

Katılımcıların kimliklerini temsil eden anlamlı bir nesne, kelime veya sembol kullanarak 

kendilerini tanıttıkları bir buz kırıcıyla başlayın. Bu, bir topluluk duygusu oluşturmaya yardımcı 

olur ve katılımcıların kişisel hikayeleri üzerinde düşünmeye başlamalarını sağlar. 
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• Tartışma Noktaları: 

o Kimlik sizin için ne ifade ediyor? 

o Özellikle LGBTQIA+ deneyimleriyle ilgili hikayelerimizi paylaşmak neden önemli? 

o Dijital hikaye anlatıcılığı, yeterince temsil edilmeyen veya ötekileştirilen topluluklara 

nasıl ses verebilir? 

2. Dijital Hikaye Anlatımına Giriş (30 dakika) 

• Amaç: Dijital hikaye anlatıcılığının ne olduğuna ve etkisine dair genel bir bakış sunmak. 

  

• Etkinlik: 

Farklı hikaye anlatma stillerini ve tekniklerini göstermek için kısa dijital hikaye örnekleri 

gösterin (tercihen farklı LGBTQIA+ seslerinden). 

• Tartışma Noktaları: 

o Hikayelerde neler öne çıktı? 

o Hikayeler size neler hissettirdi? 

o Dijital hikayeler empati ve anlayış yaratmaya nasıl yardımcı olur? 

3. Hikaye Haritalama ve Senaryo Yazımı (45 dakika) 

• Amaç:Katılımcıların kendi dijital hikayelerini planlamalarına yardımcı olmak. 

• Etkinlik: 

Katılımcıların kendi hikayelerini beyin fırtınası yaparak oluşturmalarına rehberlik edin. Şunları 

içeren bir hikaye haritalama şablonu sağlayın: 

o Başlangıç: LGBTQIA+ konularıyla ilgili kimliğiniz veya kişisel yolculuğunuz nedir? 

o Orta: Kimliğinizi şekillendiren zorluklar, dönüm noktaları veya keşif anları nelerdi? 

o Son: Dünyayla paylaşmak istediğiniz mesaj veya görüş nedir? 

• Senaryo Yazma İpuçları: 

o Katılımcıları özgünlüğe ve duyguya odaklanmaya teşvik edin. 

o Hikayeyi kısa tutun (1-2 dakika uzunluğunda). 
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o Kişisel bir dokunuş için birinci şahıs anlatımını kullanın. 

4. Dijital Araçlara Giriş (45 dakika) 

• Amaç:Katılımcılara kendi hikayelerini yaratmaları için temel dijital medya becerilerini 

öğretmek. 

• Etkinlik: 

Dijital hikayeler oluşturmak için basit, erişilebilir dijital araçları (örneğin, akıllı telefon 

uygulamaları, video düzenleme yazılımları) tanıtın. Aşağıdakilerin nasıl yapılacağına dair adım 

adım bir kılavuz sağlayın: 

o Sesli anlatım veya video kaydı yapın. 

o Hikayeyi tamamlayacak görseller, video klipler veya sanat eserleri ekleyin. 

o Son dijital hikayeyi düzenleyin ve derleyin. 

• Grup Aktivitesi: 

Katılımcılar, çiftler veya küçük gruplar halinde araçları deneyerek, birbirlerine kısa ses veya 

video klipleri kaydederek pratik yapmaya başlayabilirler. 

5. Hikaye Oluşturma ve Geri Bildirim (1-1,5 saat) 

• Amaç:Katılımcılara, akranlarının ve kolaylaştırıcının geri bildirimleriyle kendi dijital hikayelerini 

oluşturmaları için zaman vermek. 

• Etkinlik: 

Katılımcılar, senaryolarını ve sağlanan araçları kullanarak dijital hikayeleri üzerinde bireysel 

olarak çalışırlar. Kolaylaştırıcılar ve akranlar, hikayenin netliği, duygusal etki ve teknik yönler 

hakkında geri bildirim sunarlar. 

• Ana Odak Alanları: 

o Mesaj açık ve etkili mi? 

o Hikaye, hikaye anlatıcısının gerçek sesini yansıtıyor mu? 

o Teknik unsurlar (ses, görsel) anlatıyı etkili bir şekilde destekliyor mu? 

6. Paylaşım ve Düşünme (30-45 dakika) 

• Amaç:Katılımcıların tamamlanmış dijital hikayelerini paylaşmalarına ve süreci 

değerlendirmelerine olanak sağlamak. 
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• Etkinlik: 

Katılımcılar dijital hikayelerini gruba (rahatlarsa) veya daha küçük akran gruplarına sunarlar. 

Her sunumdan sonra, aşağıdakiler hakkında düşünmeyi ve tartışmayı davet edin: 

o Hikayenizi paylaşmaktan ne öğrendiniz? 

o Başkalarının hikayelerini duymak bakış açınızı nasıl etkiledi? 

• Dijital hikaye anlatıcılığı LGBTQIA+ görünürlüğünü ve kapsayıcılığını teşvik etmek için nasıl 

kullanılabilir? 

• Kolaylaştırıcının Rolü: 

Katılımcıların kişisel deneyimlerini paylaşırken kendilerini güvende ve değerli 

hissedebilecekleri destekleyici bir atmosfer yaratın. 

7. Kapanış Etkinliği ve Sonraki Adımlar (15 dakika) 

• Amaç:Atölyeyi yansımalar ve daha fazla katılımla sonlandırmak. 

• Etkinlik: 

Oturumu, atölyeden çıkarılacak bir ders veya topluluklarında LGBTQIA+ kapsayıcılığını 

savunmak veya daha fazla hikaye paylaşmak için atacakları bir adım gibi düşündürücü bir 

aktiviteyle sonlandırın. 

• Sonraki Adımlar: 

Katılımcıları hikayelerini çevrimiçi olarak geliştirmeye ve paylaşmaya devam etmeye teşvik 

edin, hatta başkalarının dijital hikaye anlatıcılığını öğrenmelerine yardımcı olmak için takip 

atölyeleri düzenleyin. 

 

Gerekli Malzemeler: 

• Kayıt ve düzenleme uygulamalarına sahip akıllı telefonlar veya tabletler 

• Ücretsiz video düzenleme yazılımlarına erişim (örneğin, iMovie, Canva veya benzeri 

uygulamalar) 

• Paylaşım ve geri bildirim için İnternet erişimi 

• Dijital hikayeleri sergilemek için projektör veya ekran 

• El ilanları: Hikaye haritalama şablonları, senaryo yazma kılavuzları 
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Öğrenme Çıktıları: 

Dijital Hikaye Anlatımı Atölyesi'nin sonunda katılımcılar: 

• Hikaye anlatıcılığının empati ve toplumsal değişimi nasıl etkileyebileceğini anladım. 

• Dijital medya oluşturma (ses/görüntü kaydı, düzenleme) konusunda teknik beceriler 

geliştirildi. 

• Kimliklerini ve deneyimlerini yansıtan kişisel bir dijital hikaye oluşturdular ve paylaştılar. 

• Paylaşılan hikaye anlatma süreciyle daha büyük bir topluluk duygusu ve anlayış geliştirildi. 

Bu atölye yalnızca medya okuryazarlığını geliştirmekle kalmıyor, aynı zamanda LGBTQIA+ görünürlüğü, 

kendini ifade etme ve savunuculuk için güçlü bir araç görevi görüyor. 
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6. Vaka Çalışmaları 

Ulusal vaka çalışmalarının dahil edilmesi, özellikle araç setinin LGBTQIA+ eğitimini ve farkındalığını 

teşvik etmeye odaklanması göz önüne alındığında, "No Judgement Zone" Araç Setinin temel ve 

oldukça faydalı bir bileşenidir. Ulusal vaka çalışmaları yalnızca araç setinin teorik çerçevesini 

bağlamlandırmakla kalmaz, aynı zamanda çeşitli bölgelerin ve kültürlerin cinsel yönelim, cinsiyet 

kimliği ve katılımla ilgili sorunlara nasıl yaklaştıklarına dair gerçek dünya örnekleri de sağlar. 

İlgililik ve Bağlamsal Anlayış 

LGBTQIA+ hakları ve kapsayıcılığı, tarihi, kültürel, yasal ve dini faktörler nedeniyle farklı uluslar 

arasında önemli ölçüde farklılık gösterir. LGBTQIA+ sorunlarını ele almayı amaçlayan bir araç takımı, 

Avrupa ve ötesinde uyarlanabilirliğini ve alakalılığını sağlamak için bu çeşitliliği yansıtmalıdır. Ulusal 

vaka çalışmaları, kullanıcıların farklı kültürel ve yasal çerçeveler içindeki belirli zorlukları ve fırsatları 

keşfetmelerine olanak tanır. Bu yaklaşım, araç takımının "tek beden herkese uyan" bir model 

benimsememesini, bunun yerine her ülkenin LGBTQIA+ manzarasının benzersizliğini kabul etmesini 

sağlar. 

Ulusal vaka çalışmalarını vurgulayarak, araç seti gençlik çalışanlarına, eğitimcilere ve politika 

savunucularına yerel toplulukların ve kurumların LGBTQIA+ katılımıyla ilgili karmaşık sorunları nasıl ele 

aldıklarına dair pratik örnekler sunar. Örneğin, LGBTQIA+ haklarının önemli kültürel dirençle 

karşılaştığı Türkiye'den bir vaka çalışması, benzer zorluklarla karşı karşıya kalan bölgeler için değerli 

içgörüler sağlayabilir. Alternatif olarak, daha ilerici ülkelerden vaka çalışmaları savunuculuk, eğitim ve 

politika değişikliği için başarılı stratejileri sergileyebilir. 

Pratik Uygulamanın Gösterilmesi 

Ulusal vaka çalışmaları, LGBTQIA+ eğitiminin ve katılım çabalarının gerçek dünya ortamlarında 

uygulanmasını göstererek soyut kavramları daha somut hale getirir. Örneğin, Türkiye üzerine bir vaka 

çalışması, sivil toplum kuruluşlarının (STK'lar) kısıtlayıcı yasalar ve toplumsal baskılara rağmen güvenli 

alanlar ve eğitim programları sağlamak için nasıl çalıştığını inceleyebilir. Polonya veya Romanya'daki 

okulların LGBTQIA+ eğitimini müfredatlarına nasıl entegre ettiğini veya Avrupa'nın daha muhafazakar 

bölgelerindeki tabandan gelen girişimlerin öğrenciler arasında zorbalığı azaltmada ve empatiyi teşvik 

etmede nasıl etkili olduğunu araştırabilir. 

Bu vaka çalışmaları, LGBTQIA+ eğitim metodolojilerinin pratik uygulamasını göstererek eğitimcilerin 

ve savunucuların yerel engelleri nasıl aşabileceğini gösterir. Dayanıklılık ve başarıya dair gerçek yaşam 
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öyküleri sunarlar ve LGBTQIA+ sorunlarının hala tabu olduğu bölgelerde çalışanlara umut ve ilham 

verirler. 

Eğitim Yaklaşımlarının Kişiye Özel Hazırlanması 

Ulusal vaka çalışmalarını araç setine dahil etmek, eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının LGBTQIA+ 

eğitimine yönelik yaklaşımlarını topluluklarının özel ihtiyaçlarına ve kültürel bağlamlarına göre daha 

iyi uyarlamalarına olanak tanır. Örneğin, kırsal alanlardaki LGBTQIA+ gençlerinin karşılaştığı zorluklar, 

kent merkezlerindeki zorluklardan farklı olabilir veya daha muhafazakar ülkelerdeki engeller, daha 

ilerici ülkelere kıyasla farklı stratejiler gerektirebilir. Araç setinin kullanıcıları, vaka çalışmalarını 

inceleyerek, yerel bağlamlarıyla ilgili en etkili resmi olmayan eğitim yöntemlerini (örneğin akran 

öğrenimi, medya okuryazarlığı veya dijital hikaye anlatımı) belirleyebilirler. 

Bu yaklaşımları daha uygulanabilir kılmak için aşağıdaki bağlama özgü stratejiler önerilmektedir: 

• Kırsal Alanlar İçin:Güven ve anlayışı teşvik etmek için yerel liderlerin dahil olduğu topluluk 

temelli öğrenme projelerini kullanın. Hikaye anlatımı yoluyla empati kurmaya odaklanan 

atölyeler önyargıları azaltmaya ve daha kapsayıcı ortamlar yaratmaya yardımcı olabilir. 

• Kent Merkezleri İçin:Daha geniş ve daha çeşitli kitlelere ulaşmak için dijital platformlardan ve 

sosyal medya kampanyalarından yararlanın. Dijital hikaye anlatımı projeleri, LGBTQIA+ 

gençlerin deneyimlerini paylaşmalarını ve destekleyici çevrimiçi topluluklar oluşturmalarını 

sağlayabilir. 

• Muhafazakar Dernekler İçin:LGBTQIA+ konularını, kültürel açıdan hassas bir dil kullanarak 

daha geniş insan hakları sorunları üzerine tartışmalar yoluyla kademeli olarak tanıtın. 

Topluluktaki güvenilir kişilerin tartışmalara öncülük ettiği akran öğrenme yöntemleri, direnci 

azaltmaya yardımcı olabilir. 

• İlerici Milletler İçin:LGBTQIA+ bireylerin medya ve kültürdeki temsilini ele alan gelişmiş medya 

okuryazarlığı programlarına odaklanın. Rol yapma etkinlikleri ve simülasyonlar aracılığıyla 

klişeler ve önyargılar hakkında eleştirel düşünmeyi teşvik edin. 

Politika Savunuculuğunu ve Değişimi Kolaylaştırma 

Ulusal vaka çalışmaları ayrıca politika savunuculuğunu bilgilendirme ve şekillendirmede kritik bir rol 

oynar. Başarı ve başarısızlıkların net örneklerini sunarak, bu vaka çalışmaları politika yapıcıların, eğitim 

liderlerinin ve savunucuların teoriden ziyade kanıta dayalı müdahaleler tasarlamalarına yardımcı olur. 

Bir ülkede LGBTQIA+ katılımı için başarılı bir kampanya, başka bir ülkede benzer çabalar için bir model 

görevi görebilirken, zorluklardan veya aksiliklerden öğrenilen dersler geçmiş hataların tekrarlanmasını 

önlemeye yardımcı olabilir. 
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Dahası, vaka çalışmaları LGBTQIA+ deneyimini insanileştirerek savunuculuk için güçlü araçlar olarak 

hizmet edebilir. Kişisel hikayeler ve gerçek dünya örnekleri, kapsayıcı eğitimin gerekliliği ve ayrımcı 

uygulamaların LGBTQIA+ gençlerin ruh sağlığı ve refahı üzerindeki etkisine dair ikna edici kanıtlar 

sunar. 

Başarılı Savunuculuk Kampanyalarına Örnekler: 

• Malta'nın LGBTQIA+ Katılım Politikaları:Malta, 2016 yılında dönüşüm terapisini yasaklayan ilk 

Avrupa ülkesi oldu ve kapsamlı LGBTQIA+ kapsayıcı eğitim politikaları uyguladı. Bu politikalar 

yerel LGBTQIA+ örgütleriyle iş birliği içinde geliştirildi ve o zamandan beri diğer ülkeler için bir 

model haline geldi. 

• Polonya'nın "Gökkuşağı Cuma" Girişimi:Siyasi direnişe rağmen, Polonya okulları LGBTQIA+ 

katılımını ve farkındalığını teşvik etmek için "Rainbow Friday" kampanyasına katıldı. Yerel 

STK'lar tarafından yönetilen bu tabandan savunuculuk çabası, LGBTQIA+ hakları hakkında 

farkındalığı artırmaya ve mevcut önyargılara meydan okumaya devam ediyor. 

• Türkiye'nin "Speak Out" Projesi:Bu proje, dijital hikaye anlatımı aracılığıyla diyalog ve kendini 

ifade etme için güvenli alanlar yaratarak LGBTQIA+ gençliğini güçlendirmeye odaklanıyor. 

Kampanya, yerel politika yapıcıları eğitim ortamlarında daha kapsayıcı politikaları dikkate 

almaya başarılı bir şekilde etkiledi. 

• Romanya'nın ACCEPT Savunuculuk Kampanyası:Romanya'daki ACCEPT örgütü, ayrımcılık 

karşıtı mevzuatı teşvik ederek ve LGBTQIA+ hakları konusunda kamuoyunun farkındalığını 

artırmak için çalışarak LGBTQIA+ savunuculuğunun ön saflarında yer aldı. Çabaları, eşcinsel 

birlikteliklerin tanınması ve nefret söylemi ve şiddetle mücadele için devam eden kampanyalar 

dahil olmak üzere önemli yasal ilerlemelere yol açtı. 

Küresel ve Yerel Perspektifleri Birleştirmek 

Yerel uyarlanabilirliği artırmanın yanı sıra, ulusal vaka çalışmaları küresel ve yerel bakış açılarını 

birleştirme fırsatı da sunar. "No Judgement Zone" araç seti, birden fazla Avrupa ülkesinde kullanılmak 

üzere tasarlanmıştır ve başarısı, bölgesel çeşitliliğe saygı gösterirken LGBTQIA+ eğitimi için birleşik bir 

çerçeve oluşturmaya dayanır. Ulusal vaka çalışmaları, kullanıcıların küresel çerçevelerin (örneğin, 

Avrupa Komisyonu'nun LGBTQIA+ eşitliği konusundaki eylemleri veya Birleşmiş Milletler'in Özgür ve 

Eşit Yaşama raporu) yerel düzeyde nasıl yorumlandığını ve uygulandığını görmelerini sağlar. 

Bu yaklaşım, çeşitli ülkeler ve topluluklar arasında dayanışma ve ortak amaç duygusunu teşvik ederken, 

aynı zamanda yerelleştirilmiş stratejilerin önemini vurgular. Çeşitli bölgelerden vaka çalışmaları 
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sunarak, araç seti, birbirlerinin başarılarından ve zorluklarından öğrenen LGBTQIA+ savunucuları ve 

eğitimcilerinden oluşan daha bağlantılı bir ağ oluşturmaya yardımcı olabilir. 

Sonuç: Ulusal Vaka Çalışmalarının Stratejik Önemi 

"No Judgement Zone" araç setine ulusal vaka çalışmalarının stratejik olarak dahil edilmesi birkaç 

nedenden ötürü hayati önem taşımaktadır. Birincisi, LGBTQIA+ sorunlarını çevreleyen kültürel ve yasal 

bağlamların çeşitliliğini kabul eder ve saygı duyar, araç setinin uygulanabilirliğini ve alakalılığını garanti 

eder. İkincisi, LGBTQIA+ eğitiminin engelleri ve zorlukları aşarak etkili bir şekilde nasıl 

uygulanabileceğine dair pratik, kanıta dayalı örnekler sunar. Üçüncüsü, eğitimcileri, gençlik 

çalışanlarını ve savunucuları, yaklaşımlarını yerel gerçekliklere göre uyarlamaları için güçlendirir, daha 

kapsayıcı ve empatik eğitim ortamları teşvik eder. 

Ulusal vaka çalışmaları ayrıca politika savunuculuğu için güçlü araçlar olarak hizmet eder ve LGBTQIA+ 

kapsayıcılığı alanında hem ilerleme hem de gerilemelere dair somut örnekler sunar. Vaka çalışmaları, 

küresel ve yerel bakış açılarını birleştirerek, LGBTQIA+ eğitimcileri ve savunucularından oluşan daha 

birbirine bağlı ve destekleyici bir ağa katkıda bulunur. 

Ulusal vaka çalışmalarından elde edilen temel çıkarımlar özeti aşağıdadır: 

Tablo 3.Ulusal Vaka Çalışmalarından Önemli Çıkarımlar 
 

 Önemli Nokta  Darbe 

Çeşitli kültürel ve yasal bağlamları kabul 
eder 

Araç setinin farklı bölgelerde alakalı kalmasını sağlar 

Pratik, kanıta dayalı örnekler sunar Başarılı LGBTQIA+ eğitim stratejilerini gösterir 

Yaklaşımların yerel olarak uyarlanmasını 
sağlar 

Eğitimcilerin yerel gerçekleri ve zorlukları ele almasına 
yardımcı olur 

Politika savunuculuğu için bir araç görevi 
görür 

LGBTQIA+ politikalarını ilerletmek için somut örnekler 
sunar 

Küresel ve yerel bakış açılarını birbirine 
bağlar 

Destekleyici bir uluslararası savunucu ağı oluşturur 

 

6.1. Vaka Çalışması 1 

Vaka Çalışması 1:Türkiye'de LGBTQIA+ Eğitimi ve Dahil Etme 

Giriş: 

Türkiye'deki LGBTQIA+ bireyler, özellikle eğitim sistemi içinde, sosyal kabul, yasal tanınma ve katılım 

açısından önemli zorluklarla karşı karşıyadır. Bu vaka çalışması, karmaşık sosyopolitik ortama rağmen, 

Türkiye'deki eğitimciler, STK'lar ve toplum grupları tarafından LGBTQIA+ eğitimi ve katılımını teşvik 

etmek için yapılan çabaları araştırmaktadır. 
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Arka plan: 

Laik ve muhafazakar etkilerin harmanlandığı Türkiye, LGBTQIA+ hakları ve eğitimi için benzersiz bir 

ortam sunmaktadır. Türkiye uluslararası insan hakları anlaşmalarına imza atmış olsa da, LGBTQIA+ 

bireylerin eğitimde korunması ve dahil edilmesi hala sınırlıdır. Kültürel damgalama ve muhafazakar 

tutumlar genellikle ayrımcılık ve dışlanmaya yol açarak LGBTQIA+ öğrencilerin ve eğitimcilerin eğitim 

ortamında gezinmesini zorlaştırmaktadır. 

LGBTQIA+ Öğrencilerin Karşılaştığı Zorluklar: 

Türkiye'deki LGBTQIA+ öğrenciler sıklıkla akranlarından ve hatta bazen eğitimcilerinden zorbalık, taciz 

ve ayrımcılıkla karşılaşmaktadır. Okullarda kapsamlı ayrımcılık karşıtı politikaların olmaması bu 

sorunları daha da kötüleştirmektedir. Özellikle transgender öğrenciler cinsiyete göre ayrılmış okul 

üniformaları, tuvalet erişimi ve cinsiyet kimlikleriyle uyuşmayan resmi belgeler konusunda zorluklarla 

karşılaşmaktadır. Bu zorluklar LGBTQIA+ öğrenciler arasında daha yüksek oranda devamsızlık, okul terk 

ve ruh sağlığı sorunlarına yol açmaktadır. 

Kapsayıcılık Girişimleri: 

1. STK Liderliğindeki Eğitim Programları: 

Türkiye'de Kaos GL ve SPoD (Sosyal Politikalar, Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği) 

gibi çeşitli sivil toplum kuruluşları (STK), LGBTQIA+ eğitimi ve farkındalığını teşvik etmede etkili 

olmuştur. Bu kuruluşlar, LGBTQIA+ sorunlarının anlaşılmasını ve kabul edilmesini teşvik etmek için 

eğitimciler, öğrenciler ve ebeveynler için atölyeler, seminerler ve eğitim oturumları düzenlemektedir. 

2. Çevrimiçi Kaynaklar ve Kampanyalar: 

Resmi eğitimde LGBTQIA+ konularıyla ilişkili kısıtlamalar ve damgalanma nedeniyle, birçok STK ve 

savunuculuk grubu bilgi yaymak için çevrimiçi platformlara yöneldi. Sosyal medyadaki kampanyalar ve 

çevrimiçi kaynakların oluşturulması, LGBTQIA+ gençlerin hakları, cinsel sağlıkları ve kimlikleri hakkında 

bilgiye erişmeleri için güvenli bir alan sağlıyor. 

3. Destek Ağları: 

LGBTQIA+ öğrencilerin eğitim ortamında karşılaştıkları zorluklarla başa çıkmalarına yardımcı olmak için 

destek grupları ve danışmanlık hizmetleri kurulmuştur. Bu ağlar, psikolojik destek, yasal tavsiye ve 

LGBTQIA+ bireylerin izole hissedebilecekleri bir bağlamda refahları için hayati önem taşıyan bir 

topluluk duygusu sunar. 

Etkileri ve Sonuçları: 
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STK'lar ve toplum grupları tarafından yürütülen girişimler, özellikle eğitim atölyeleri ve çevrimiçi 

kampanyalar aracılığıyla Türkiye'de LGBTQIA+ katılımı üzerinde ölçülebilir bir etkiye sahip olmuştur. 

Örneğin, Kaos GL'nin (2023) bir raporu, eğitimciler için düzenlenen LGBTQIA+ farkındalık atölyelerinin 

katılımcı okullarda bildirilen zorbalık olaylarında %40'lık bir azalmaya yol açtığını bulmuştur. Bu 

atölyeler, öğretmenlere LGBTQIA+ öğrencileri daha etkili bir şekilde desteklemeleri ve kapsayıcı sınıf 

ortamları oluşturmaları için araçlar sağlamıştır. Ayrıca, SPoD'nin (Sosyal Politikalar, Cinsiyet Kimliği ve 

Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği) 2022 kampanya raporuna göre, "Love is Love Türkiye" girişimi gibi 

çevrimiçi kampanyalar çeşitli dijital platformlarda 1 milyondan fazla kişiye ulaşmış, farkındalığı artırmış 

ve kamuoyu algısında daha fazla kabul yönünde yavaş ama belirgin bir değişime katkıda bulunmuştur. 

Ancak ilerleme eşitsiz kalmaya devam ediyor. 2023 Rainbow Europe Endeksi'ne göre Türkiye, 

LGBTQIA+ hakları konusunda Avrupa'nın en düşükleri arasında yer alıyor ve bu durum toplumun 

muhafazakar kesimlerinin önemli bir direncini ve LGBTQIA+ sorunlarını resmi eğitim sistemine entegre 

etmede devam eden zorlukları gösteriyor. Bu engellere rağmen, LGBTQIA+ savunucularının ısrarlı 

çabaları daha kapsayıcı bir eğitim ortamı için temel oluşturmaya devam ediyor. Devam eden 

çalışmaları, sistemik değişimi yönlendirmek ve gelecek nesillerin ayrımcılıktan uzak bir eğitime 

erişebilmesini sağlamak için hayati önem taşıyor. 

Çözüm: 

Türkiye'de LGBTQIA+ eğitimi ve katılımı, büyük ölçüde önemli toplumsal ve kurumsal zorluklar 

karşısında sivil toplum örgütleri tarafından yönlendirilen, devam eden bir çalışmadır. Resmi eğitim 

sistemi henüz LGBTQIA+ katılımını tam olarak benimsememiş olsa da, STK'ların ve taban hareketlerinin 

çabaları, cinsel yönelim veya cinsiyet kimliğinden bağımsız olarak tüm öğrencilerin ayrımcılıktan ve 

korkudan uzak bir eğitime erişebileceği bir gelecek için umut sağlıyor. Bu çabaları daha da ilerletmek 

için, sivil toplum ve eğitim kurumları arasındaki iş birliğini artırarak başarılı girişimleri ölçeklendirmek 

esastır. Bu, LGBTQIA+ farkındalığına odaklanan öğretmen eğitim programları, kapsayıcı müfredatların 

geliştirilmesi ve ayrımcılık karşıtı ilkelerin ulusal eğitim standartlarına yerleştirilmesini amaçlayan 

politika savunuculuğu yoluyla başarılabilir. Türkiye'nin eğitim sisteminde sürdürülebilir, uzun vadeli bir 

değişim elde etmek için sürekli savunuculuk, eğitim ve destek hayati önem taşımaktadır. 

6.2. Dava Çalışma 2 

Polonya'da LGBTQIA+ Eğitimi ve Katılımı 

Giriş: 

Polonya, özellikle eğitim sistemi içinde LGBTQIA+ bireyler için zorlu bir ortam sunmaktadır. Son 

yıllarda, politik ve toplumsal söylemler LGBTQIA+ insanları giderek daha fazla dışlayarak korku, 
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ayrımcılık ve dışlanma iklimine yol açmıştır. Bu vaka çalışması, önemli sosyo-politik engellere rağmen, 

Polonya'daki eğitimciler, sivil toplum örgütleri (STK'lar) ve aktivistlerin LGBTQIA+ eğitimini teşvik 

etmek ve gençler için kapsayıcı alanlar yaratmak için sarf ettikleri çabaları incelemektedir. 

Arka plan: 

Polonya'nın siyasi manzarası, özellikle LGBTQIA+ haklarıyla ilgili muhafazakar söylemde bir artışla 

işaretlendi. Katolik Kilisesi ve milliyetçi ideolojilerden etkilenen "LGBT ideolojisine" karşı kamuoyu 

kampanyaları son yıllarda yaygınlaştı ve LGBTQIA+ bireyler için yasal ve sosyal zorluklarla sonuçlandı. 

Bu tutumlar, LGBTQIA+ öğrencilerinin sıklıkla düşmanlıkla, zorbalıkla ve kurumsal destek eksikliğiyle 

karşılaştığı eğitim sistemlerine sızdı. 

Polonya'nın Avrupa Birliği ayrımcılık karşıtı yasalarına olan bağlılığına rağmen, eğitim sistemi LGBTQIA+ 

kapsayıcılığını ulusal müfredata henüz tam olarak entegre etmedi. Birçok LGBTQIA+ öğrencisi taciz 

korkusuyla kimliklerini gizlemek zorunda hissediyor ve bu da ruh sağlığı sorunlarına, daha yüksek 

devamsızlık oranlarına ve bazı durumlarda okulu tamamen bırakmaya yol açıyor. 

LGBTQIA+ Öğrencilerin Karşılaştığı Zorluklar: 

Polonya'daki LGBTQIA+ öğrenciler eğitim ortamlarında çok sayıda engelle karşılaşıyor: 

• Zorbalık ve Taciz: Raporlar, LGBTQIA+ gençlerin sıklıkla akranlarından sözlü taciz, fiziksel 

zorbalık ve sosyal dışlanma ile karşı karşıya kaldığını gösteriyor. Bazı durumlarda, öğretmenler 

LGBTQIA+ konularını kapsayıcı ve destekleyici bir şekilde ele almayarak bu sorunları 

görmezden geliyor veya bunlara katkıda bulunuyor. 

• Müfredatta LGBTQIA+ Temsilinin Eksikliği: LGBTQIA+ konuları müfredatta sıklıkla yer almıyor 

veya olumsuz bir şekilde tartışılıyor, bu da klişeleri ve önyargıları güçlendiriyor. Olumlu 

temsilin eksikliği, LGBTQIA+ öğrenciler arasında izolasyon ve korku duygularına katkıda 

bulunuyor. 

• Destek Ağlarına Sınırlı Erişim: LGBTQIA+ gençleri, okullarında LGBTQIA+ öğrenci grupları veya 

müttefikleri gibi destekleyici ağlara genellikle çok az erişime sahiptir. Bu izolasyon, kaygı, 

depresyon ve düşük öz saygı gibi ruh sağlığı sorunlarını daha da kötüleştirebilir. 

Kapsayıcılık Girişimleri: 

Tüm zorluklara rağmen, STK'lar ve eğitimciler tarafından Polonya okullarında LGBTQIA+ katılımını 

teşvik etmek için önemli çabalar sarf edildi. 

1. STK Liderliğindeki Programlar ve Eğitimler: 
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o Homofobiye Karşı Kampanya (Kampania Przeciw Homofobii, KPH) ve Lambda Varşova 

gibi örgütler, LGBTQIA+ sorunları hakkında farkındalık yaratma ve öğretmenleri, 

öğrencileri ve ebeveynleri eğitme konusunda etkili olmuştur. Bu STK'lar, okullarda 

kapsayıcılığı ve anlayışı teşvik etmek için tasarlanmış atölyeler, eğitim oturumları 

düzenler ve eğitim kaynakları sağlar. 

o KPH'nin "Gökkuşağı Cuma"sıGirişim, öğrencileri ve öğretmenleri gökkuşağı 

sembolleri takarak LGBTQIA+ öğrencilerle dayanışma göstermeye teşvik ediyor. Siyasi 

muhalefetle karşılaşmasına rağmen, bu girişim öğrencilerin kimliklerini açıkça ifade 

edebilecekleri güvenli alanlar yaratmaya yardımcı oldu. 

2. Destek Ağları ve Danışmanlık: 

o Bazı okullar, özellikle Varşova ve Kraków gibi kentsel alanlarda, LGBTQIA+ kapsayıcı 

politikalar ve zorbalık karşıtı programlar uygulamaya başladı. Bu okullar genellikle 

LGBTQIA+ gençlere özel olarak uyarlanmış psikolojik destek ve danışmanlık hizmetleri 

sağlamak için STK'larla ortaklık kuruyor. 

o Akran Destek Grupları: Genellikle STK'lar veya gayrı resmi öğrenci grupları tarafından 

kolaylaştırılan LGBTQIA+ akran destek grupları bazı okullarda ve üniversitelerde 

ortaya çıkmaya başladı. Bu gruplar, aksi takdirde izole hissedebilecek öğrenciler için 

önemli bir topluluk ve aidiyet duygusu sağlıyor. 

3. Dijital Kampanyalar ve Kaynaklar: 

o Resmi eğitimde LGBTQIA+ konularını çevreleyen damgalanmanın bir sonucu olarak, 

birçok STK ve aktivist eğitim materyalleri sunmak için dijital platformlara yöneldi. 

Sosyal medya kampanyaları, çevrimiçi atölyeler ve kaynaklar, LGBTQIA+ öğrencilerinin 

güvenli ve gizli bir şekilde bilgiye ve desteğe erişmesini sağlar. Örneğin, KPH'nin 

cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkındaki çevrimiçi eğitim materyalleri, kapsayıcı 

içerik arayan öğretmenler tarafından yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Etkileri ve Sonuçları: 

İlerleme yavaş olsa da, STK'ların ve destekleyici eğitimcilerin çabaları olumlu sonuçlar vermeye başladı: 

• Artan Farkındalık: Atölyeler ve kampanyalar, Polonya okullarında LGBTQIA+ gençlerin 

karşılaştığı zorluklar hakkında farkındalığı artırmaya yardımcı oldu. Eğitim programlarına 

katılan öğretmenler, kapsayıcı sınıf ortamları yaratmak ve zorbalığa karşı mücadele etmek için 

daha donanımlıdır. 

• Destekleyici Okul Toplulukları: Birçok okulda hâlâ resmi LGBTQIA+ politikaları bulunmazken, 

giderek artan sayıda kentsel okul ayrımcılık karşıtı çerçeveler ve destek ağları benimsiyor. Bu 
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girişimler, LGBTQIA+ öğrencilerin kendilerini daha güvende ve daha kabul görmüş hissettikleri 

kapsayıcılık cepleri yaratmaya yardımcı oluyor. 

• Ruh Sağlığı İyileştirmeleri:LGBTQIA+ dostu danışmanlık hizmetlerine ve destek gruplarına 

erişim, birçok öğrenci için kritik bir can simidi sağlayarak, ruhsal sağlık ve refahın 

iyileştirilmesine katkıda bulunmuştur. 

Devam Eden Zorluklar:Bu ilerlemelere rağmen birçok engel hala varlığını sürdürüyor. Muhafazakar 

bölgeler LGBTQIA+'nın eğitime dahil edilmesine direnmeye devam ediyor ve ulusal siyasi iklim 

LGBTQIA+ haklarını büyük ölçüde desteklemiyor. Sonuç olarak, ülke genelinde ilerleme eşitsiz, kırsal 

alanlardaki LGBTQIA+ öğrenciler daha ilerici kent merkezlerindeki akranlarına kıyasla daha yüksek 

düzeyde dışlanma ve ayrımcılıkla karşı karşıya. 

Çözüm:Polonya'nın eğitim sisteminde LGBTQIA+ katılımı için mücadele devam ediyor ve STK'lar ve 

eğitimciler önemli direnişe karşı mücadeleye öncülük ediyor. Ulusal müfredat ve hükümet politikaları 

hala geride kalsa da, tabanda yapılan çalışmalar daha kapsayıcı bir gelecek için yolu açıyor. Bu çabalarla 

iş birliği içinde olan No Judgement Zone girişimi, LGBTQIA+ gençlerinin hem akademik hem de kişisel 

olarak gelişebileceği güvenli, kabul edici ortamlar yaratmak için daha fazla kaynak ve destek sağlamayı 

amaçlıyor. Sürekli savunuculuk ve eğitim yoluyla Polonya, cinsiyet kimlikleri veya cinsel yönelimleri ne 

olursa olsun tüm öğrencilerin saygı ve onurla muamele gördüğü bir geleceğe daha da yaklaşabilir. 

6.3. Vaka Çalışması 3 

Giriş 

 

euronews.ro 

Romanya'da LGBTQIA+ topluluğu, çeşitliliğe ve kapsayıcılığa yönelik daha geniş toplumsal tutumları 

yansıtan eğitim ve istihdam edilebilirlikle ilgili çok sayıda zorlukla karşı karşıyadır. Eğitim ortamlarında, 

LGBTQIA+ öğrenciler sıklıkla zorbalık, dışlanma ve müfredatta temsil eksikliğiyle karşılaşmaktadır; bu 

da daha düşük akademik performansa ve artan terk oranlarına katkıda bulunmaktadır. ACCEPT 



60 

 

Romanya'nın 2022 tarihli bir raporunda, Romanya'daki LGBTQIA+ öğrencilerin %60'ından fazlasının 

okullarda sözlü tacize maruz kaldığı ve çoğunun eğitimciler tarafından desteklenmediğini hissettiği 

vurgulanmıştır. İstihdam sektöründe, LGBTQIA+ bireyler işyerindeki ayrımcılık ve sınırlı yasal 

korumalar nedeniyle kariyer ilerlemesinde engellerle karşı karşıyadır. Avrupa Birliği Temel Haklar 

Ajansı'nın (FRA) 2021 tarihli bir anketi, Romanya'daki LGBTQIA+ çalışanların %30'unun işe alım 

süreçlerinde veya işte ayrımcılığa uğradığını ortaya koymuştur. Bu zorluklara rağmen, sivil toplum 

örgütlerinin öncülüğündeki ilerici girişimler, eğitim atölyeleri, savunuculuk ve işverenlerle ortaklıklar 

yoluyla kapsayıcılığı teşvik ederek bu boşlukları kapatmak için çalışmaktadır. Bu vaka çalışması, hem 

eğitim hem de istihdam sektörlerinde kapsayıcılığı teşvik etmeye yönelik bir yol sunan bu tür 

girişimlerden birini incelemektedir. 

Ulusal Bağlam: Sorunlar ve Zorluklar 

Romanya'nın LGBTQIA+ hakları konusunda karmaşık bir geçmişi var. Eşcinsel ilişkiler 2001'de suç 

olmaktan çıkarılmış olsa da, ayrımcılık karşıtı korumalar da dahil olmak üzere LGBTQIA+ bireylerin yasal 

tanınması sınırlı kalmaya devam ediyor. Romanya henüz eşcinsel evlilikleri veya medeni birliktelikleri 

tanımıyor ve kamuoyu büyük ölçüde muhafazakar kalmaya devam ediyor; 2022 Eurobarometer 

anketine göre nüfusun yalnızca yaklaşık %26'sı eşcinsel evliliği destekliyor. Sivil ortaklık yasalarını 

yürürlüğe koyma yönündeki son girişimler Parlamento'da başarısız oldu ve bu da devam eden siyasi 

direnişi yansıtıyor. Ayrıca, eğitim yasasını cinsel eğitim ve cinsiyet kimliği üzerine tartışmaları içerecek 

şekilde değiştirmeye yönelik 2023 tarihli bir teklif, muhafazakar gruplardan güçlü bir muhalefetle 

karşılaştı ve bu da LGBTQIA+ katılımına yönelik toplumsal ve siyasi engellerin önemli olmaya devam 

ettiğini gösteriyor. 

Okullarda, LGBTQIA+ öğrenciler sıklıkla zorbalık, taciz ve dışlanmayla karşı karşıya kalmaktadır ve bu 

da onların eğitim sürecine tam olarak katılmalarını zorlaştırmaktadır. Romanya'nın önde gelen 

LGBTQIA+ hakları STK'sı ACCEPT tarafından 2019 yılında yapılan bir araştırma, LGBTQIA+ öğrencilerin 

%52'sinin cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri nedeniyle zorbalığa maruz kaldığını bildirmiştir. 

Buna rağmen bazı olumlu gelişmeler de olmuştur. 2022 yılında, ACCEPT de dahil olmak üzere çeşitli 

STK'lar ayrımcılığı ele almak ve kapsayıcı eğitim uygulamalarını teşvik etmek için öğretmen eğitim 

programlarına odaklanan girişimler başlattı. Ancak, kurumsal desteğin eksikliği nedeniyle bu çabalar 

kapsam ve erişim açısından sınırlı kalmaktadır. 

İşyerinde, LGBTQIA+ bireyler benzer zorluklarla karşılaşmaktadır. Romanya ayrımcılık karşıtı yasası (OG 

No. 137/2000) işyerinde cinsel yönelime dayalı ayrımcılığı yasaklasa da, pratikte bu tür ayrımcılıklar 

genellikle gizli ve yaygındır. Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı (FRA) tarafından 2021 yılında yapılan bir 

anket, Romanya'daki LGBTQIA+ çalışanların yaklaşık %60'ının meslektaşlarına cinsel yönelimlerini veya 
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cinsiyet kimliklerini açıklamaktan korktuğunu, çoğunun dışlanma veya terfi fırsatlarının azalması 

deneyimlerini bildirdiğini ortaya koydu. Romanya, 2023 yılında daha geniş ayrımcılık karşıtı önlemleri 

içerecek şekilde Eşit Fırsatlar Ulusal Stratejisini güncelledi, ancak LGBTQIA+ sorunları dikkate değer 

şekilde eksikti ve bu da insan hakları örgütlerinin eleştirilerine yol açtı. 

İlerici Girişim: ACCEPT Akademisi 

 

Bu zorluklara yanıt olarak ACCEPT Derneği, diğer yerel STK'lar ve uluslararası ortaklarla iş birliği 

yaparak 2021'de ACCEPT Akademisi'ni başlattı. ACCEPT Akademisi, güvenli, kapsayıcı ve destekleyici 

bir ortam sağlayarak LGBTQIA+ bireylerin eğitim ve istihdam edilebilirlik sonuçlarını iyileştirmeyi 

amaçlayan çok yönlü bir programdır. Faaliyetleri üç temel sütuna odaklanır: eğitim, istihdam 

edilebilirlik ve kamu farkındalığı. 

1. Eğitim Desteği ve Savunuculuk 

ACCEPT Akademisi, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği ve çeşitlilik konularını ele alan kapsamlı LGBTQIA+ 

kapsayıcı müfredatı geliştirmek için Romanya okullarıyla birlikte çalışıyor. Amaç, LGBTQIA+ 

öğrencilerinin taciz korkusu olmadan akademik olarak gelişebilecekleri daha kapsayıcı ve saygılı bir 

okul kültürü [cultură școlară inclusivă și saygiuoasă] yaratmaktır. Akademi, 2022'de Romanya Eğitim 

Bakanlığı ve Ulusal Ayrımcılıkla Mücadele Konseyi [Consiliul Național pentru Combaterea Discriminării 

- CNCD] ile ortaklık kurarak Romanya'nın beş büyük şehrinde pilot programlar başlattı: Bükreş, Cluj-

Napoca, Timișoara, Iași ve Köstence. 

Bu şehirlerde öğretmenler, LGBTQIA+ zorbalığını tanımak ve ele almak üzere eğitildi ve öğrenciler için 

LGBTQIA+ sorunlarına ilişkin empati ve anlayış geliştirmek üzere atölyeler düzenlendi. Önemli 

başarılarından biri, şu anda ulusal uygulama için değerlendirilen "Çeşitliliğe Saygı Öğretmek" 

[„Educația pentru Respectarea Diversității”] başlıklı eğitimciler için bir kaynak kılavuzunun 

geliştirilmesiydi. 
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Pilot programların ön değerlendirmeleri, hem öğrenciler hem de öğretmenler üzerinde olumlu uzun 

vadeli etkiler olduğunu gösteriyor. ACCEPT'in 2023 tarihli raporuna göre, katılımcı okullarda zorbalık 

olayları %35 oranında azaldı ve öğretmenlerin %87'si sınıfta LGBTQIA+ sorunlarını ele alma konusunda 

kendilerini daha güvende hissettiklerini bildirdi. Ek olarak, öğrencilerden gelen geri bildirimler, empati 

ve çeşitliliğe ilişkin anlayışta artış olduğunu gösterdi ve %78'i atölyelerin LGBTQIA+ bireylere saygının 

önemini daha iyi anlamalarına yardımcı olduğunu belirtti. Bu programların devam eden izlenmesi, 

sürdürülebilirliklerini ve ülke çapında genişleme potansiyellerini ölçmeyi amaçlamaktadır. Daha geniş 

bir ölçekte uygulanırsa, bu girişimler Romanya genelinde ayrımcılığı önemli ölçüde azaltabilir ve daha 

güvenli öğrenme ortamları yaratabilir. 

2. İstihdam Edilebilirlik ve Kariyer Gelişimi 

LGBTQIA+ bireylerin iş yerinde karşılaştığı engelleri fark eden ACCEPT Academy, mentorluk, stajlar ve 

dijital becerilerde eğitim gibi kariyer geliştirme desteği de sağlıyor. Academy, kapsayıcı işe alım 

uygulamaları oluşturmak ve LGBTQIA+ öğrencilere staj fırsatları sağlamak için UiPath ve Bitdefender 

gibi Rumen çok uluslu şirketlerle ortaklık kurdu. 

2023'te Akademi, istihdamda çeşitliliği teşvik etmeye adanmış Romanya'nın ilk kariyer fuarı olan 

Çeşitlilik için Kariyer Fuarı'nı [Târgul de Cariere pentru Diversitate] başlattı. Bükreş'te düzenlenen 

etkinlikte, LGBTQIA+ kapsayıcılığına kendini adamış 30'dan fazla şirket yer aldı ve iş arayanlara kariyer 

fırsatları, ağ oluşturma oturumları ve işyeri hakları üzerine atölyeler sundu. Etkinlik 1.000'den fazla 

katılımcıyı çekti ve hem iş arayanlardan hem de işverenlerden olumlu geri bildirimler aldı. 

3. Kamuoyunun Bilinci ve Savunuculuğu 

Toplumsal damgalamayla mücadele etmek için ACCEPT Akademisi, Romanya'daki LGBTQIA+ sorunları 

hakkında kamuoyunun farkındalığını artırma konusunda aktif olarak yer aldı. Önde gelen bir LGBTQIA+ 

savunuculuk grubu olan Asociația MozaiQ ve Romanya Televizyonu [Televiziunea Română – TVR] ile 

işbirliği içinde Akademi, 2023'te "Hepimiz Eşitiz" [„Suntem Cu Toții Egali”] medya kampanyasını 

başlattı. Kampanya, LGBTQIA+ bireylerden ve müttefiklerinden gelen tanıklıkları içeriyordu, ulusal 

televizyonda ve sosyal medya platformlarında yayınlandı ve ilk ayında 1,5 milyondan fazla Rumen'e 

ulaştı.  
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Ayrıca Akademi, LGBTQIA+ haklarını koruyacak yasal değişikliklerin güçlü bir savunucusu olmuştur. 

2023'te ACCEPT, diğer STK'larla birlikte, Romanya Parlamentosu'na eşcinsel birlikteliklerin yasal olarak 

tanınması ve daha güçlü ayrımcılık karşıtı önlemler çağrısında bulunan bir dilekçe sundu. Muhafazakar 

seslerin bu tür değişikliklere direnmesiyle siyasi ortam zorlu olmaya devam etse de dilekçe, yasal 

reforma doğru önemli bir adım teşkil etti. 

4. Etkisi ve Gelecek Görünümü 

ACCEPT Academy, Romanya'daki LGBTQIA+ bireyler için hem eğitim hem de istihdam sonuçlarını 

iyileştirmede somut ilerleme kaydetti. Kuruluşundan bu yana, 200'den fazla LGBTQIA+ öğrenci 

mentorluk programları aracılığıyla doğrudan destek aldı ve 50'den fazla öğretmen çeşitlilik eğitimi aldı 

ve yaklaşık 10.000 öğrenciyi etkiledi. Akademinin özel şirketlerle ortaklıkları, LGBTQIA+ bireylerin 

kapsayıcı çalışma ortamlarında tatmin edici kariyerler peşinde koşmaları için kapılar açtı. 

ACCEPT Academy, ileriye dönük olarak, LGBTQIA+ konularının okul müfredatlarına zorunlu olarak dahil 

edilmesini savunarak eğitim programlarını ülke çapında genişletmeyi planlıyor. Ayrıca, Academy 

kurumsal ortaklarından oluşan ağını güçlendirmeyi ve daha fazla şirketi çeşitlilik ve kapsayıcılık 

politikaları benimsemeye teşvik etmeyi amaçlıyor [politici de diversitate și incluziune]. 

Zorluklara rağmen, ACCEPT Academy gibi girişimler, sivil toplum, özel şirketler ve kamu kurumlarının 

daha kapsayıcı bir Romanya yaratmak için nasıl birlikte çalışabileceğine dair bir model sunuyor. 

LGBTQIA+ bireylerin yetenekleri ve katkıları için değer gördüğü bir ortamı teşvik ederek Romanya, 

ayrımcılığı azaltma ve eğitim ve istihdamda eşit fırsatları teşvik etme yönünde anlamlı adımlar atabilir. 

Çözüm 

Romanya'nın tam LGBTQIA+ katılımına doğru yolculuğu henüz tamamlanmamış olsa da ACCEPT 

Academy gibi girişimler olumlu ve ilerici bir hareketi temsil ediyor. Eğitim, istihdam edilebilirlik 

programları ve kamu savunuculuğu yoluyla, LGBTQIA+ bireylerinin karşılaştığı köklü zorlukların 

üstesinden gelmek ve daha eşitlikçi bir toplum inşa etmek mümkün [o societate mai echitabilă]. Bu 

çabalar büyümeye devam ettikçe, gelecek nesillerin, cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri ne 

olursa olsun, herkesin hem okulda hem de iş yerinde başarılı olabileceği bir Romanya'dan 

faydalanacağı umuluyor. 

Daha geniş çaplı bir değişime ilham vermek için, benzer zorluklarla karşı karşıya olan diğer bölgeler 

veya ülkeler ACCEPT Academy modelinin temel yönlerini kopyalayabilir. Örneğin, ulusal eğitim 

bakanlıkları ve ayrımcılık karşıtı konseylerle ortaklıklar kurmak, kapsayıcı müfredatların uygulanması 

için gerekli kurumsal desteği sağlayabilir. Ek olarak, LGBTQIA+ zorbalığını ele alan ve empatiyi teşvik 

eden öğretmen eğitim programlarına öncelik verilmelidir. Son olarak, kaynak kılavuzları geliştirmek ve 
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kapsayıcılık programlarının düzenli değerlendirmelerini yapmak sürdürülebilirliği ve uzun vadeli etkiyi 

sağlayabilir. Bu tür adımları benimseyerek, daha fazla ülke LGBTQIA+ bireyler için daha güvenli, daha 

kapsayıcı eğitim ve profesyonel ortamlar yaratma yönünde çalışabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

7. Medyada LGBTQIA+  Temsili 

LGBTQIA+ bireylerin medyada temsili, kamu algılarını şekillendirmede, kabulü teşvik etmede ve 

klişelerle mücadele etmede kritik bir rol oynar. Tarihsel olarak, LGBTQIA+ bireylerin medya tasvirleri 

genellikle klişe, olumsuz veya tamamen yok olmuştur, önyargıları pekiştirmiş ve bu toplulukların 

marjinalleşmesine katkıda bulunmuştur. Ancak son yıllarda, empati, anlayış ve toplumsal değişimi 

teşvik etmek için gerekli olan daha çeşitli ve otantik temsile doğru büyüyen bir hareket olmuştur. 

Ana akım medyada, LGBTQIA+ karakterlerin olumlu tasvirleri, özellikle film, televizyon ve dijital 

platformlarda daha sık görülmeye başlandı. Pose, Schitt's Creek ve Heartstopper gibi diziler, zararlı 

stereotiplerin ötesine geçerek karmaşık insan deneyimlerine odaklanan LGBTQIA+ karakterlerinin 

ayrıntılı tasvirleri nedeniyle övgü aldı. Bu hikayeler, aksi takdirde kültürel anlatılardan dışlanmış 

hissedebilecek LGBTQIA+ bireyler için görünürlük ve temsil sağlıyor. Dahası, daha geniş kitlelerin 

LGBTQIA+ topluluklarının karşılaştığı zorlukları anlamalarına ve empatiyi teşvik etmelerine yardımcı 

olan eğitim araçları olarak hizmet ediyorlar. 

Ancak, ilerlemeye rağmen, dengeli ve eşit temsiliyete ulaşmada zorluklar devam ediyor. Birçok ülkede, 

özellikle muhafazakar sosyal normlara sahip olanlarda, LGBTQIA+ hikayeleri genellikle ana akım 

medyada sansürleniyor veya sınırlandırılıyor. Örneğin, Türkiye, Polonya ve Romanya gibi ülkelerde, 

film ve televizyondaki LGBTQIA+ temaları genellikle kısıtlanıyor ve medya kuruluşları "geleneksel 

olmayan" aile yapılarını destekleyen içeriklerden kaçınma baskısıyla karşı karşıya kalıyor. Bu sansür 

yalnızca LGBTQIA+ seslerini susturmakla kalmıyor, aynı zamanda LGBTQIA+ kimliklerinin tabu veya 

kabul edilemez olduğu fikrini de sürdürüyor. 

Dijital ve sosyal medya platformlarının yükselişi, LGBTQIA+ bireylerin hikayelerini paylaşmaları ve 

haklarını savunmaları için yeni fırsatlar sağladı. YouTube, Instagram ve TikTok gibi platformlar, 

stereotiplere meydan okuyan ve destekleyici çevrimiçi topluluklar kuran LGBTQIA+ içerik yaratıcıları 

için güçlü araçlar haline geldi. Ayrıca, bağımsız medya kuruluşları ve queer liderliğindeki yayınlar, 

LGBTQIA+ seslerini yükseltmede ve ana akım medyanın genellikle sınırlı tasvirlerine karşı bir karşı 

anlatı sağlamada önemli bir rol oynuyor. 

Sonuç olarak, LGBTQIA+ bireylerin medyadaki temsili iyileşmiş olsa da, LGBTQIA+ spektrumundaki tüm 

kimliklerin doğru ve otantik bir şekilde tasvir edilmesini sağlamak için hala yapılması gereken çok iş 

var. Olumlu, çeşitli ve kesişimsel medya tasvirleri aracılığıyla görünürlüğü artırmak, kabulü teşvik 

etmek ve önyargıyı azaltmak için önemlidir. Dahası, sansüre meydan okumak ve bağımsız queer 

medyayı desteklemek, LGBTQIA+ hikayelerinin tüm toplumlarda duyulmasını ve değer görmesini 

sağlamak için hayati adımlardır. 
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8. LGBTQIA+ Bireyler için Yasal Kaynaklar 

LGBTQIA+ bireyler için yasal destek, ayrımcılıkla mücadelede ve eğitime, istihdama, sağlık hizmetlerine 

ve kamusal hayata eşit erişimin sağlanmasında önemlidir. Ancak Romanya, Polonya ve Türkiye gibi 

ülkelerdeki yasal manzarada gezinmek, farklı yasal tanınma ve koruma seviyeleri nedeniyle zorlu 

olabilir. Bu bölüm, LGBTQIA+ bireylerinin ayrımcılıkla karşılaştıklarında haklarını korumak ve adalet 

aramak için kullanabilecekleri temel yasal kaynakları, pratik tavsiyeleri ve hayat tüyolarını ana 

hatlarıyla açıklamaktadır. 

Romanya'da, LGBTQIA+ bireyler için yasal korumalar, istihdam, eğitim ve kamu hizmetlerinde cinsel 

yönelime dayalı ayrımcılığı yasaklayan 137/2000 sayılı Tüzük gibi ayrımcılık karşıtı yasalar kapsamında 

mevcuttur. Ayrımcılıkla Mücadele Ulusal Konseyi (CNCD), ayrımcılık şikayetlerini ele alan birincil 

kuruluştur. LGBTQIA+ bireyler taciz, hizmet reddi veya haksız muamele gördüklerinde CNCD'ye 

şikayette bulunabilirler. Bu yasalar koruma için yasal bir temel sağlarken, kanıt toplama, olayları 

belgeleme ve ACCEPT Romania gibi kuruluşlardan destek arama gibi pratik adımlar başarılı bir şikayetin 

şansını artırabilir. 

Polonya'da LGBTQIA+ bireyler, özellikle eşcinsel birlikteliklerin tanınmaması ve yaygın LGBT karşıtı 

söylem nedeniyle önemli yasal zorluklarla karşı karşıyadır. Ancak, işyerinde ayrımcılığı yasaklayan 

Polonya Çalışma Kanunu kapsamında ayrımcılık karşıtı korumalar sağlanmaktadır. LGBTQIA+ bireyler, 

yasal danışmanlık ve savunuculuk hizmetleri sunan Homofobiye Karşı Kampanya (KPH) ve Lambda 

Varşova gibi kuruluşlardan destek alabilirler. Ayrıca, davaları Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne 

(AİHM) götürmek, özellikle güçlü ulusal korumaların yokluğunda ayrımcı politikalara itiraz etmek için 

etkili olduğu kanıtlanmıştır. 

Türkiye'de LGBTQIA+ hakları ulusal yasalar kapsamında açıkça korunmamaktadır ve LGBTQIA+ bireyler 

adalete erişimde sıklıkla engellerle karşılaşmaktadır. Ancak Kaos GL ve SPoD (Sosyal Politikalar, 

Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği) gibi LGBTQIA+ örgütleri hukuki yardım, 

danışmanlık ve ayrımcılık davaları için destek gibi hukuki kaynaklar sağlamaktadır. Türkiye'nin 

anayasası ayrımcılığı yasaklasa da pratik uygulama tutarsızdır. Hukuki destek arayan LGBTQIA+ 

bireylerin olayları ayrıntılı bir şekilde belgelemeleri ve hukuki prosedürlerde gezinme konusunda 

yardım için insan hakları örgütlerine ulaşmaları tavsiye edilmektedir. 

Bu ülkelerde, en etkili stratejilerden biri, ulusal iddiaları desteklemek için Avrupa İnsan Hakları 

Sözleşmesi gibi uluslararası yasal çerçeveleri kullanmaktır. LGBTQIA+ bireyler, davalarını güçlendirmek 

için emsal teşkil eden AİHM kararlarına atıfta bulunabilirler. Ek olarak, ücretsiz hukuk hizmetleriyle ağ 

kurmak ve LGBTQIA+ örgütleri tarafından sunulan hukuk okuryazarlığı atölyelerine katılmak, bireyleri 
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haklarını daha etkili bir şekilde savunmaları için güçlendirebilir. Ayrımcılığı bildirmek için çok dilli yasal 

kılavuzlara ve şablonlara erişimin sağlanması, kırsal alanlardaki ana dili olmayan konuşmacıların ve 

marjinalleşmiş toplulukların karşılaştığı engelleri de azaltabilir. 

Romanya, Polonya ve Türkiye gibi ülkelerde LGBTQIA+ bireylerin karşılaştığı yasal zorluklar, yasal 

çerçevelerin kısa açıklamalarının ötesine geçen pratik, uygulanabilir tavsiyeler gerektirir. Aşağıda, 

LGBTQIA+ bireylerin yasal haklarını etkili bir şekilde kullanmalarına ve adalete giden engelleri 

aşmalarına yardımcı olmak için savaşta kanıtlanmış yasal stratejiler, önemli mahkeme kararlarının 

analizi ve yaşam tüyoları sunulmaktadır. 

1. Savaşta Kanıtlanmış Hukuki Danışmanlık ve Kısayollar 

Ayrımcılıkla karşı karşıya kalan LGBTQIA+ bireyler için en etkili stratejilerden biri her şeyi titizlikle 

belgelemektir. E-postaların, mesajların ve taciz olaylarının yazılı kayıtlarını tutun. Örneğin, 

Romanya'da, Ulusal Ayrımcılıkla Mücadele Konseyi'ne (CNCD) şikayette bulunmak, açık kanıtlarla 

desteklendiğinde daha başarılı olma olasılığı daha yüksektir. Şikayette bulunurken önemli bir hayat 

tüyosu, ayrımcılık karşıtı kararlar için emsal oluşturan ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 

davalarından bahsetmektir. Bu, davanızın yerleşik insan hakları korumalarıyla uyumlu olduğunu 

gösterir. 

Polonya'da, iş yerinde ayrımcılıkla karşılaşırsanız, doğrudan İnsan Hakları Komiserliği Ofisi'ne yazmak, 

davanızı hızlandırabilir. Şikayetinizin düzgün bir şekilde yapılandırıldığından ve gerekli tüm yasal 

referansları içerdiğinden emin olmak için Lambda Warsaw gibi LGBTQIA+ örgütleri tarafından sağlanan 

şablon mektupları kullanın. Ayrıca, sosyal medyada LGBTQIA+ yasal destek gruplarına katılmak, benzer 

davalarda yol almış kişilerden içeriden tavsiyeler sağlayabilir. 

Türkiye'de LGBTQIA+ bireyler Kaos GL veya SPoD'dan acil hukuki danışmanlık alabilirler. Protestolara 

veya kamu etkinliklerine katılanlar için faydalı bir ipucu, bir pro bono avukatın iletişim bilgilerinin 

bulunduğu bir kart taşımak ve kolluk kuvvetleriyle olan tüm etkileşimleri kaydetmektir, çünkü yasal 

işlem gerektiğinde bu kritik bir kanıt olabilir. 

2. Mahkeme Kararı Analizi ve Emsal Kararlar 

LGBTQIA+ haklarını etkileyen mahkeme kararlarını anlamak, bireylere davalarını daha iyi savunmaları 

için güç verebilir. Romanya'da, dikkate değer bir dava, yurtdışında gerçekleşen evliliklerinin 

tanınmasını talep eden eşcinsel bir çifti içeriyordu. Romanya Anayasa Mahkemesi, davayı Avrupa 

Adalet Divanı'na havale etti ve Coman v. Romanya (2018) davasında AB üye ülkelerinin ikamet amaçlı 

eşcinsel evlilikleri tanıması gerektiğine karar verdi. Bu dava, eşcinsel birlikteliklerle ilgili gelecekteki 

davalar için emsal olarak kullanıldı. 
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Polonya'da mahkeme kararları LGBT içermeyen bölgelerin oluşturulmasına itiraz etti. 2021'deki bir 

kararda, Gliwice'deki İl İdare Mahkemesi, insan onurunun ve eşitliğin ihlal edildiğini öne sürerek bir 

belediyeyi "LGBT içermeyen bölge" ilan eden bir kararı iptal etti. Bu karar, Polonya genelinde benzer 

kararlara itiraz etmek için bir emsal teşkil ediyor. LGBTQIA+ bireyler, yerel yetkililerden ayrımcılık 

gördüklerinde bu karara başvurabilirler. 

Türkiye'de mahkeme kararları daha az ilerici olsa da, toplanma özgürlüğüyle ilgili önemli davalar var. 

Örneğin, Kaos GL v. Türkiye (2019) davasında AİHM, LGBTQIA+ etkinliklerinin yasaklanmasının ifade 

ve örgütlenme özgürlüğünü ihlal ettiğine karar verdi. LGBTQIA+ bireyler, bu davayı Onur etkinlikleri 

veya diğer LGBTQIA+ toplantılarına yönelik yasaklara itiraz etmek için kullanabilirler. 

3. Hukuk Sistemlerinde Gezinmek İçin Hayat Tüyoları ve Pratik İpuçları 

Romanya:CNCD'ye ayrımcılık şikayeti yaparken, davanızı güçlendirmek için uluslararası insan hakları 

anlaşmalarını ekleyin. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne atıfta bulunmak, CNCD'yi daha geniş 

korumaları dikkate almaya zorlayabilir. 

Polonya:İşyerinde ayrımcılıkla karşılaşan LGBTQIA+ bireyler, konuyu yasal olarak yükseltmeden önce 

işverenlerinin İK departmanı aracılığıyla dahili soruşturmalar talep edebilirler. Bu adım, resmi kanallar 

aracılığıyla bir çözüm aradığınızı gösterir. 

Türkiye:Polise taciz veya ayrımcılık bildirirken, bir avukat getirin veya derhal bir insan hakları örgütüyle 

iletişime geçin. Polis raporları bazen yasal temsil olmadan dikkate alınmayabilir. 

4. Pratik Hukuki Araçlar ve Kaynaklar 

• Şikayetler İçin Örnek Mektuplar:Birçok LGBTQIA+ örgütü, Romanya'daki CNCD veya 

Polonya'daki İnsan Hakları Komiserliği gibi ulusal kurumlara ayrımcılık şikayetlerinde 

bulunmak için kullanıma hazır yasal şablonlar sağlıyor. 

• Ücretsiz Hukuk Hizmetleri:Her üç ülkede LGBTQIA+ bireyler, ACCEPT (Romanya), Lambda 

Varşova (Polonya) ve Kaos GL (Türkiye) gibi STK'lardan ücretsiz hukuki yardıma erişebiliyor. 

• Haklarınızı Bilin Kartları:Ayrımcılığı bildirme, şikayette bulunma ve hukuki yardıma erişim için 

adım adım prosedürlerin açıklandığı "Haklarınızı Bilin" kartlarını hem dijital hem de fiziksel 

formatta dağıtın. 

5. Yasal Araçların Etkili Bir Şekilde Kullanılmasına Yönelik Öneriler 

Romanya, Polonya ve Türkiye'deki hukuk sistemlerinde hareket eden LGBTQIA+ bireyler için aşağıdaki 

öneriler faydalı olabilir: 
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1. Her Şeyi Belgeleyin:Olayların tarihlerini, saatlerini ve tanıklarını da içeren ayrıntılı kayıtlarını 

tutun. 

2. Uluslararası Hukuku Kullanın:Ulusal şikâyetleri güçlendirmek için Avrupa İnsan Hakları 

Sözleşmesi ve AİHM kararlarına başvurun. 

3. Erkenden Hukuki Danışmanlık Alın:Ayrımcılık yaşandığı anda uygun dokümantasyon ve 

rehberlik sağlamak için derhal pro bono hukuk hizmetlerine başvurun. 

4. Destek İçin Sosyal Medyayı Kullanın:Birçok LGBTQIA+ örgütü, bireylerin deneyimlerini 

paylaşabilecekleri ve pratik tavsiyeler alabilecekleri özel çevrimiçi gruplar sunuyor. 
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9. LGBTQI Sorunlarına Özgü Yanlış Bilgilendirmeyle Mücadele 

LGBTQIA+ bireyler hakkında yanlış bilgi, önyargı ve ayrımcılığın temel itici güçlerinden biridir ve 

toplumsal damgalanmaya, zararlı klişelere ve eşitliği baltalayan politika kararlarına katkıda bulunur. 

LGBTQIA+ sorunları genellikle medyada, siyasi söylemde ve çevrimiçi alanlarda yanlış temsil edilir ve 

cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkında yanlış anlatılar korku, kafa karışıklığı ve ahlaki panik yaymak 

için kullanılır. Bu yanlış bilgiyle mücadele etmek için eğitim, dijital okuryazarlık, gerçek kontrolü ve 

proaktif medya katılımını içeren çok yönlü bir yaklaşım benimsemek esastır. 

En kalıcı yanlış bilgilendirme biçimlerinden biri, LGBTQIA+ bireylerini geleneksel değerlere ve aile 

yapılarına tehdit olarak yanlış tanıtmaktır. Bu anlatılar genellikle muhafazakar gruplar ve siyasi liderler 

tarafından, özellikle LGBTQIA+ haklarının tartışmalı bir konu olduğu Türkiye, Polonya ve Romanya gibi 

ülkelerde sürdürülmektedir. Örneğin, Polonya'da siyasi kampanyalar LGBTQIA+ haklarından ulusal 

kimliği tehdit eden bir "ideoloji" olarak bahsederken, Türkiye'de Onur etkinlikleri genellikle ahlaksız 

veya yıkıcı olarak çerçevelenmektedir. Bu anlatılara meydan okumak, LGBTQIA+ bireyleri insanlaştıran 

ve topluma katkılarını vurgulayan net, kanıta dayalı mesajlaşma gerektirir. Gerçek hikayeleri ve 

deneyimleri paylaşmak, bu yanlış anlamaları yıkmada güçlü bir araç olabilir. 

Dijital alanlarda, sosyal medya platformları LGBTQIA+ sorunları hakkında yanlış bilginin büyük bir 

üreme alanıdır. Bunlara cinsiyet onaylayıcı bakım, eşcinsel ebeveynlik ve eğitimde LGBTQIA+ 

konularının dahil edilmesiyle ilgili yanlış iddialar da dahildir. Bununla mücadele etmek için bireylerin 

veri seçme, yanlış eşdeğerlikler ve sansasyonel hikayeler gibi yanlış bilgi taktiklerini tanımalarına 

yardımcı olmak için güçlü dijital okuryazarlık programları gerekir. LGBTQIA+ örgütleri ayrıca gerçek 

zamanlı olarak viral yanlış bilgileri ele almak için gerçek kontrol girişimleriyle ortaklık kurabilir. Örneğin, 

OutRight Action International ve ILGA-Europe gibi gruplar LGBTQIA+ kimlikleriyle ilgili mitleri çürütmek 

ve çeşitli platformlarda doğru bilgileri teşvik etmek için çalıştı. 

Eğitim kurumlarının, LGBTQIA+ konularını yaşa uygun ve kanıta dayalı bir şekilde müfredata entegre 

ederek yanlış bilgilendirmenin köküne inmede kritik bir rolü vardır. Öğrenciler cinsiyet çeşitliliği, cinsel 

yönelim ve insan hakları hakkında güvenilir kaynaklardan bilgi edindiklerinde, zararlı yanlış 

bilgilendirmeden etkilenme olasılıkları daha düşüktür. Ayrıca, öğretmen eğitim programları 

eğitimcilere sınıftaki ayrımcı mitleri tespit edip bunlara karşı çıkmaları için ihtiyaç duydukları araçları 

sağlayabilir. 

Son olarak, yanlış bilgilendirmeyle mücadelede proaktif medya katılımı esastır. LGBTQIA+ savunucuları 

ve örgütleri, LGBTQIA+ sorunlarıyla ilgili haberlerin doğru, saygılı ve kapsayıcı olmasını sağlamak için 

gazeteciler ve medya kuruluşlarıyla ilişkiler kurmalıdır. Medya gözlemciliği girişimleri ayrıca medya 
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kuruluşlarının yanlış veya zararlı anlatılar yaymaktan sorumlu tutulmasına yardımcı olabilir. Anlatıyı 

geri alarak ve LGBTQIA+ bireylerinin doğru ve olumlu tasvirlerini teşvik ederek, yanlış bilgilendirmenin 

etkisini azaltmak ve daha kapsayıcı bir toplum yaratmak mümkündür. 

Sonuç olarak, LGBTQIA+ sorunlarına özgü yanlış bilgiyle mücadele etmek, eğitim, medya hesap 

verebilirliği ve dijital okuryazarlık çabalarının bir kombinasyonunu gerektirir. Yanlış anlatıları 

kaynağında ele alarak ve bireyleri yanlış bilgileri tanıma ve reddetme konusunda güçlendirerek toplum, 

LGBTQIA+ bireylerin gelişmesi için daha güvenli, daha kapsayıcı alanlar yaratabilir. 
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10. Akademik Ortamlarda LGBTQIA+ Sorunlarının Ele Alınması 

Akademik kurumlar toplumsal tutumları şekillendirmede ve çeşitliliğe, katılıma ve saygıya değer veren 

bir ortamı teşvik etmede kritik bir rol oynar. Ancak, liberal üniversitelerde bile, LGBTQIA+ bireyler 

sıklıkla ayrımcılık, dışlanma ve kurumsal destek eksikliğiyle karşılaşır. Romanya'da, bu zorluklar 

özellikle belirgindir; burada muhafazakar kültürel normlar ve sınırlı kurumsal politikalar LGBTQIA+ 

öğrenciler ve personeli için engeller yaratır. Bu sorunları etkili bir şekilde ele almak için, akademik 

ortamlar farkındalık programları, politika reformları ve proaktif destek mekanizmaları içeren kapsamlı 

bir yaklaşım benimsemelidir. 

Akademik ortamlardaki temel zorluklardan biri kapsayıcı politikaların ve ayrımcılık karşıtı korumaların 

eksikliğidir. Romanya ve diğer ülkelerdeki birçok üniversitenin homofobi, transfobi veya LGBTQIA+ 

bireylere yönelik diğer ayrımcılık biçimlerine yönelik belirli politikaları yoktur. Üniversiteler, öğrencileri 

ve personeli cinsel yönelim, cinsiyet kimliği ve ifade temelinde açıkça koruyan net ayrımcılık karşıtı 

politikalar geliştirmelidir. Bu politikalar, taciz vakaları ve ayrımcı davranış için sonuçlar için raporlama 

mekanizmalarını içermelidir. Ayrıca, üniversiteler akademik topluluğun LGBTQIA+ üyeleri için devam 

eden kaynaklar ve savunuculuk sağlamak üzere LGBTQIA+ destek ofisleri veya görev güçleri kurmalıdır. 

Bir diğer kritik adım, LGBTQIA+ farkındalığı ve duyarlılık eğitimini fakülte geliştirme programlarına 

entegre etmektir. Profesörler ve idari personel, LGBTQIA+ konularını sınıflarında ve öğrencilerle 

etkileşimlerinde saygılı ve kapsayıcı bir şekilde ele almak için bilgi ve araçlarla donatılmalıdır. Örneğin, 

kapsayıcı dil, zamir kullanımı ve cinsiyet çeşitliliğini anlama konusunda eğitim, daha misafirperver bir 

ortamın oluşmasına yardımcı olabilir. Dahası, müfredat reformları, LGBTQIA+ bakış açılarının 

uzmanlaşmış derslere havale edilmek yerine çeşitli akademik disiplinlere dahil edilmesini sağlamalıdır. 

Bu entegrasyon, çeşitlilik ve kapsayıcılığa dair daha geniş bir anlayışı teşvik eder ve LGBTQIA+ 

konularının niş konular olduğu fikrine meydan okur. 

Öğrenci liderliğindeki ayrımcılığı ele almak bir diğer önemli unsurdur. Akademik ortamlardaki akran 

etkileşimleri LGBTQIA+ öğrencilerin refahını önemli ölçüde etkiler. Üniversiteler LGBTQIA+ öğrenci 

gruplarının oluşumunu desteklemeli ve kapsayıcılığı teşvik eden öğrenci liderliğindeki girişimleri teşvik 

etmelidir. Kampüsteki hem fiziksel hem de dijital güvenli alanlar, LGBTQIA+ öğrencilere bir topluluk ve 

güvenlik duygusu sağlayabilir. Ayrıca, LGBTQIA+ olmayan öğrencileri kapsayıcılığı savunmaya teşvik 

eden müttefiklik programları akademik toplulukta dayanışma ve empatiyi teşvik etmeye yardımcı 

olabilir. 

Son olarak, araştırma ve yayınlarda akademik önyargıyla mücadele etmek, kapsayıcı bir akademik 

kültür yaratmak için elzemdir. LGBTQIA+ konuları akademik araştırmalarda sıklıkla marjinalleştirilir 
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veya göz ardı edilir ve bu konuları araştıran akademisyenler mesleki damgalanmayla karşı karşıya 

kalabilir. Üniversiteler, LGBTQIA+ sorunları üzerine araştırmaları aktif olarak desteklemeli ve finanse 

etmeli, LGBTQIA+ seslerinin ve deneyimlerinin akademik literatürde temsil edilmesini sağlamalıdır. 

LGBTQIA+ öğrencileri ve araştırmacıları için mentorluk programları da akademik başarının önündeki 

engelleri azaltmaya yardımcı olabilir. 

Sonuç olarak, akademik ortamlarda LGBTQIA+ sorunlarının ele alınması kurumsal bağlılık ve proaktif 

önlemler gerektirir. Kapsayıcı politikalar, öğretim üyesi eğitimi, öğrenci destek programları ve 

müfredat reformları uygulayarak üniversiteler daha kapsayıcı ve eşitlikçi bir akademik ortam 

yaratabilir. Akademik kurumlar, çeşitliliğin ve katılımın kutlandığı ve LGBTQIA+ bireylerin eğitim 

arayışlarında değerli ve desteklenmiş hissettiği bir geleceği şekillendirerek değişimin aracı olma 

potansiyeline sahiptir. 
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11. Yaşanan Deneyimler: Dayanıklılık ve Umut Sesleri 

LGBTQIA+ bireylerin kişisel hikayeleri, gerçeklerin ve istatistiklerin ötesine geçen duygusal bağlar 

oluşturarak okuyucuların LGBTQIA+ bireylerin gerçek hayattaki zorluklarını, zaferlerini ve yaşanmış 

deneyimlerini anlamalarına yardımcı olur. Bu hikaye anlatma yaklaşımı, Bükreş Onur Yürüyüşü ve diğer 

topluluk etkinlikleri için düzenlenenler gibi atölyelerde, kamusal tartışmalarda ve farkındalık 

kampanyalarında özellikle etkili olabilir. Çeşitli ve kapsamlı bir tasvir sağlamak için bu bölüm, 

Romanya, Polonya ve Türkiye'deki farklı yaş grupları, bölgeler ve kimliklerdeki LGBTQIA+ bireylerin 7 

kişisel hikayesini içeriyor. Bu anlatılar, Rehber'de tartışılan zorluklara insani bir yüz getirerek empati, 

anlayış ve anlamlı katılımı teşvik ediyor. Dayanıklılık, cesaret ve umut hikayelerini paylaşmak, değişime 

ilham verebilir ve eğitimde, iş yerinde ve toplumda bir bütün olarak kapsayıcılığın ve saygının önemini 

vurgulayabilir. 

1. Muhafazakar Bir Toplulukta Ortaya Çıkmak: Maria'nın Hikayesi 

Romanya'nın küçük bir kırsal köyünde büyüyen Maria, her zaman farklı olduğunu biliyordu. Küçük 

yaşlardan itibaren diğer kızlara karşı bir çekim hissediyordu, ancak geleneksel değerlerin ve dini 

inançların günlük yaşamı şekillendirdiği bir toplumda, bu duyguları keşfetmek veya açıkça ifade etmek 

için çok az yer vardı. Köy kilisesi topluluğun kalbiydi ve vaazlar genellikle katı cinsiyet rollerini ve 

heteronormatif beklentileri güçlendiriyordu. Maria için bu, hayatının çoğunda gerçekte kim olduğunu 

gizlemek anlamına geliyordu. 

Maria, "'Lezbiyen' kelimesini ilk kez televizyonda duyduğumu hatırlıyorum," diye hatırlıyor. "Ama bir 

şaka olarak, utanç verici bir şey olarak kullanılıyordu. O zaman hissettiğim şeyin benim dünyamda yeri 

olmadığını biliyordum. Bu yüzden sessiz kaldım." 

Maria, akademik başarının kişisel mücadelelerden dikkat dağıtacağını umarak okulda başarılı oldu. 

Ancak büyüdükçe, uyum sağlama baskısı dayanılmaz hale geldi. 17 yaşındayken, aile üyelerinden ne 

zaman bir erkek arkadaş bulacağıyla ilgili sorular almaya başladı. "Ne zaman yerleşeceksin?" diye 

sorardı büyükannesi, gelecekteki düğünlere ve çocuklara işaret ederdi. Maria sadece gülümser ve 

konuyu değiştirirdi. 

Maria, Cluj-Napoca'daki üniversiteye gitmek için köyden ayrılana kadar kendisi olabileceği alanlar 

bulmaya başlamadı. Bir LGBTQIA+ öğrenci grubuna katıldı ve ilk kez mücadelelerini anlayan insanlarla 

tanıştı. "Omuzlarımdan bir yük kalkmış gibi hissettim. Artık yalnız değildim," diyor. Yeni arkadaşlarının 

desteğiyle Maria, üniversitedeki ikinci yılında ailesine açılmaya karar verdi. 
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Konuşma kolay değildi. Ebeveynleri şaşkınlık ve hayal kırıklığıyla tepki gösterdi. Maria, "Bana bunun 

sadece bir dönem olduğunu, şehirdeki insanlardan etkilendiğimi söylediler," diye açıklıyor. Babası 

haftalarca onunla konuşmayı reddetti ve annesi fikrini değiştirmesi için yalvardı. "Mutluluğu asla 

bulamayacağımı, tüm köy tarafından reddedileceğimi düşünüyordu." 

Maria, ilk reddedilişe rağmen sabırlı kaldı ve ailesini eğitmeye devam etti. Diğer LGBTQIA+ bireylerinin 

kaynaklarını ve hikayelerini paylaşarak, ailesinin kimliğinin bir tercih veya bir dönem olmadığını 

anlamasına yardımcı oldu. Zamanla annesi yumuşamaya başladı. Maria, "Suçlamalar yapmak yerine 

sorular sormaya başladı," diyor. "Küçük bir zaferdi." 

Tatiller için köyüne dönmek hâlâ zorlayıcı olsa da Maria, topluluğunda değişim yaratmaya kararlı. Yerel 

gençlik gruplarında gönüllü olarak çalışıyor ve köyün muhafazakar değerleriyle örtüşen incelikli yollarla 

çeşitlilik ve kapsayıcılık kavramlarını tanıtıyor. "İnsanlara etiketler dayatmadan empati, saygı ve 

farklılıkları anlamaktan bahsediyorum," diye açıklıyor. 

Maria'nın hikayesi sabrın ve azmin bir kanıtı. Yolculuğu henüz bitmemiş olsa da, ilerleme kaydettiğini 

çoktan gördü. Annesi artık onu açıkça destekliyor ve babası da yavaş yavaş LGBTQIA+ sorunları 

hakkında konuşmaya başladı. Maria, "Her şeyi bir gecede değiştirmekle ilgili değil," diyor. "Empati 

tohumları ekmek ve büyümelerine izin vermekle ilgili." 

Maria'nın benzer durumlardaki diğerlerine tavsiyesi? "Çevrimiçi bile olsa topluluğunuzu bulun. Ve 

sevdiğiniz insanlardan vazgeçmeyin. Değişim zaman alır, ancak mümkündür." 

2. İşyerinde Ayrımcılıkla Karşılaşmak ve Destek Bulmak: Tomasz'ın Hikayesi 

Tomasz her zaman işinden gurur duymuştu. Varşova'da bir yazılım geliştiricisi olarak, kariyerindeki en 

önemli faktörlerin liyakat ve beceri olduğuna inanıyordu. Uzun bir süre, cinsel yöneliminin işte önemli 

olmaması gerektiğini varsayarak kişisel hayatını gizli tuttu. Ancak Tomasz, bir sohbet sırasında partneri 

Piotr'dan gelişigüzel bahsettiğinde, bir ekip oluşturma gezisinden sonra her şey değişti. 

"İlk başta bunun büyük bir sorun olmadığını düşündüm," diye hatırlıyor Tomasz. "Ama küçük şeyleri 

fark etmeye başladım. Beni kahve içmeye davet eden meslektaşlarım aniden vazgeçtiler. Grup 

sohbetlerinin dışında bırakıldım ve amirim hiçbir açık neden olmadan performansımı sorgulamaya 

başladı." 

Başlangıçta ince bir dışlama olarak başlayan şey, hızla açık bir ayrımcılığa dönüştü. Tomasz, terfiler ve 

önemli projeler için göz ardı edildiğini gördü. Bir performans değerlendirmesi sırasında geri bildirim 

istediğinde, yöneticisi "takım kültürüne uymamak" konusunda belirsiz yorumlarla yanıt verdi. Tomasz, 

cinsel yöneliminin kendisine karşı kullanıldığını fark etti. 
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Kendini izole hisseden ve yasal haklarından emin olmayan Tomasz, hukuki danışmanlık ve duygusal 

destek sağlayan bir LGBTQIA+ örgütü olan Lambda Warsaw'a ulaştı. Polonya'nın ayrımcılık karşıtı 

yasalarını ve işyerinde ayrımcılık olaylarının nasıl belgeleneceğini anlamalarına yardımcı oldular. 

Tomasz, onların desteğiyle şirketinin insan kaynakları departmanına karşılaştığı düşmanca ortamı ana 

hatlarıyla açıklayan resmi bir şikayette bulundu. 

Süreç kolay değildi. Tomasz, şikayetini itibarsızlaştırmaya çalışan ve onu ekipte "çatışma yaratmakla" 

suçlayan amirinden misilleme gördü. Ancak Tomasz, yasal desteği ve toplum desteği olduğunu bilerek 

ısrarcı olmaya devam etti. Sonunda, aylarca süren soruşturmaların ardından şirket bir özür yayınladı 

ve tüm personel için zorunlu çeşitlilik ve kapsayıcılık eğitimi de dahil olmak üzere politika değişiklikleri 

yaptı. 

Tomasz'ın deneyimi ona, ayrımcılıkla karşılaştığında haklarını bilmenin ve destek aramanın önemini 

öğretti. Bugün, işyerinde ayrımcılık konusunda farkındalık yaratmak ve diğer LGBTQIA+ bireylerin 

haklarını savunmaları için onları güçlendirmek amacıyla Lambda Warsaw ile çalışıyor. Tomasz, "Kimse 

kariyeri ve kimliği arasında seçim yapmak zorunda kalmamalı," diyor. "Hepimiz işte saygı ve onuru hak 

ediyoruz." 

Başkalarına tavsiyesi? "Her şeyi belgelendirin. E-postalar, konuşmalar—bir kayıt tutun. Ve yardım 

edebilecek kuruluşlara ulaşmaktan korkmayın. Bu mücadelede yalnız değilsiniz." 

3. LGBTQIA+ Öğrencisi Olarak Eğitimde Yol Almak: Andrei'nin Hikayesi 

Andrei her zaman okulu severdi. Tarih öğrenmekten, güncel olaylar hakkında tartışmaktan ve 

Romanya'nın Iași kentindeki lisesinin öğrenci konseyine katılmaktan hoşlanırdı. Ancak son sınıfına 

geldiğinde, sınıf bir kaygı ve korku kaynağı haline gelmişti. Andrei eşcinseldi ve sınıf arkadaşlarına resmi 

olarak açılmamış olsa da, cinselliğiyle ilgili fısıltılar ve söylentiler dolaşmaya başlamıştı. 

Andrei, "Küçük yorumlarla başladı," diye hatırlıyor. "Birisi kız arkadaşım olmadığıyla ilgili şaka yapardı 

ya da bana alçak sesle hakaret ederdi." Bunu görmezden gelmeye çalıştı ama yorumlar kısa sürede 

arttı. Sınıf arkadaşları ondan kaçınmaya başladı ve bir gün biri dolabının kapağına bir hakaret yazdı. 

Öğretmenler bunu fark etti ama durdurmak için hiçbir şey yapmadı. 

Kendini giderek daha fazla yalnız hisseden Andrei, dersleri asmaya başladı. "Başarılı bir öğrenciydim 

ama aniden odaklanamıyordum. Kendimi güvende hissetmiyordum." Notları düşmeye başladı ve okulu 

tamamen bırakıp bırakmaması gerektiğini düşünmeye başladı. "Oraya ait olmadığımı hissettim. Hoş 

karşılanmadığımı hissettim." 
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Bir gün, Andrei'nin tarih öğretmeni onun kendisi olmadığını fark etti. Ders bittikten sonra onu bir 

kenara çekti ve iyi olup olmadığını sordu. Andrei isteksizce açıldı ve zorbalığın kendisini nasıl 

istenmeyen hissettirdiğini paylaştı. "Diğerleri gibi onun da bunu önemsemeyeceğini bekliyordum. Ama 

bunun yerine dinledi." 

Öğretmen, Andrei'yi bir okul danışmanına yönlendirdi ve danışman, ona ACCEPT Romanya'nın 

LGBTQIA+ gençlere yönelik destek programlarını tanıttı. Andrei, program sayesinde benzer zorluklarla 

karşılaşmış diğer öğrencilerle tanıştı. Andrei, "Hayatımı değiştirdi," diyor. "İlk kez yalnız değildim. Neler 

yaşadığımı anlayan insanlar vardı." 

Aldığı destekle güçlenen Andrei, okula yeni bir amaç duygusuyla döndü. Tarih öğretmeniyle birlikte 

çeşitlilik ve kapsayıcılık üzerine bir atölye çalışması düzenlemek için çalıştı ve öğrencilere empati ve 

saygı konusunda eğitim vermek için ACCEPT'ten materyaller kullandı. Andrei, "İlk başta bazı öğrenciler 

direnç gösterdi," diye itiraf ediyor. "Ancak benim gibi insanlardan gerçek hikayeler duyduklarında farklı 

düşünmeye başladılar." 

Andrei bugün üniversitede siyaset bilimi okuyor ve LGBTQIA+ savunuculuğuna aktif olarak katılmaya 

devam ediyor. Öğrenciler ve öğretmenlerle daha güvenli, daha kapsayıcı ortamlar yaratma konusunda 

konuşmak için kırsal bölgelerdeki okulları ziyaret ediyor. "Bir yabancı gibi hissetmenin ne kadar zor 

olabileceğini biliyorum," diyor. "Ama aynı zamanda destekleyici bir kişinin ne kadar büyük bir fark 

yaratabileceğini de biliyorum." 

LGBTQIA+ öğrencilere mesajı mı? "Vazgeçmeyin. Önemseyen insanlar var ve yardım edecek kaynaklar 

var. Okulunuzda güvende ve değerli hissetmeyi hak ediyorsunuz." 

4. Düşmanca Ortamlarda LGBTQIA+ Etkinlikleri Düzenlemek: Emil'in Hikayesi 

Emil, memleketi Romanya'nın Brașov kentinde bir Onur etkinliği düzenlemeye karar verdiğinde bunun 

kolay olmayacağını biliyordu. Bükreş ve Cluj-Napoca gibi büyük şehirlerdeki Onur etkinlikleri daha fazla 

kabul görürken, daha küçük kasabalar derinden muhafazakar kaldı ve birçoğu LGBTQIA+ 

görünürlüğünü geleneksel değerlere bir tehdit olarak görüyordu. Emil, "İnsanlar bana bunun imkansız 

olduğunu söyledi," diye hatırlıyor. "Kimsenin gelmeyeceğini ve bunun sadece sorun yaratacağını 

söylediler." 

Ancak Emil kararlıydı. Yıllarca kimliğini gizlemişti ve görünmezlik ve sessizliğin neden olabileceği zararı 

ilk elden biliyordu. "Kasabamdaki genç LGBTQIA+ insanların yalnız olmadıklarını bilmelerini istedim," 

diyor. "Kimliklerinin önemli olduğunu ve görülmeyi ve kutlanmayı hak ettiklerini." 
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İlk zorluğu yerel yetkililerden izin almaktı. Emil, "Birçok toplantı ve çok fazla ileri geri gitme gerekti," 

diye açıklıyor. "İlk başta, bir Onur etkinliğinin gerekli olmadığını söyleyerek beni işten çıkarmaya 

çalıştılar. Ama haklarımı biliyordum." ACCEPT Romania'nın desteğiyle Emil, yerel yetkililerin itirazlarına 

rağmen yasal gereklilikleri yerine getirebildi ve etkinliğin devam etmesini sağladı. 

Bir sonraki engel yerel muhalif gruplardan geldi. Etkinliği tanıtan bildiriler yırtıldı ve sosyal medya 

düşmanca yorumlarla doldu. Emil, etkinliği iptal etmesi konusunda kendisini uyaran isimsiz tehditler 

bile aldı. "Korkutucuydu," diye itiraf ediyor. "Bazen buna değip değmeyeceğini merak ettiğim anlar 

oldu. Ama sonra bunun gerçekleşmesini görmesi gereken çocukları düşündüm. Beni ayakta tutan şey 

buydu." 

Etkinlik günü, Emil ne bekleyeceğinden emin değildi. Herhangi biri gelecek miydi? Şiddet olacak mıydı? 

Kendisi ve küçük ekibi kasaba meydanında sahneyi ve gökkuşağı pankartlarını kurarken, küçük bir 

protestocu grubu toplandı, pankartlar taşıdı ve etkinliğe karşı sloganlar attı. Emil, "Onları görmezden 

gelmeye ve bizi desteklemek için orada bulunan insanlara odaklanmaya çalıştık" diyor. 

Yavaş yavaş insanlar gelmeye başladı. Önce birkaç kişi, sonra düzinelerce, sonra da yüzlerce kişi. Brașov 

ve yakın kasabalardan LGBTQIA+ bireyler ve müttefikler Onur Yürüyüşü'nü kutlamak için bir araya 

geldi. "Kasabamın ortasında gökkuşağı bayraklarını görmek duygusal bir şeydi," diye hatırlıyor Emil. 

"İnsanların güldüğünü, sarıldığını, dans ettiğini gördüm. Saf bir neşe anıydı." 

Etkinlik büyük olaylar olmadan devam etti ve günün sonunda Emil, bir etki yarattıklarını biliyordu. 

"İnsanlar yanıma gelip, 'Bunu yaptığınız için teşekkür ederim. Buna ihtiyacımız vardı.' dediler. Tüm 

zorluklara değdi." 

Emil, o ilk Onur Yürüyüşü etkinliğinden bu yana Brașov'da LGBTQIA+ görünürlüğü için savunuculuk 

yapmaya devam etti. LGBTQIA+ gençler için atölyeler, film gösterimleri ve destek grupları düzenledi. 

"Değişim bir gecede gerçekleşmez," diyor. "Ancak her etkinlik, her sohbet, her ileri adım önemlidir." 

Düşmanca ortamlarda LGBTQIA+ etkinlikleri düzenleyen diğerlerine tavsiyesi? "Haklarınızı bilin. Bir 

destek ağı kurun. Ve unutmayın, en zor yerlerde bile yanınızda duracak insanlar vardır. Asla gerçekten 

yalnız değilsiniz." 

5. Sosyal Medya Aracılığıyla Topluluk Oluşturma: Derya'nın Hikayesi 

İstanbullu 23 yaşındaki non-binary sanatçı Derya ailesine açıldığında, aldığı tepki umduğu gibi olmadı. 

Derya, "Ailem bana kafamın karışık olduğunu söyledi," diye hatırlıyor. "Dikkat çekmeye çalıştığımı ve 

bunun geçeceğini söylediler." Kendini izole edilmiş ve yanlış anlaşılmış hisseden Derya, bağlantı 
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kurmak için internete yöneldi. "Gerçek hayatta benim gibi olan kimseyi tanımıyordum, bu yüzden 

yaşadıklarımı anlayan insanları bulmak için internete girdim." 

Derya ilk başta hikayelerini kamuoyuyla paylaşmakta tereddüt etti. "Türkiye'de açıkça LGBTQIA+ 

olmak her zaman güvenli değil," diye açıklıyorlar. "Hem çevrimiçi hem de çevrimdışı riskler var." Ancak 

LGBTQIA+ forumlarına ve sosyal medya gruplarına katıldıktan sonra Derya dijital topluluk 

oluşturmanın gücünü görmeye başladı. "Benim gibi, küçük kasabalardan, büyük şehirlerden ve hatta 

diğer ülkelerden, benzer mücadeleleri paylaşan çok sayıda insan olduğunu fark ettim." 

Bu bağlantılardan ilham alan Derya, LGBTQIA+ sanatı ve hikaye anlatıcılığına odaklanan bir sosyal 

medya hesabı açtı. Cinsiyet kimliği, ruh sağlığı ve kendini kabul etme hakkında çizimler ve kişisel 

düşünceler paylaşarak, bir zamanlar kendileri kadar yalnız hisseden diğer insanlara ulaşmayı 

umuyorlardı. Derya, "İnsanların kendilerini görülebilecekleri ve değerli hissedebilecekleri bir alan 

yaratmak istedim" diyor. 

Hesap ilk başlarda yavaş yavaş büyüdü. Ancak birkaç ay içinde Derya'nın paylaşımları viral olmaya 

başladı. "İnsanlar bana mesaj atmaya başladı, sanatımın kendilerini daha iyi anlamalarına yardımcı 

olduğunu veya onlara dışarı çıkma cesareti verdiğini söylüyorlardı," diye paylaşıyorlar. "Bunaltıcıydı 

ama en iyi şekilde." Hesap, çoğu kırsal veya muhafazakar bölgelerde yaşayan ve LGBTQIA+ 

görünürlüğünün nadir olduğu binlerce takipçi için güvenli bir alan haline geldi. 

Derya, platformları aracılığıyla Türkiye'deki LGBTQIA+ bireyler için sanal destek grupları da düzenledi. 

Derya, "Bazı insanlar güvenlik endişeleri veya aile kısıtlamaları nedeniyle yüz yüze etkinliklere 

katılamadı, bu yüzden açıkça konuşabilecekleri çevrimiçi bir alan oluşturduk," diye açıklıyor. Grup 

oturumları kendini kabul etme, ayrımcılıkla başa çıkma ve topluluk bulma gibi konuları kapsıyordu. 

"Sadece bir sosyal medya hesabından daha fazlası oldu. Çoğumuz için bir can simidi oldu." 

Ancak Türkiye'de herkese açık bir LGBTQIA+ hesabı işletmek riskler taşıyor. Derya trolleme, taciz ve 

hatta tehditlerle karşı karşıya kaldı ancak çalışmalarına devam etmekte kararlılar. "Bazen korkutucu 

oluyor ancak kurduğum bağlantılar ve gördüğüm etki buna değdi," diyorlar. "Bu alanlara her 

zamankinden daha çok ihtiyacımız var." 

Bugün Derya'nın platformu gelişen bir çevrimiçi topluluğa dönüştü. Takipçilere kaynak ve destek 

sağlamak için LGBTQIA+ kuruluşlarıyla iş birliği yapıyorlar ve düzenli olarak ruh sağlığı ve LGBTQIA+ 

tarihi gibi konularda sanal atölyeler düzenliyorlar. Derya, "Sosyal medya bize köprüler inşa etme gücü 

veriyor, hatta bu köprülerin yakıldığı yerlerde bile," diyor. "Nerede olursak olalım, birbirimize 

bağlanmamızı, birbirimizi desteklememizi ve güçlendirmemizi sağlıyor." 
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Sosyal medya aracılığıyla topluluk kurmak isteyen diğerlerine tavsiyeleri? "Özgün olun, tutarlı olun ve 

nazik olun. Sesiniz önemli. Ve unutmayın, en küçük eylem bile birinin hayatında büyük bir fark 

yaratabilir." 

6. Aile Reddiyle Başa Çıkmak ve Başka Yerde Kabul Bulmak: Elena'nın Hikayesi 

Romanya'nın küçük bir kasabasından 25 yaşında lezbiyen bir kadın olan Elena, ailesine açıldığında 

anlayış ve destek umuyordu. Bunun yerine öfke, kafa karışıklığı ve reddedilmeyle karşılaştı. Elena, 

"Annem bana ailenin itibarını mahvettiğimi söyledi," diye hatırlıyor. "Bencil olduğumu ve 

topluluğumuzdaki hiç kimsenin beni asla kabul etmeyeceğini söyledi." 

Konuşma hızla tırmandı. Ebeveynleri haftalarca onunla konuşmayı reddetti ve sonunda 

konuştuklarında, sadece "kendini düzeltmek" için bir terapiste gitmesini önerdiler. Yıkılmış ve yalnız 

hisseden Elena, daha ilerici bir ortamda yeni bir başlangıç yapmak umuduyla Bükreş'e taşınmaya karar 

verdi. "Hiçbir planım yoktu. Sadece kabul edilmediğim bir yerde kalamayacağımı biliyordum," diye 

açıklıyor. 

Bükreş'te Elena ilk başta uyum sağlamakta zorlandı. Kendini maaştan maaşa yaşarken, kirayı ödemek 

için tuhaf işlerde çalışırken buldu. "Hala ailem tarafından reddedilmenin duygusal acısıyla başa 

çıkmaya çalışıyordum," diyor. "Kendimi kaybolmuş ve kırılmış hissediyordum." Bir gece, sosyal 

medyada gezinirken ACCEPT Romania tarafından düzenlenen bir LGBTQIA+ destek grubuyla karşılaştı. 

Tereddütlü ama bağlantı kurmak için çaresizce toplantılarından birine katılmaya karar verdi. 

Elena, "Her şeyi değiştirdi," diyor. "İlk kez, tam olarak neler yaşadığımı anlayan insanlarla tanıştım. 

Reddedilme ve dayanıklılık hikayelerini paylaştılar ve bu bana umut verdi." Elena, destek grubu 

sayesinde seçilmiş bir aile buldu; onu olduğu gibi seven ve kabul eden insanlar. 

Grubun kolaylaştırıcılarından biri olan Ana, Elena'nın akıl hocası ve arkadaşı oldu. "Ana, değerimin 

ebeveynlerimin reddetmesiyle belirlenmediğini görmeme yardımcı oldu," diye açıklıyor. "Bana kendi 

hayatımı kurma ve mutluluğu kendi şartlarımda bulma gücüne sahip olduğumu hatırlattı." Ana'nın 

teşvikiyle Elena, LGBTQIA+ savunuculuk etkinliklerinde gönüllü olmaya başladı ve benzer zorluklarla 

karşı karşıya kalabilecek diğerlerine yardım etmek için hikayesini paylaştı. 

Zamanla Elena'nın ailesiyle ilişkisi yavaş yavaş düzelmeye başladı. "Yıllar aldı ama sonunda 

suçlamalarda bulunmak yerine sorular sormaya başladılar," diyor. "Anlamalarına yardımcı olmak için 

onlara makaleler, videolar ve kaynaklar gönderdim." Ailesi onun kimliğini tam olarak kabul etmemiş 

olsa da uzlaşmaya doğru adımlar attılar ve Elena daha iyi bir ilişki için hala umut olduğuna inanıyor. 
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Elena bugün Bükreş'teki bir LGBTQIA+ örgütünde toplum erişim koordinatörü olarak çalışıyor ve 

burada başkalarının ihtiyaç duydukları desteği bulmalarına yardımcı oluyor. "Ailenin sadece kan bağı 

olmadığını öğrendim," diyor. "Ailenin yanında duran, seni seven ve olduğun kişiyi kutlayan insanlarla 

ilgili." 

Aile tarafından reddedilmeyle karşı karşıya kalanlara mesajı? "Zor, ama yalnız değilsin. Seni koşulsuz 

sevecek insanlar var. Onları bul, onlara yaslan ve asla kimsenin seni sevgiye layık olmadığını 

hissettirmesine izin verme." 

7. Kesişimsellik: LGBTQIA+ Olmak ve İnançlı Bir Kişi Olmak: Ahmed'in Hikayesi 

Ahmed için inanç her zaman hayatının merkezindeydi. Türkiye'de dindar bir Müslüman ailede büyüyen 

Ahmed, çocukluğunu babasıyla camiye giderek, Kuran'dan ayetler öğrenerek ve diniyle birlikte gelen 

topluluk duygusuna derinden değer vererek geçirdi. Ancak Ahmed büyüdükçe inancıyla 

bağdaştıramadığı bir sırla boğuşmaya başladı: eşcinseldi. 

Ahmed, "Bunun Tanrı'nın bir sınavı olduğunu düşündüm," diye hatırlıyor. "Duyguların geçmesi için her 

gece dua ettim." Yıllarca korku ve utançla yaşadı, eşcinsel olmanın sadece ailesi ve toplumu tarafından 

değil, Tanrı'nın kendisi tarafından da reddedileceği anlamına geldiğine ikna olmuştu. Kimliği ve inancı 

arasındaki çatışma ağır bir yük haline geldi ve bunu sessizce taşıdı. 

Ahmed, üniversite için İstanbul'a taşınana kadar kimliğini keşfetmeye başlamadı. Orada, aralarında 

dini geçmişe sahip olanlar da olmak üzere LGBTQIA+ topluluğundaki diğer insanlarla tanıştı. Ahmed, 

"Birinin 'Hem LGBTQIA+ hem de inançlı bir insan olabilirsin' dediğini ilk kez duydum," diyor. "İlk başta 

buna inanmadım. Bunun imkansız olduğunu düşündüm." 

Arkadaşlarından biri onu eşcinsel Müslümanlar için bir çevrimiçi destek grubuna yönlendirdi ve Ahmed 

burada dini metinlerin farklı yorumlarını öğrenmeye başladı. İslam'da LGBTQIA+ dahil edilmesini 

savunan akademisyenler ve topluluklar olduğunu keşfetti. "İnançlarında huzur bulan diğer eşcinsel 

Müslümanların hikayelerini okudum," diye açıklıyor. "Bana belki de dinim ve olduğum kişi arasında 

seçim yapmak zorunda olmadığım konusunda umut verdi." 

Ahmed'in yolculuğu zorluklardan uzak değildi. Ailesine açıldığında tepkileri sertti. Babası onunla 

konuşmayı reddetti ve annesi ona tövbe etmesini söyledi. Derinden incinmiş ama inancına tutunmaya 

kararlı olan Ahmed, kapsayıcı vaazlarıyla bilinen İstanbul'daki ilerici bir imama ulaştı. Ahmed, 

"Korkmuştum ama cevaplara ihtiyacım vardı" diyor. İmam sabırla dinledi ve Ahmed'e Tanrı'nın 

merhametinin ve sevgisinin tüm insanlara uzandığını hatırlattı. 
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Ahmed, "Bana inancın kişisel olduğunu ve kimsenin bana dinime ait olmadığımı söyleme hakkı 

olmadığını söyledi," diye hatırlıyor. "İnanç topluluğumdan biri tarafından gerçekten görüldüğümü 

hissettiğim ilk andı." 

Ahmed bugün inancını yaşamaya devam ederken aynı zamanda dini alanlarda LGBTQIA+ katılımını 

savunuyor. Dini liderler ve LGBTQIA+ topluluğu arasında köprüler kurmak için hikayesini paylaştığı 

dinler arası diyalog gruplarına katıldı. "Dışarıda aynı çatışmayla mücadele eden çok sayıda insan var," 

diyor. "Ait olabileceğimizi duymamız gerekiyor; inancımıza, topluluklarımıza ve kendimize." 

Ahmed şu anda Türkiye'de LGBTQIA+ savunuculuk grubuyla çalışıyor ve dini geçmişe sahip LGBTQIA+ 

bireyleri desteklemeye odaklanıyor. Ayrıca dini toplulukların inanç ile cinsel yönelim veya cinsiyet 

kimliği arasındaki kesişimi anlamalarına yardımcı olmak için atölyeler düzenliyor. 

Kimlikleri ve inançlarıyla mücadele eden diğerlerine tavsiyesi? "Kimsenin size seçim yapmanız 

gerektiğini söylemesine izin vermeyin. İnancınız sizin tutunmanız gereken bir şeydir ve kimliğiniz bir 

lanet değil, bir armağandır. Her iki dünyada da sizin için yer var." 
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12. Sonuç ve Tartışma 

LGBTQIA+ Eğitimi ve Dahil Etme için Çok Dilli Araç Seti, özellikle gençlik çalışanları ve eğitimciler için 

farklı sektörlerde LGBTQIA+ farkındalığı ve eğitimi manzarasını önemli ölçüde iyileştirme potansiyelini 

göstermiştir. Dahil etme ve hassasiyete odaklanan kapsamlı kaynakların eksikliğini ele alarak, bu araç 

seti çeşitli topluluklardaki LGBTQIA+ bireyler için daha kabul edici, bilgili ve güvenli bir ortam yaratma 

acil ihtiyacıyla uyumludur. Araç seti, kültürel olarak hassas içeriği ve uyarlanabilir öğrenme modülleri 

aracılığıyla kırsal alanlarda doğru bilgiye sınırlı erişim ve muhafazakar bölgelerdeki kültürel yanlış 

anlamalar gibi marjinal toplulukların karşılaştığı temel zorlukları ele almaktadır. Örneğin, Romanya 

kırsal okullarında araç seti, eğitimcileri cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine dayalı zorbalığı tanıma ve 

ele alma konusunda eğitmek için kullanılmış ve okul iklimini önemli ölçüde iyileştirmiştir. Benzer 

şekilde, Berlin gibi çok kültürlü şehirlerdeki gençlik örgütleri, LGBTQIA+ dahil etme hakkında 

tartışmalara ana dili olmayan konuşmacıları dahil etmek için araç setini kullanmanın olumlu sonuçlarını 

bildirmiştir. Araç setinin çok dilli erişilebilirliğe vurgu yapması, kritik bilgilerin ve eğitim materyallerinin 

farklı kesimlere ulaşmasını sağlayarak dil engellerini azaltıyor ve LGBTQIA+ eğitimini daha kapsayıcı ve 

etkili hale getiriyor. 

Bu girişimin temel başarılarından biri kapsamlı yaklaşımında yatmaktadır. Forum tiyatrosu ve medya 

okuryazarlığı atölyeleri gibi resmi olmayan eğitim metodolojilerinin entegrasyonunun özellikle etkili 

olduğu kanıtlanmıştır. Bu etkileşimli yöntemler, katılımcıları dinamik bir öğrenme sürecine dahil 

ederek yalnızca bilgi edinimini değil aynı zamanda empati, eleştirel düşünme ve aktif katılımın 

gelişimini de kolaylaştırır. Atölye katılımcılarından toplanan geri bildirimler önemli bir olumlu etki 

olduğunu göstermektedir. ACCEPT tarafından 2023'te yapılan bir değerlendirme raporuna göre, 

gençlik çalışanlarının ve eğitimcilerin %87'si forum tiyatrosu oturumlarına katıldıktan sonra LGBTQIA+ 

konularını ele alma konusunda daha fazla güven duyduklarını bildirmiştir. Ayrıca, katılımcıların %75'i 

kendi okullarında veya kuruluşlarında kapsayıcı tartışmaları teşvik etme konusunda daha fazla yetenek 

olduğunu belirtmiştir. Bir katılımcı, "Forum tiyatrosu yöntemi, LGBTQIA+ bireylerin yaşanmış 

deneyimlerini daha iyi anlamama yardımcı oldu ve bana ayrımcı davranışlara yapıcı bir şekilde nasıl 

meydan okuyacağımı öğretti." demiştir. Resmi olmayan teknikleri resmi eğitim çerçeveleriyle 

birleştirerek, araç seti kurumlar tarafından benimsenebilen ve yerel bağlamlara uyarlanabilen 

sürdürülebilir bir model sunarak uzun vadeli etki sağlamaktadır. 

Araç setinin birincil hedef kitlesi olan gençlik çalışanları, ilgili bölgelerdeki pilot programlarda 

yansıtıldığı gibi olumlu yanıt verdi. Gençler arasında cinsiyet kimliği, cinsel yönelim ve katılım gibi 

karmaşık sorunların nasıl ele alınacağına dair pratik beceriler ve daha derin içgörüler kazandılar. Bu 

araçlar, gençlik çalışanlarının değişimin aracıları olarak hizmet etmelerini, LGBTQIA+ gençler için 
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güvenli alanlar yaratmalarını ve toplulukları içinde olumlu sosyal değişimi teşvik etmelerini sağlar. 

Dahası, araç setinin ikincil hedef kitlesi olan eğitimciler, eğitmenler ve kurumlar, öğretim stratejilerini 

kapsayıcı eğitim ilkeleriyle uyumlu hale getirerek bu kaynaklardan yararlanır. 

Projeden kaynaklanan daha dikkat çekici tartışmalardan biri, eğitim ve topluluk oluşturmanın 

kesişimini içeriyor. Araç setinin dolaylı yararlanıcıları olan LGBTQIA+ gençler, eğitimcilerden ve gençlik 

çalışanlarından bilgili, kapsayıcı destek alan kişiler oldukları için en fazla kazanç elde edecekler. 

Öngörülen olumlu sonuçlar arasında iyileştirilmiş ruh sağlığı, daha güçlü bir aidiyet duygusu ve 

ayrımcılık ve dışlanma karşısında daha dirençli bir topluluk yer alıyor. 

Araç setinin etkisini kent merkezlerinin ötesine taşımak için kırsal alanlara yönelik yardım çalışmaları 

önceliklendirilmelidir. Kırsal alanlara yönelik yardım için en iyi uygulamalar arasında, kapsayıcı 

değerleri kültürel açıdan hassas yollarla teşvik etmek için yerel okullar, dini liderler ve toplum 

örgütleriyle ortaklık kurmak yer alır. Romanya'da, uzak bölgelere ulaşmak için mobil eğitim birimleri 

konuşlandırılabilir ve kırsal eğitimcilere ve gençlik çalışanlarına doğrudan atölyeler ve kaynaklar 

sunulabilir. Ayrıca, çevrimiçi öğrenme platformları gibi dijital araçlar, özellikle fiziksel eğitim 

seanslarına sınırlı erişimi olan bölgelerde erişilebilirlik açığını kapatmaya yardımcı olabilir. LGBTQIA+ 

gençlerinin genellikle izole hissettiği kırsal alanlarda akran destek ağları oluşturmak da bir topluluk 

duygusu geliştirmek için önemlidir. Örneğin, ACCEPT Academy kırsal okullarda küçük grup mentorluk 

programlarını başarıyla denemiş ve hem eğitimcilere hem de öğrencilere sürekli destek ve rehberlik 

sağlamıştır. 

Son olarak, bu projede uygulanan vaka çalışmaları ve örnek atölyeler gelecekteki çabalar için kanıta 

dayalı modeller olarak hizmet eder. Farklı ülkelerde ve topluluklarda tekrarlama ve uyarlama için pratik 

bir yol haritası sağlarlar. Araç seti yalnızca LGBTQIA+ katılımı için eğitimi iyileştirmeye yönelik bir adım 

değil, aynı zamanda çok dilli, ulus ötesi iş birliğinin daha geniş ölçekte sosyal değişimi nasıl teşvik 

edebileceğine dair bir modeldir. Örneğin, araç seti Romence, Türkçe ve Lehçe'ye çevrilerek kritik 

kaynakların Avrupa genelindeki çeşitli dil topluluklarına ulaşması sağlanmıştır. Romanya'da, 

öğretmenlerin daha önce kapsayıcı eğitim materyallerine erişiminin olmadığı kırsal okullarda özellikle 

etkili olmuştur. Polonya'da, Lehçe versiyonu çok kültürlü öğrenci grupları arasında empati ve anlayışı 

teşvik etmek için gençlik örgütleri tarafından yaygın olarak benimsenmiştir. 

Sonuç olarak, Çok Dilli Araç Seti, LGBTQIA+ eğitimi ve katılımını ilerletmek, resmi ve resmi olmayan 

eğitim yaklaşımları arasında bir köprü oluşturmak ve çeşitliliğe saygı duyan ve toplumun her düzeyinde 

katılımı teşvik eden kapsayıcı ortamları desteklemek için hayati bir kaynak olarak durmaktadır. Bu 

girişim, özellikle dil engellerinin tarihsel olarak kapsayıcı eğitime erişimi sınırladığı yetersiz hizmet 
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verilen bölgelerde, hem eğitimcilerin hem de LGBTQIA+ gençlerin değişen ihtiyaçlarına yanıt olarak 

gelişmeye devam ettiği için gelecekteki genişleme için umut vaat etmektedir. 
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13. Uygulamaya Yönelik Öneriler 

"No Judgement Zone" Çok Dilli Araç Setinin uygulanması, ortak ülkelerin (Polonya, Romanya ve 

Türkiye) değişen kültürel, yasal ve eğitimsel bağlamlarına uyum sağlayan stratejik ve esnek bir yaklaşım 

gerektirir. LGBTQIA+ eğitiminin hem resmi hem de resmi olmayan ortamlarda başarılı ve sürdürülebilir 

bir şekilde entegre edilmesini sağlamak için aşağıdaki temel öneriler sunulmaktadır: 

1. Araç Setini Yerel Bağlamlara Göre Uyarlayın 

• Kültürel Duyarlılık: Araç setinin materyallerinin her ülkenin kültürel ve toplumsal normlarını 

yansıtacak şekilde uyarlandığından emin olun. Bu, içeriği yerel eğitimciler ve gençlik çalışanları 

için daha alakalı ve kabul edilebilir hale getirecektir. LGBTQIA+ konularının tartışmalı 

olabileceği Polonya, Romanya ve Türkiye'de materyaller, çatışmadan ziyade açık diyaloğu 

teşvik eden bir dil kullanarak, kapsayıcılık ile kültürel değerlere saygı arasında dikkatlice denge 

sağlamalıdır. 

• Dilin Yerelleştirilmesi: Araç setini her katılımcı ülkenin dillerine çevirin ve uyarlayın, 

terminolojinin hem doğru hem de kültürel olarak uygun olduğundan emin olun. Yaygın olarak 

anlaşılmayabilecek veya kabul görmeyebilecek LGBTQIA+ terimlerini açıklamaya özel dikkat 

gösterilmelidir. 

2. Ana Paydaşları Dahil Edin 

• Eğitimcileri, Okul Yöneticilerini ve Politika Yapıcıları Dahil Edin: Yerel okul liderleri ve politika 

yapıcılardan destek oluşturmak, LGBTQIA+ kapsayıcılığını eğitim çerçevelerine yerleştirmek 

için çok önemlidir. Okullar ve eğitim kurumları, araç setinin faydalarını anladıklarından ve 

kullanımını savunabildiklerinden emin olmak için uygulama sürecinin erken aşamalarında 

danışılmalıdır. 

• STK'larla işbirliği: Okullar ve gençlerle çalışma konusunda deneyime sahip yerel STK'lar ve 

LGBTQIA+ savunuculuk gruplarıyla ortaklık kurmak değerli destek ve uzmanlık sağlayacaktır. 

Bu kuruluşlar hassas tartışmaların nasıl ele alınacağı konusunda rehberlik sunabilir ve atölyeler 

ve danışmanlık hizmetleri gibi ek kaynaklar sağlayabilir. 

3. Resmi Olmayan Eğitim ve Pilot Programlarla Başlayın 

• Resmi Olmayan Ortamlarda Başlayın: LGBTQIA+ konularının resmi eğitim sistemlerinde 

dirençle karşılaşabileceği göz önüne alındığında, araç seti başlangıçta gençlik merkezleri, 

topluluk grupları ve ders dışı etkinlikler gibi resmi olmayan eğitim programları aracılığıyla 
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uygulanmalıdır. Bu ortamlar hassas konuları tartışmak için daha fazla esneklik ve açıklık sunma 

eğilimindedir ve bu da onları ideal başlangıç noktaları haline getirir. 

• Seçili Okullarda Pilot Programlar: Her ortak ülkede araç setini pilot olarak kullanmak için 

birkaç okul veya eğitim kurumu seçin. Materyallerin kabulünü ve etkisini izleyin, 

eğitimcilerden, öğrencilerden ve velilerden gelen geri bildirimlere göre ayarlamalar yapın. 

Başarılı modeller kurulduktan sonra araç seti daha fazla okula genişletilebilir. 

4. Eğitimcileri ve Gençlik Çalışanlarını Eğitin 

• Kapsamlı Eğitim Sağlayın: Öğretmenler, gençlik çalışanları ve kolaylaştırıcılar araç setinin 

içeriğini sunmak için iyi hazırlanmış olmalıdır. Eğitimcileri yalnızca araç setiyle tanıştıran değil, 

aynı zamanda cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim hakkında hassas tartışmaları ele almak için 

gereken becerilerle donatan profesyonel gelişim atölyeleri ve eğitim oturumları düzenleyin. 

• Akran Öğrenme ve Destek Ağları: Eğitimciler ve gençlik çalışanları arasında en iyi 

uygulamaları, zorlukları ve başarı hikayelerini paylaşmak için akran ağlarının oluşturulmasını 

teşvik edin. Bu destek sistemi, araç setinin uygulanmasını sürdürmeye ve LGBTQIA+ katılımı 

için bir savunucu topluluğu oluşturmaya yardımcı olabilir. 

5. Diyalog için Güvenli Alanlar Yaratın 

• Güvenli Öğrenme Ortamları: Araç setini uygulamadan önce, okullar ve gençlik merkezleri tüm 

öğrencilerin düşüncelerini ve deneyimlerini rahatça paylaşabilecekleri güvenli alanlar 

yaratmak için çalışmalıdır. Zorbalık karşıtı politikalar güçlendirilmeli ve herhangi bir ayrımcılık 

veya taciz olayıyla başa çıkmak için net prosedürler uygulanmalıdır. 

• Açık Tartışmaları Kolaylaştırma: Grup tartışmaları, hikaye anlatımı ve rol yapma gibi 

yapılandırılmış aktiviteler aracılığıyla LGBTQIA+ konuları hakkında açık ve saygılı diyaloğu 

teşvik edin. Bu aktiviteler önyargıları yıkmaya, empatiyi teşvik etmeye ve öğrencilerin 

destekleyici ve yargılayıcı olmayan bir ortamda LGBTQIA+ konularını keşfetmelerine yardımcı 

olur. 

6. Dijital Hikaye Anlatımını Dahil Edin 

• Dijital Medyayı Kullanın: Araç setinin uygulanmasının bir parçası olarak, öğrencileri kendi 

dijital hikayelerini yaratmaya ve paylaşmaya teşvik edin. Dijital hikaye anlatımı, LGBTQIA+ 

gençlerin deneyimlerini yaratıcı ve güçlendirici bir şekilde paylaşmalarına olanak tanıyan güçlü 

bir kendini ifade etme aracıdır. Bu hikayeler, akranlar arasında daha fazla empati ve anlayış 

geliştirmek için okullarda, gençlik gruplarında ve çevrimiçi platformlarda paylaşılabilir. 
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• En İyi Uygulamaları Dijital Olarak Paylaşın: Eğitimcilerin ve gençlik çalışanlarının kaynaklara 

erişebileceği, başarılı uygulama stratejilerini paylaşabileceği ve araç setine ilişkin geri bildirim 

sağlayabileceği çevrimiçi platformlar kurun. Bu dijital platformlar, devam eden öğrenme ve 

topluluk oluşturma için merkez görevi görebilir. 

7. İlerlemeyi İzleyin ve Değerlendirin 

• Sürekli Değerlendirme: Öğrencilerden, eğitimcilerden ve toplum üyelerinden gelen geri 

bildirimler aracılığıyla araç setinin etkisini düzenli olarak değerlendirin. LGBTQIA+ 

kapsayıcılığıyla ilgili tutumlarda, davranışlarda ve genel okul ikliminde meydana gelen 

değişiklikler hakkında nitel ve nicel veriler toplayın. 

• Uyum Sağla ve Geliştir: Geri bildirim ve değerlendirme sonuçlarını araç setini ve uygulama 

stratejilerini sürekli olarak geliştirmek için kullanın. Her yineleme, yerel bağlamın özel 

ihtiyaçları ve zorluklarıyla daha uyumlu olmalıdır. 

8. Kamu Kampanyaları ile Farkındalığı Artırın 

• Kamuoyu Bilinçlendirme Girişimleri: Araç setinin yanı sıra, LGBTQIA+ haklarını ve 

kapsayıcılığını destekleyen kamuoyu farkındalık kampanyaları yürütün. Bu kampanyalar, 

okullarda LGBTQIA+ eğitimi için daha destekleyici bir ortam yaratmak amacıyla ebeveynlere, 

toplum üyelerine ve daha geniş kitlelere yönelik olmalıdır. 

• Politika Değişikliği Savunucusu: LGBTQIA+ konularının ulusal müfredata entegre edilmesi için 

STK'lar, eğitimciler ve politika yapıcılarla birlikte çalışın. Bu zaman alabilirken, farkındalığı 

artırmak ve araç setinin başarısını sergilemek uzun vadeli eğitim reformunu zorlamaya 

yardımcı olabilir. 
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14. Teşekkürler 

“No Judgement Zone” Araç Setinin oluşturulması, çok sayıda özverili birey ve kuruluşun işbirliği ve 

desteği olmadan mümkün olamazdı. 

Öncelikle, en derin şükranlarımızı sunmak isteriz. Avrupa Komisyonu bu projenin hayata geçmesi için 

destekleri olmadan, destekleri için. LGBTQIA+ haklarını ve gençlerin güçlendirilmesini ilerletme 

konusundaki kararlılığınız, bu çalışmanın her adımına ilham kaynağı oldu. 

Özel teşekkürler gençlik çalışanları, eğitimciler ve LGBTQIA+ topluluk üyeleri deneyimlerini ve 

içgörülerini paylaşan, bu araç setinin yalnızca bilgilendirici değil, aynı zamanda hizmet verdiği 

toplulukların ihtiyaçlarını gerçekten yansıtan bir araç olmasını sağlamaya yardımcı olan. Sesleriniz bu 

projeyi bir empati, anlayış ve eylem aracı haline getirdi. Gençlik eğitimine, dijital inovasyona ve 

kapsayıcılığa olan bağlılığınız bu projenin omurgasını oluşturdu. Ve paylaştığınız vizyon ve sarsılmaz 

çabalarınız bu kaynağın şekillenmesinde etkili oldu. 

Son olarak şunu kabul etmek istiyoruz: Türkiye, Polonya ve Romanya’da sahada çalışan herkes 

LGBTQIA+ gençliği için daha kapsayıcı ve destekleyici bir dünya yaratmak için her gün çabalayan 

savunucular, müttefikler ve değişim yaratıcıları. Çalışmalarınız bize hiç kimsenin asla yalnız 

hissetmemesi veya kim olduğu için yargılanmaması gerektiğini hatırlatıyor. 

Bu araç setinin, hep birlikte daha güvenli alanlar yaratılmasına, anlayışın yaygınlaştırılmasına ve 

topluluklar arasında kabul köprülerinin kurulmasına yardımcı olmasını umuyoruz. 

Bu yolculuğun bir parçası olduğunuz için hepinize teşekkür ederim! 
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